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TP-Link Tapo to kompletny system smart home, który sprawi,  
że Twój dom będzie bezpieczny, inteligentny i energooszczędny.  

Żarówki oraz listwy LED pozwolą Ci stworzyć niezapomniany nastrój  
oraz odstraszą włamywaczy podczas Twojej nieobecności. System monitoringu  

wyśle powiadomienie, gdy tylko wykryje ruch. Nad Twoją wygodą będą czuwały czujniki,  
które dodatkowo zautomatyzują pracę kamer oraz oświetlenia.

www.tp-link.com.pl
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Multiroom audio – to fajniejsze
i prostsze, niż myślisz

Co to jest multiroom audio?

O inteligentnych rozwiązaniach do domu piszemy często w kontekście 
wygody, bezpieczeństwa czy oszczędności. Nie zapominamy jednak o innym 
ważnym czynniku, czyli dobrej rozrywce. Zwłaszcza jeśli płynnie łączy się 
ona ze wspomnianymi wcześniej wartościami. A właśnie na o pozwalają 
systemy multiroom audio. Co to takiego i jak wdrożyć to rozwiązanie w życie? 
Tego dowiecie się z artykułu.

O inteligentnych rozwiązaniach do domu piszemy często w kontekście 
wygody, bezpieczeństwa czy oszczędności. Nie zapominamy jednak o innym 
ważnym czynniku, czyli dobrej rozrywce. Zwłaszcza jeśli płynnie łączy się ona 
ze wspomnianymi wcześniej wartościami. A właśnie na to pozwalają systemy 
multiroom audio. Co to takiego i jak wdrożyć to rozwiązanie w życie? Tego 
dowiecie się z artykułu.

Sterowanie pracą takiego systemu obejmiecie z poziomu aplikacji mobilnej lub 
jednostki centralnej. Łatwo zaplanujecie więc odtwarzanie i ustalicie, co i w których 
pomieszczeniach powinno grać. Tak, by każdy z domowników słuchał tego, 
na co ma ochotę.
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Zbliżający się koniec roku, to świetny moment, aby 
pomyśleć nad remontem, a na pewno nad zakupami 
z nim związanymi. Koniec roku, zbliżająca się zima za 
oknem – zachęcają do głębszych przemyśleń, również 
nad tym, jak i co zrobić ze swoim domem.

Kolejny raz zapraszamy was do wydania specjalnego 
poświęconego inteligentnemu domowi. iMag SmartHome 
edycja 2023, to idealna kompilacja najciekawszych pro-
duktów i pomysłów na zamienienie naszego domu w coś 
zdecydowanie bardziej inteligentnego.

W numerze znajdziecie pomysły, jak to wszystko zacząć, 
zarówno w domu, jak i mieszkaniu. Jak budować sieć 
bezprzewodową, która to wszystko udźwignie? Przed-
stawiamy rozwiązania oparte o urządzenia TP-Link i ich 
system Tapo, ale też uniwersalne, jak i oczywiście Home-
Kit, którym od niedawna można sterować, wykorzystując 
polską aplikację (a niebawem też urządzenia) od LuON. 
Pokazujemy, jak sprzątać przy użyciu robota na przy-
kładzie Dreame czy zdalnie zaparzyć kawę w ekspresie 
WMF. Inteligetny dom nie mógłby się obejść też oczywi-
ście bez inteligentnych rozwiązań audio.

Wszystko to i wiele więcej znajdziecie w numerze. 

Zapraszamy!       Dominik Łada

Numer nie powstałby bez partnerów:
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Połączyć z remontem generalnym czy budować małymi 
kroczkami? Pruć kable ze ścian i wymieniać instalację? Czy może 
raczej skupić się na rozwiązaniach bezprzewodowych? Każde 
podejście do tematu smart home ma swoje wady i zalety. Jedno 
jest pewne, jakoś trzeba zacząć.

Smart home – od czego zacząć?  |  Dariusz HałasJak zacząć

Smart home 
– od czego zacząć?DARIUSZ HAŁAS

@blob_tech
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Jeszcze kilkanaście lat temu temat smart home znany był wąskiej grupie 
pasjonatów, a tego typu instalacje były rzadkością. Najczęściej były to 
kosztowne i zamknięte rozwiązania, dopasowane pod konkretną inwe-
stycję. Dziś, dzięki coraz bogatszej ofercie urządzeń IoT umożliwiających 
nam kontrolę nad wieloma urządzeniami w domu za pomocą smartfonu 
czy domowej centralki, temat zaczyna interesować coraz szersze grono 
osób planujących życie we własnym lokum. Ta obfitość rozwiązań ma 
jeszcze jedną zaletę: daje nam swobodę wyboru, jak rozpocząć przygodę 
z własnym, inteligentnym domem. Jakby tego było mało, coraz częściej to 
deweloperzy wyręczają przyszłych mieszkańców, oferując systemy smart 
home już wbudowane w lokale oferowane na rynku pierwotnym. 

Czy smart home to chwilowa moda? Bardzo w to wątpię. Inteligentne roz-
wiązania z zakresu domotyki czy – jak kto woli – automatyki domowej, 
realnie pozwalają nam lepiej kontrolować przepływ energii w naszym 
lokum. Tak, celowo napisałem przepływ, a nie zużycie. Wobec faktu, że 
coraz więcej gospodarstw domowych decyduje się na samodzielną pro-
dukcję energii za pomocą różnych instalacji OZE, nie jesteśmy już tylko 
biernymi konsumentami prądu. Potrafimy wytwarzać, przetwarzać oraz 
oczywiście konsumować różne formy energii. Niestety, nasz organizm, ten 
fenomenalny interfejs białkowy wykształcony przez miliardy lat ewolucji 

JAK ZACZĄĆ 12



naszej planety, jest ułomny, jeżeli chodzi o monitorowanie energii. Oczy-
wiście smart home to również wygoda i automatyka, ale w dobie czekają-
cych nas wyzwań związanych ze zrównoważoną energetycznie gospodarką 
i zmianami klimatycznymi smart home okazuje się całkiem niezłym narzę-
dziem pomagającym uporać się z kwestią „jak być sustainable” na wła-
snym podwórku. 

Bezprzewodowo czy po kablu?
Zacznijmy od kwestii zasadniczej, ale też dość łatwej do rozstrzygnięcia. 
Systemy smart home, niejako fizycznie wkompononowane w instalację 
telekomunikacyjną budynku, naszego domu czy mieszkania, to rozwiązania 
trwalsze, zwykle znacznie bardziej funkcjonalne, elastyczne i na lata. Nie-
stety, najczęściej również drogie. Koszty można znacząco zredukować, pla-
nując odpowiednią infrastrukturę na etapie budowy domu. W przypadku 
mieszkań mamy mniejsze pole manewru, ale tu zwracam uwagę, że coraz 
większa jest oferta deweloperów, którzy na rynku pierwotnym oferują 
mieszkania z już wbudowaną instalacją smart home lub z różnymi konfigu-
racjami gotowych rozwiązań smart home.

A co w przypadku, gdy w naszym lokum mieszkamy już od lat i nie mamy 
kablowej infrastruktury energetyczno-komunikacyjnej, która mogłaby 
służyć przewodowym rozwiązaniom smart home? Nie ma powodu do 
obaw. Na rynku znajdziemy dziś bardzo wiele urządzeń i całych zestawów 
opartych na komunikacji bezprzewodowej. A jeżeli w najbliższym czasie 
planujecie poważny remont własnego mieszkania czy domu i planujecie 
również całkowitą wymianę instalacji elektrycznej, to również jest to okazja 
do przemyślenia, czy nowej instalacji nie warto zaplanować również pod 
kątem smart home. Nie planujecie remontu a chcecie smart home? Sprawa 
jest prosta: system bezprzewodowy. Jaki?

Router to podstawa!
Decydując się na rozbudowę domowego systemu smart home na bazie urzą-
dzeń bezprzewodowych, podstawową rzeczą jest zadbanie o odpowiedniej 
jakości router. Zwykle urządzenie dostarczane przez waszego operatora 
łącza internetowego okaże się niewystarczające. Dobrze, by sprzęt nie tylko 
obsługiwał co najmniej Wi-Fi 6, ale też był zgodny z MU-MIMO (możliwość 
nawiązywania wielokrotnych połączeń przez router w tym samym czasie), 
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oferował możliwość tworzenia wydzielonych sieci Wi-Fi (np. tylko na 
potrzeby urządzeń smart home, a odrębną sieć na nasze komputery, tablety 
i konsumpcję treści online) i pozwalał na budowę sieci Mesh, co jest szcze-
gólnie istotne, gdy mamy sporą powierzchnię naszego domu/mieszkania.

Kolejna kwestia to wybór technologii, z jakiej będą korzystać poszczególne 
urządzenia. Dziś na medialnym topie jest standard Matter, który ma szansę 
pogodzić różne aspiracje wielu producentów smart-urządzeń. Korzyść dla 
użytkownika jest taka, że możesz korzystać z komponentów i urządzeń róż-
nych firm, a, o ile tylko mają certyfikat Matter, powinny one ze sobą współ-
pracować. Oczywiście wciąż można rozbudowywać „inteligencję” w naszym 
domu na podstawie rozwiązań jednego producenta. Tym bardziej że wiele 
marek systematycznie rozbudowuje porftolio urządzeń smart-home 
(sam korzystam z kilku urządzeń smart z serii Tapo od TP-Link). Jednak 
zaletą Matter jest to, że nie jesteśmy skazani na konkretnego producenta. 
Możemy łatwiej dostosować budowany system pod własne potrzeby.

Właśnie, potrzeby! Nie słuchajcie doradców w kwestii, jakie komponenty 
dobrać i co na pewno musicie mieć w swoim domu. Owszem, jakiś pomysł 
faktycznie może wam przypaść do gustu, ale nie kopiujcie systemów 1:1. 
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Pamiętajcie, domy to nie samochody. Każdy dom czy mieszkanie jest inne, 
a my mamy swoje własne potrzeby i preferencje. Jedni zdecydują się na 
prosty system sprowadzający się co najwyżej do elementów inteligentnego 
oświetlenia. Inni z kolei będą preferować bardziej rozbudowane rozwiązania 
integrujące nie tylko automatykę oświetlenia, ale też ogrzewania, wentylacji 
czy wszechstronnego monitoringu domu (obserwacja, monitoring ciepła, 
mikroklimatu, zużycia energii, wody itp.), z możliwością planowania różnych 
scenariuszy i zadań realizowanych przez poszczególne elementy systemu. 
Również kwestia, z jakiego interfejsu to wszystko kontrolować jest indywi-
dualna. Zapewne wielu z was wybierze Apple HomeKit, a siła smart home’o-
wego ekosystemu Apple jest dziś tym większa, że każde urządzenie zgodne 
ze standardem Matter powinno również współpracować z Apple HomeKit. 
Wcale to nie oznacza, że musimy wybrać Apple HomeKit (nie ma to sensu, 
gdy np. tylko ty używasz iPhone’a, a wszyscy twoi bliscy korzystają z Andro-
ida). W danej sytuacji równie dobrze mogą sprawdzić się ekosystemy Tapo 
(TP-Link), Xiaomi, Samsung SmartThings, Google Home, Tuya i wiele innych. 
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Pamiętam, jakby to było wczoraj. Siedziałem z tatą na kanapie, oglądając 
po raz drugi w życiu „Gwiezdne Wojny – Mroczne Widmo”. Pamiętam, że 
kiedy zobaczyłem otwierane automatycznie, przesuwne drzwi do domu 
Anakina Skywalkera na Tatooine, zadawałem sobie pytania: Czy kiedyś 
takie będą? Czy kiedyś będziemy w stanie sterować naszymi domami, 
korzystać z pomocy robotów czy asystentów głosowych?

Od marzenia do codzienności  |  Krzysztof Kołacz

Od marzenia 
do codziennościKRZYSZTOF KOŁACZ

@kolaczkrzysztof
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Kiedy piszę te słowa, nie tylko robię to kilkanaście razy w ciągu każdego 
tygodnia, ale trudno mi jest sobie wyobrazić życie w domu lub mieszka-
niu pozbawionym całkowicie system smart home i Siri. Tak – Siri, ponie-
waż korzystamy z kilku HomePodów, a rozmowy z nią są w sumie tak 
oczywistym elementem każdego dnia, jak rozmowy z… kotem.

A zaczęło się od…
Swoją przygodę ze smart home rozpocząłem w roku 2016. Wtedy od 
produktów TP-Linka, a dokładniej od gniazdka, którym można było ste-
rować za pomocą ich autorskiej aplikacji mobilnej. Nic spektakularnego, 
ale to były czasy, w których nadużywaliśmy zdecydowanie przymiotnika 
„inteligentny”. Gniazdko, które poprzez aplikację odłącza płynące w nim 
napięcie lub je włącza – nie jest w żaden sposób inteligentne. Potem 
okazywało się, że jeśli np. lampka czy wentylator mają swoje własne 
włączniki, to cały pomysł z „inteligentnym gniazdkiem” można wyrzucić 
do kosza. Jestem przekonany, że nie przeszedłby testu C3PO w garażu 
Anakina. Pamiętacie? „Relacje-ludzie-roboty” – tak właśnie kultowy, 
złoty, stalowy humanoidalny robot z sagi George'a Lucasa się przedsta-
wiał. I to był klucz do zrozumienia smart home w kolejnych latach.

Relacje-ludzie-roboty.
Zanim rynek pojął, co właściwie oznacza „smart”, minęło dobrych kilka 
lat, w których trakcie rynek został zalany nikomu niepotrzebnymi gadże-
tami. Każdy miał własną aplikację, która, o ile działała, pozwalała zro-
bić tyle, co nic. I każdy, rzecz jasna, miał przynieść nowe jutro albo być 
nową nadzieją dla całego rynku urządzeń IoT. Dopiero standaryzacja, 
którą wymusiło Apple, wprowadzając HomeKit i forma, w jakiej ludzie 
z Cupertino przedstawili swoją wizję inteligentnego domu, nadała ryn-
kowi tempa.

Pamiętacie? „Relacje-ludzie-roboty” – tak właśnie kultowy, 

złoty, stalowy humanoidalny robot z sagi George'a Lucasa 

się przedstawiał. I to był klucz do zrozumienia smart home 

w kolejnych latach.
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Pamiętam, jak FIBARO (wtedy polska firma), jako pierwsze wypuściło 
wspomniane przełączki do gniazdek, które były smukłe i integrowały 
się z HomeKit. Potem były wkłady do gniazdek w ścianach, przełączniki, 
czujniki ruchu, czujniki otwarcia i zamknięcia drzwi, zalania itd. Wszystko 
to kosztowało okrutne pieniądze, ale kiedy widziało się więcej niż jeden 
element układanki, smart home zaczynał nabierać sensu. Zaczynało 
się myśleć w kategoriach przyczynowo-skutkowych. Ja – człowiek, 
mam problem z tym i tamtym i chcę za pomocą ciebie – robota/tech-
nologii, spróbować ten problem rozwiązać. Przykład? Roboty sprząta-
jące, które dziś w literaturze jednoznacznie stawia się w roli kolejnej 
rewolucji gospodarstw domowych, zaraz po zmywarkach i pralkach 
automatycznych.

Prościej, zamiast więcej
Obecnie nasze mieszkanie sterowane jest głosem. Rozmowy z Siri, które 
czasami dostarczają lepszą rozrywkę niż niejeden skecz, stały się ele-
mentem codzienności. Siri włącza światło, podnosi rolety, dezaktywuje 
i aktywuje alarm, włącza określoną muzykę do kolacji, a wybrany pod-
cast do śniadania. Wie, że w weekendy ma nie włączać muzyki w okre-
ślonych pomieszczeniach, a gdy wyjeżdżamy, uruchamiać określoną 
sekwencję zdarzeń. Kiedy ktoś powiedziałby temu Krzyśkowi, który 
siedział na kanapie z tatą i oglądał „Mroczne Widmo”, że za ćwierć wieku 
będzie gadał z nieistniejącą asystentką, która zapali światło lub włączy 
muzykę – to myślę, że „Gwiezdne Wojny” nie wywierałyby już na mnie 
takie wrażenia.

Kiedy ktoś powiedziałby temu Krzyśkowi, który siedział na 
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Dziś bazujemy na rozwiązaniach w całości opartych o HomeKit. Oświe-
tleniem zarządza mostek od IKEI, ze względu na stabilność protokołu 
Zigbee. Korzystamy też z osobistych personalizacji, które pojawiły się 
w HomeKit wraz z premierą aplikacji Skróty od Apple. Tak naprawdę to 
one pozwoliły uzyskać smart home oparty na relacji przyczyna-skutek. 
Przynajmniej w świecie Apple. Ogłoszony niedawno i sukcesywnie pro-
wadzany w życie standard Matter i Thread powoli pozwalają na realiza-
cję marzenia C3PO: „Relacje-ludzie-roboty”. Myślę, że w ciągu dwóch lat 
zaktualizujemy sprzęty w domu w taki sposób, aby odkurzacz mógł „roz-
mawiać” z kamerą, kamera z czujnikami przy drzwiach i oknach, a te np. 
lodówką, grzejnikami czy moją smart wagą do odmierzania kawy. To jest 
wizja smart home, która powinna była działać od początku i która nie 
mogła wtedy działać. Dlaczego?

Musieliśmy jako ludzie, odnaleźć się w świecie, w którym robot nie 
ma ludzkiej twarzy, ale może być odkurzaczem. Może być asystentem 
głosowym albo prostym mechanizmem wyzwalającym wybraną akcję 
w określonych okolicznościach. Musieliśmy zrozumieć, że smart home, 
to nic innego, jak sprytne zaproszenie technologii do naszych domostw 
tak, aby ona mogła służyć nam, a nie my jej. Aby nie przeszkadzała 
w codzienności, ale była w niej niewidoczna. Dla mnie jest to niesamo-
wite, że pamiętając czasy internetu na impulsy w Telekomunikacji Pol-
skiej, mogłem dożyć tak działającego mieszkania i jeszcze do tego wiem, 
że to zaledwie początek.

Niech moc będzie z Wami!

Musieliśmy zrozumieć, że smart home, to nic innego, jak 
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Tworzenie naszego inteligentnego domu możemy zacząć na różnych etapach. 
Niektórzy będą o tym myśleć już na etapie projektu swojego nowego domu, 
inni w trakcie jego budowy, niektórym przypomni się podczas wykańczania, 
jeszcze inni po prostu będą chcieli zaktualizować swój dom do wersji smart. 
Wszystkie te opcje mają swoje plusy i minusy. Jedna rzecz jest niezmienna, 
zawsze rodzi się pytanie, na jakie rozwiązania postawić i kto powinien nam 
pomóc przy tej instalacji, a może warto zrobić wszystko samemu?

Komu powierzyć budowę inteligentnego domu? Serwis ma znaczenie!  |  Paweł Okopień

PAWEŁ OKOPIEŃ
@paweloko

Komu powierzyć budowę 
inteligentnego domu? 
Serwis ma znaczenie!
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Pod hasłem „inteligentny dom i jego budowa” należy rozumieć dodawanie 
elementów smart, wszelkiego rodzaju automatyki, czujników, sensorów, 
systemów alarmowych itd. Nie mówimy tu o budowie ścian, okien, ale wła-
śnie wszystkich tych rzeczach, które mają czynić ten dom inteligentnym. 
W dobie urządzeń plug & play większość elementów instalacji Smart Home 
jesteśmy w stanie zrealizować na dowolnym etapie i to zarówno w przy-
padku domu jednorodzinnego, szeregówki, jak i po prostu mieszkania. 
Dotyczy to nawet rolet sterowanych elektrycznie, o czym przekonywali-
śmy w czerwcowym numerze iMagazine – za sprawą napędu Somfy oximo 
Solar, dzięki silnikowi zasilanemu solarnie instalacja przewodowa do takich 
rolet zewnętrznych nie jest wymagana. 

Szeroki wachlarz rozwiązań na rynku, coraz atrakcyjniejsze ceny, duża 
dostępność, wreszcie po prostu bieżące trendy i rozwój technologii spra-
wiają, że o Smart Home myśli coraz więcej osób. Natomiast niekoniecznie 
ta chęć inwestycji w inteligentny dom idzie w parze z roztropnymi wybo-
rami i przemyślanymi decyzjami.

Po pierwsze, aby cieszyć się inteligentnym domem, warto zrobić pogłę-
biony research i zdecydować się, w który ekosystem chcemy wejść – czy 
będzie to HomeKit, czy będzie to sterowanie Amazon Alexa, Asystentem 
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Google’a, a może Samsung SmartThings, 
HomeAssistant i inne. Możliwości jest 
naprawdę dużo. Natomiast sam ekosystem 
sterowania czy też kontroli to jedno, liczą 
się w dużej mierze konkretne urządzenia, 
elementy tego systemu.

I tu też pojawiają się kolejne wyzwania 
i dylematy. Możemy sięgnąć po produkty 
„noname’owe”, akcesoria prosto z popular-
nych portali zakupowych z produktami wysy-
łanymi z Azji, możemy wybrać rozwiązania 
DIY lub robione przez amatorów, a możemy 
sięgnąć po markowe rozwiązania. Osobiście 
uważam, że w tym przypadku w dużej mierze 
powinien zwyciężyć nasz rozsądek i troska 
o swój komfort, bezpieczeństwo, a często też 
budżet i święty spokój.

Przede wszystkim wiele elementów inteli-
gentnego domu to ingerencja w elektrykę i/
lub budynek. A nasz Smart Home ma być 
smart nie tylko wtedy, gdy w nim jesteśmy, 
ale zwłaszcza pod naszą nieobecność. Dla-
tego często z dużym zdziwieniem obser-
wuję osoby, które montują nieatestowane, 
niecertyfikowane, często po prostu niezna-
nego pochodzenia urządzenie dopuszkowe 
– czy to sterowniki do rolet, czy to prze-
łączniki świateł. Tak, te urządzenia bywają 
czasem warte mniej niż ¼ ceny produktu 
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renomowanego producenta, ale co będzie, jeśli dojdzie do zwarcia, a w naj-
gorszym wypadku do pożaru? Warto to przemyśleć. 

Oczywiście to czarne scenariusze, natomiast generalnie różnica w doświad-
czeniach płynących z użytkowania urządzeń z bogatym zapleczem obsługi, 
a tych, które w każdym aspekcie wymagają naszego osobistego zaan-
gażowania, jest znacząca. Przede wszystkim decydując się na produkty 
sprawdzone, jak na przykład rolety Somfy, od początku możemy liczyć 
na wsparcie instalatora. Poczynając od pomiarów okien, doborze odpo-
wiedniego rozwiązania, doradztwa, na instalacji i instruktażu kończąc. 
Później oczywiście mamy do czynienia z obsługą posprzedażową w postaci 
centrum pomocy na stronie, instrukcjami obsługi, infolinią producenta, 
konsultantami online czy forum wsparcia, na którym dostępni są zarówno 
konsultanci, jak i społeczność. Wreszcie są też eksperci i instalatorzy, którzy 
mogą serwisować i naprawiać nasze urządzenie.

Tę różnicę można odczuć w wielu przypadkach. Osobiście mam przykład 
z nieco innym produktem – robotem koszącym. Znajomy, właściwie sąsiad, 
po zakupie robota przeze mnie zdecydował się na zakup podobnego 
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urządzenia wprost z marketu, mój produkt innej marki pochodził ze spe-
cjalistycznego sklepu autoryzowanego dystrybutora. Różnica w cenie jest 
znacząca, doświadczenia z samego koszenia podobne. Tylko sama instalacja 
robota u mnie nie wymagała żadnego wysiłku, on poświęcił na nią dwa 
weekendy, konfiguracja urządzenia i aplikacja również okazały się tragiczne, 
u mnie zaś działają bez zarzutu. Gdy moje urządzenie odmówiło posłuszeń-
stwa, serwisu przyjechał i szybko znalazł problem. Sprzęt zawożę też do ser-
wisu na przegląd po całym sezonie, dzięki czemu przedłużam żywotność.

Z inteligentnym domem i jego elementami jest tak samo jak z samo-
chodem (nowym, serwisowanym lub używanym) i wieloma innymi ele-
mentami naszego domu. Wiele rzeczy można zrobić stosunkowo niskim 
kosztem i będą one często działać bardzo dobrze. Możemy też zdecydo-
wać się na produkty nieco wyższej klasy, od renomowanych producentów, 
korzystać z nich bez zmartwień i w pełni się cieszyć ich użytkowaniem, 
a w razie problemów liczyć na wsparcie. 
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Od pewnego czasu mam okazję testować różne komponenty smart 
home’owego ekosystemu marki TP-Link. Mam na myśli smart-urządzenia 
z serii Tapo. Im dłużej z nich korzystam, tym bardziej przekonuję się, że dla 
wielu osób, które nie chcą inwestować zbyt dużo, a jednocześnie uzyskać 
całkiem sensowną funkcjonalność inteligentnego sprzętu we własnym 
lokum, bez kosztownych remontów, wymiany instalacji elektrycznej itp., 
propozycja TP-Link może okazać się strzałem w dziesiątkę.

Smart Home z Wi-Fi i ekosystemem Tapo  |  Dariusz Hałas

DARIUSZ HAŁAS
@blob_tech

Smart Home z Wi-Fi 
i ekosystemem Tapo
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Jeżeli sądzicie, że ekosystem Tapo to proste elementy typu inteligentne 
żarówki czy smart gniazdka, to muszę już was na wstępie wyprowa-
dzić z błędu. Stale rozrastająca się oferta urządzeń w serii Tapo pozwala 
na dużo więcej. Nie będę Was trzymał w niepewności, przejdźmy do 
konkretów.

Co jest potrzebne? Oczywiście domowe Wi-Fi. Jednak to oczywistość. 
Korzystanie z jakichkolwiek nowoczesnych urządzeń bez posiadania 
w domu sieci bezprzewodowej jest cokolwiek utrudnione (delikatnie ujmu-
jąc). Jednak na wstępie istotna uwaga. Jeżeli planujemy wdrożenie we wła-
snym domu systemu smart home opartego o łączność bezprzewodową, 
to dobrym pomysłem będzie zatroszczenie się o porządny router. Szybki, 
z obsługą połączeń MIMO (więcej połączeń w tym samym czasie) obsługą 
sieci Mesh itp. Niekoniecznie musi to być akurat wielogigabitowy TP-Link 
Archer AX72 Pro czy gamingowe monstrum w stylu TP-Link AX11000, ale 
niech będzie to coś lepszego niż bazowy (zwykle najtańszy) sprzęt, jaki 
często oferowany jest w zestawie z łączem dostarczonym przez waszego 
operatora internetowego. Im lepszy router na start, tym mniej problemów 
z działaniem później kupowanych elementów smart home korzystających 
z domowej sieci bezprzewodowej. Pamiętajcie, każde rozwiązanie jest tak 
dobre, jak jego najsłabsze ogniwo. Niech router nim nie będzie. Po pro-
stu. Jakość i potencjał routera ma też znaczenie o tyle, że gdy nie mamy 
routera MIMO, to nasza sieć bezprzewodowa będzie działać w takim stan-
dardzie jak najwolniejszy, połączony z nią element. Oznacza to, że jeżeli 
masz w domu jakiś sprzęt, w przestarzałym dziś standardzie 802.11g, i jest 
on stale połączony z twoim routerem, to jeżeli nie masz routera MIMO lub 
z separacją sieci (możliwość ustawienia kilku sieci bezprzewodowych), to 
cała twoja domowa sieć będzie się „uzgadniać” do najsłabszego standardu 
urządzenia, jakie jest z nią połączone. OK. Już wiesz, że router powinien 
być porządny.

Skoro kwestię routera mamy już załatwioną, czas przejść do meritum, czyli 
urządzeń smart home z serii Tapo. Od czego zacząć? Nie odpowiem na to 
pytanie, bo potrzeby każdego z nas są inne. Jednak bez obaw, przedstawię 
wam różne rozwiązania i opcje, dzięki czemu łatwo będzie wam wybrać, 
czy coś z sugerowanych urządzeń sprawdzi się w waszych domach.
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W dobie już trwających i czekających nas wyzwań związanych ze zmianami 
klimatycznymi dobrze wiedzieć, ile energii zużywamy i monitorować jej 
zużycie. Taką funkcję uzyskamy, decydując się na Mini Smart Plug Wi-FI 
TP-Link Tapo P110, czyli inteligentne gniazdko elektryczne. W ofercie TP-
-Link jest jeszcze model Tapo P100, ale on, choć pozwala zdalnie sterować 
zasilaniem, nie przedstawia raportów zużycia energii w aplikacji mobilnej 
Tapo, a to funkcja, z której moim zdaniem zdecydowanie warto korzystać, 
chcąc zaoszczędzić energię elektryczną bez utraty komfortu przebywania 
we własnym domu. Smart gniazdko, o którym piszę, wkrótce doczeka się 
jeszcze wersji P110M, jedyną różnicą jest, że ta nowsza będzie zgodna ze 
standardem Matter. Jeżeli planujecie stworzyć rozwiązanie smart home 
oparte o wiele różnych komponentów zgodnych z Matter, warto pocze-
kać. Jednak nadmienię, że P110 jest zgodny nie tylko z systemem Tapo, ale 
też współpracuje Alexą Amazona, Google Home, czy ekosystemem smart 
home Samsunga, czyli SmartThings. Co nam daje takie smart gniazdko? 
Oprócz zdalnego włączania/wyłączania zasilania dowolnego urządzenia 
elektrycznego wpiętego w to gniazdko i monitorowania zużycia energii, 
mamy możliwość ustawienia harmonogramu zasilania (tym samym można 
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np. symulować obecność w domu, zapalając światło podpięte pod smart 
gniazdko), jeżeli macie zwyczaj zasypiania np. podczas lektury książki, zwy-
kle zapominacie o wyłączeniu lampki nocnej. Z opisywanym gniazdkiem 
wystarczy zaprogramować automatyczne wyłączenie lampki po upływie 
określonego czasu, dzięki temu, gdy uśniecie z książką w rękach (przyznaję, 
zdarza mi się), podłączona do smart gniazdka lampka sama zgaśnie po 
zaprogramowanym czasie. Oczywiście to jeden z wielu scenariuszy, ogra-
nicza was w zasadzie wasza wyobraźnia. Wszystko, co ma prąd, może być 
mierzone (zużycie) i sterowane (zasilanie) przez ten sprzęt.

Oczywiście, jeżeli zależy wam na sterowaniu oświetleniem, to, zamiast 
korzystać ze smart gniazdka, lepszym rozwiązaniem może okazać się inte-
ligentne oświetlenie dostępne w serii Tapo. Do wyboru jest sporo źródeł 
światła, np. smart-żarówka LED RGB Tapo L530E, która zastąpi dowolną 
żarówkę z gwintem E27, żarówka biała ze ściemniaczem (modele Tapo 
L510E i L520E, również gwint E27), punktowe źródła LED GU10 białe ze 
ściemniaczem (Tapo L610) czy kolorowe (RGB, Tapo L630). 
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Jeżeli nie chcecie zmieniać posiadanych źródeł światła, ale chcieliby-
ście zyskać możliwość zdalnego nimi sterowania, można dołożyć smart 
wyłączniki, czyli zamienniki klasycznych naściennych wyłączników oświe-
tleniowych, zarówno pojedynczych (Tapo S210), jak i podwójnych (Tapo 
S220). Ważne! Jeżeli mieszkacie w starym domu/mieszkaniu, możliwe, 
że wasza instalacja elektryczna, oświetleniowa w ścianach jest pozba-
wiona kabla neutralnego. W przypadku niektórych smart przełączników 
jest to problem, bo z taką instalacją one nie zadziałają. Z wymienionymi 
przełącznikami Tapo nie ma tego problemu, bo to smart przełączniki 
jednobiegunowe, działają również z instalacjami, w których nie ma kabla 
neutralnego, co upraszcza ich montaż i instalację. Trzeba jednak pamiętać, 
że jeżeli zdecydujecie się na przełączniki, będziecie potrzebować już Huba 
Tapo (Tapo H100; tak swoją drogą, ten smart hub ma wbudowany dzwonek, 
o czym za chwilę). Wspomniane wcześniej smart żarówki nie potrzebują 
huba, ale smart przełączniki ścienne – już tak. Zresztą warto zaopatrzyć 
się w smart huba Tapo H100, bo jest on niezbędny do korzystania z wielu 
innych akcesoriów w ekosystemie smart urządzeń marki TP-Link. Zaletą 
huba jest też to, że nawet bardzo duża liczba urządzeń nie obciąża naszej 
domowej sieci Wi-Fi, bo hub pełni funkcję mostka. Innymi słowy, dla 
domowego routera jest widoczny jako jedno połączenie. Co to oznacza 
w praktyce? Netflix czy inny Disney+ nie będzie się wam zacinał. W kwestii 
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oświetlenia nie mogę pominąć również 
taśm smart-LED Tapo L930-5 czy Tapo 
L920-5 (obie ze zmiennym kolorem).

Dobra, monitoring zużycia energii, stero-
wanie urządzeniami elektrycznymi i oświe-
tlenie mamy za sobą. Co dalej? Proponuję 
sensorykę. Nic tak nie oszczędzi wam 
energii, jak czujnik ruchu, który automa-
tycznie wyłączy światło np. w przedpokoju, 
czy innym pomieszczeniu pięć sekund po 
tym, jak z opuścicie dane pomieszczenie. 
Warto też zaoszczędzić nerwy i zadbać 
o bezpieczeństwo. Jak to zrobić za pomocą 
sensorów? Już wyjaśniam. O czujniku ruchu 
już wspomniałem, w serii Tapo to model 
Tapo T100. Bardzo małe urządzenie, usta-
wiamy, gdzie chcemy i każdy, kto przejdzie 
w pobliżu, pobudzi impuls. Impuls z tego 
sensora można wykorzystać do wielu 
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rzeczy, np. do włączenia dowolnego urządzenia elektrycznego podpię-
tego pod smart-gniazdko, włączenia konkretnej smart-żarówki (jakie, to już 
wybieramy sobie w aplikacji), czy np. aktywacji alarmu. Przypomnę tylko, 
że wspomniany przeze mnie wcześniej smart hub Tapo H100 ma wbudo-
wany naprawdę głośny dzwonek. A jak mnie nie ma w domu? To przecież 
jest aplikacja, która da mi znać, gdzie bym nie był. Skoro mowa o senso-
ryce, ja korzystam jeszcze z kapitalnie działającego czujnika zalania, model 
Tapo T300. Bezprzewodowe, niewymagające podłączenia do czegokolwiek 
urządzenie. Jedyny warunek, by było w zasięgu naszej sieci (a dokładniej 
smart huba). Zresztą podczas pierwszej konfiguracji możemy przeprowadzić 
bardzo prosty test zasięgu połączenia, nie trzeba działać „na czuja”. Kolejne 
warte zainteresowania sensory to bezprzewodowe, magnetyczne czujniki 
otwarcia drzwi i okien (Tapo T110). Działanie jest banalnie proste. Otwierasz 
okno lub drzwi, na których założony jest czujnik – generowany jest impuls. 
W aplikacji wybieramy, co ten impuls ma robić: czy np. włączać światło (po 
otwarciu drzwi), czy aktywować alarm itp. Jeszcze innym scenariuszem jest 
możliwość automatycznego przykręcenia kaloryferów po otwarciu okna. 
Oczywiście do uzyskania takiego efektu brakuje nam inteligentnych termo-
statów grzejnikowych, ale i taki sprzęt znajdziemy w gamie smart produk-
tów TP-Link (zestaw KE100 Kit).
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Na koniec pozostawiłem monitoring. W tym zakresie mamy spory wybór 
różnego typu smart kamer, zarówno do monitoringu wewnątrz pomieszczeń 
(np. Tapo C225, obrotowa kamera z Wi-Fi i sztuczną inteligencją czy prosta, 
dyskretna kamera Tapo C110 z wykrywaniem ruchu w odległości do 9 metrów, 
także nocą), jak i na zewnątrz (Tapo C325WB czy bezprzewodowy zestaw 
dwóch kamer Tapo C420S2). Oczywiście kamery nie tylko rejestrują obraz, ale 
też mogą pełnić funkcję czujnika ruchu wraz z odróżnianiem potencjalnego 
intruza od naszego domowego zwierzaka, który pojawi się w kadrze.

Koszty? I to jest najlepsza część. Elementy ekosystemu Tapo są relatywnie 
tanie. Jedno smart gniazdko to koszt niższy od 50 zł. Smart żarówka, zależ-
nie od typu to koszt od niecałych 30 zł do nieco ponad 60 zł. Uniwersalny 
czujnik ruchu T100 ok. 70 zł, czujnik otwarcia okien/drzwi 60 zł. Smart hub 
Tapo H100 to ok. 100 zł, ale wystarczy jeden, by obsłużyć nawet kilkadzie-
siąt innych urządzeń. Teoretycznie najdroższe są kamery, ale i tu mamy 
szeroki wybór od urządzeń za kilkadziesiąt złotych (Tapo C100) po zaawan-
sowane kamery z AI (np. Tapo C325WB za ok. 420 zł). Za 1000 zł można zbu-
dować wręcz imponujący smart ekosystem we własnym lokum, który nie 
tylko ostrzeże przed intruzami, ale pozwoli lepiej monitorować i oszczę-
dzać energię czy sprawić, żeby mieszkało nam się wygodniej i bezpieczniej. 
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Prosta w obsłudze i spełniająca oczekiwania zaawansowanych 
użytkowników. Kompatybilna z HomeKit i Matter, a do tego polska 
i całkowicie bezpłatna! Poznaj bliżej LuHome, nową aplikację do 
obsługi smart home.

MICHAŁ DĄBROWSKI
Marketing Manager

LuON S.A.

Aplikacja smart home gotowa na przyszłość  |  Michał Dąbrowski

Aplikacja smart home 
gotowa na przyszłość

Strefa LuON
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Wszystkie zalety HomeKit i… jeszcze więcej!
Wyróżnikiem LuHome jest poszanowanie prywatności. Aplikacja nie wymaga 
logowania i nie zbiera wrażliwych informacji o domu i użytkownikach – co 
nie jest takie oczywiste w przypadku wielu innych aplikacji smart home. 

LuHome oferuje jednak znacznie więcej niż bezpieczeństwo danych!

LuHome to bardzo czytelny (nawet w przypadku rozbudowanych sys-
temów) interfejs użytkownika. To także w pełni konfigurowalne ekrany, 
wygodne sortowanie i grupowanie sensorów. 

Takie wrażenie pozostaje po pierwszym rzucie oka na aplikację. Zajrzyjmy 
głębiej i sprawdźmy, jakie funkcje kryje LuHome. Wiele z nich jest zaskakują-
cych, ale wszystkie zdecydowanie ułatwiają obsługę inteligentnego domu.

Mniej znaczy więcej – ukrywanie urządzeń
Tworzenie własnego smart home to często działanie metodą prób 
i błędów. Po takich eksperymentach w systemie pozostają urządzenia, 
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z których korzystasz dość rzadko. W większości aplikacji są one widoczne 
i przeszkadzają w codziennej obsłudze.

Jak jest w LuHome? Tu masz możliwość ukrycia niepotrzebnych urządzeń. 
Jest jeszcze jedna ciekawa opcja – mogą one być niewidoczne w pokoju, ale 
widoczne w statusie Domu, jeśli chcesz je kontrolować tylko z tego poziomu.

Smart home pod kontrolą – tryb rodzica
To, co dla nas jest rewolucją w smart home, dla młodszego pokolenia będzie 
naturalnym środowiskiem życia. Jeśli też tak uważasz, na pewno chcesz 
uczyć swoje dzieci obsługi inteligentnego domu. Pewnie wolisz jednak unik-
nąć sytuacji, gdy młody użytkownik zmienia kluczowe ustawienia systemu.

Dzięki funkcji „Tryb rodzica” w LuHome nie musisz się tego obawiać. 
W aplikacji, z której korzysta dziecko, udostępniasz do obsługi tylko 
wybrane urządzenia. Pozostałe są dla niego niewidoczne, a ty nie musisz 
się martwić o bezpieczeństwo systemu.

Aż 9 widoków z kamer na żywo
Sprawdzasz widok z jednej kamery, ale nie wiesz, co dzieje się wtedy na 
pozostałych obrazach? Projektanci LuHome rozwiązali to wyjątkowo sku-
tecznie. Nie musisz przełączać się pomiędzy widokami i tracić kontroli 
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nad tym, co dzieje się wokół budynku. Funkcja strumieniowania widoku 
z nawet 9 kamer jednocześnie to coś, co świetnie działa szczególnie na 
dużych ekranach – na Macbooku czy iPadzie.

Snapshot – tylko jeden krok od idealnej sceny
„To zdecydowanie trzeba powtórzyć!” – zdarzyło ci się tak pomyśleć, gdy 
udało ci się stworzyć wyjątkowo udany nastrój za pomocą oświetlenia? 
W LuHome łatwo zmienisz ręczne ustawienia w scenę, z której będziesz 
korzystać, gdy tylko chcesz.

Użytkownicy już ją przetestowali. Teraz twoja 
kolej na sprawdzenie LuHome!
Twórcy aplikacji zapewniają, że nie powiedzieli jeszcze ostatniego słowa. 
LuHome cały czas się rozwija! Duży udział mają w tym sami użytkownicy 
– testerzy, którzy na bieżąco zgłaszają swoje propozycje.

W tym artykule zaprezentowaliśmy wybrane funkcje LuHome. Ty możesz 
poznać wszystkie! Aplikacja (całkowicie bezpłatna!) jest dostępna w AppStore!
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Otrzymałem do testów nie jedno, nie dwa, a aż sześć nowych produktów 
marki TP-Link ze Smart Home’owej serii Tapo. Seria ta to produkty dla 
wszystkich tych, którzy chcieliby nadać własnemu lokum odrobiny 
„inteligencji”, ale bez jakichkolwiek remontów. Da się? Sprawdziłem TP-Link 
Tapo w praktyce.

Smart home z TP-Link Tapo 
– to prosteDARIUSZ HAŁAS

@blob_tech

Smart home z TP-Link Tapo – to proste  |  Dariusz HałasStrefa TP-Link
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Każde z urządzeń okazało się na tyle małe, że cały komplet zmieścił się 
bez najmniejszych problemów w pudełku o rozmiarach mniejszych od 
przeciętnego opakowania wokółusznych słuchawek. Małe jest piękne, ale 
zakres potencjalnych scenariuszy użytkowych takiego kompletu jest impo-
nujący, obsługa prosta, konfiguracja wręcz banalna, a całość – stosunkowo 
tania. Ale o co chodzi?

Już wyjaśniam. Otrzymany przeze mnie zestaw składał się z sześciu ele-
mentów smart home:
• TP-Link Tapo H100 – Tapo Smart Hub z wbudowanym dzwonkiem i alar-

mem (element niezbędny do działania pozostałych komponentów z serii 
Tapo),

• TP-Link Tapo T100 – Tapo Smart Motion Sensor, czyli inteligentny czuj-
nik ruchu,

• TP-Link Tapo S200B – Tapo Smart Button, czyli inteligentny przycisk (np. 
do sterowania oświetleniem i regulacji jasności),
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• TP-Link Tapo T315 – Tapo Smart Temperature & Humidity Monitor, czyli 
inteligentny termometr i miernik wilgotności powietrza,

• TP-Link Tapo S220 – Tapo Smart Switch, czyli inteligentny, jednobiegu-
nowy, podwójny włącznik światła (jest też w ofercie włącznik pojedynczy, 
model Tapo S210, ale ja dysponowałem właśnie podwójnym),

• TP-Link T110 – Tapo Smart Contact Sensor, czyli inteligentny czujnik 
magnetyczny wykrywający otwarcie drzwi czy okien.

Sami przyznacie, na bogato. Czy drogo? No właśnie nie! Wiecie, ile kosztuje 
cały powyższy komplet? Około 600 zł. Czyli mniej niż zapłacicie za zestaw 
zaledwie trzech żarówek smart Philips Hue A60 E27 (LED RGB).

Jak to działa? 
Sercem całego systemu jest hub Tapo, w tym przypadku będący nie tylko 
urządzeniem spinającym całą bezprzewodową infrastrukturę, ale też peł-
niący bardziej przyziemne funkcje (dzwonek i alarm). Architektura Smart 
Home oparta o jedno centralne urządzenie to chyba najczęściej spotykane 
tego typu rozwiązanie i ma to swoje logiczne uzasadnienie. Co prawda na 
rynku można znaleźć też rozwiązania rozproszone, w których każde urzą-
dzenie odrębnie łączy się z domowym ruterem sieci Wi-Fi, ale taki układ 
ma istotne wady: ograniczoną elastyczność. Przy większej liczbie urządzeń 
bezpośrednio łączących się z ruterem Wi-Fi domowe łącze internetowe 
przestaje być funkcjonalne ze względu na tłok w eterze. 

Hub pozwala z jednej strony zapewnić łączność z wieloma urządzeniami 
smart home jednocześnie (sprawdzany przeze mnie model Tapo H100 
obsługuje do 64 urządzeń z serii Tapo), a z drugiej nie zajmuje pasma 
domowej sieci Wi-Fi, bo przez router cała infrastruktura smart home jest 

Małe jest piękne, ale zakres potencjalnych scenariuszy użytko-

wych takiego kompletu jest imponujący, obsługa prosta, konfi-

guracja wręcz banalna, a całość – stosunkowo tania.
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„widziana” jako zaledwie jedno urządze-
nie. Oczywiście uprawniony użytkownik za 
pośrednictwem aplikacji mobilnej ma pełny 
dostęp do wszystkich funkcji połączonych 
urządzeń IoT w ramach systemu Tapo, ale 
to właśnie hub Tapo odpowiada za „tłuma-
czenie” poleceń użytkownika i kierowanie 
ich do właściwych adresatów – docelowych 
urządzeń Smart Home, którymi w danym 
momencie chcemy sterować. 

System z hubem ma jeszcze jedną zaletę: 
oszczędność energii, a to modny i słuszny dziś 
temat. Hub komunikuje się z pozostałymi 
urządzeniami protokołem bezprzewodowym 
o obniżonym zużyciu energii. I nie, nie jest 
to Bluetooth LE. Jeżeli chodzi o szczegóły 
techniczne, hub Tapo wykorzystuje do komu-
nikacji z innymi urządzeniami Tapo pasmo 
868/922 MHz, które ma większy zasięg (prawa 
fizyki: niższa częstotliwość fali = lepsza pro-
pagacja = większy zasięg) i jednocześnie nie 
jest tak zatłoczone, jak Wi-Fi 2,4 i 5 GHz.

Banalna konfiguracja
Konfigurację takiego ekosystemu Smart 
Home zbudowanego z urządzeń TP-Link 
Tapo zaczynamy od instalacji mobilnej 
aplikacji. Sprawę ułatwiają same opakowa-
nia dowolnego urządzenia z serii Tapo. Na 
każdym pudełeczku producent nadrukował 
QR kod pozwalający łatwo pobrać i zain-
stalować odpowiednie oprogramowanie na 
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smartfonie. Zaczynamy oczywiście od huba, który w tym przypadku ma 
postać małego urządzenia bezpośrednio wpinanego do gniazdka elek-
trycznego. Gdy wepniemy urządzenie, wystarczy uruchomić aplikację 
Tapo na smartfonie, wybrać z niej, że chcemy dodać pierwsze urządze-
nia (właśnie hub Tapo). Dalsza konfiguracja sprowadza się w zasadzie do 
potwierdzania kolejnych jej etapów w aplikacji mobilnej. Nic skompliko-
wanego, nawet dla osób nietechnicznych.

Po dodaniu huba Tapo T100 aplikacja bezpośrednio przechodzi do 
modułu dodawania kolejnych akcesoriów. Zatem kolejno wyjmowałem je 
z pudełek, przygotowywałem do uruchomienia (np. wkładając baterie, jak 
w przypadku monitora temperatury i wilgotności), a następnie dodawałem 
konkretne urządzenie za pomocą aplikacji. Jedyne, o czym należy pamię-
tać, to właściwa kolejność: najpierw dodajemy w aplikacji hub, dopiero 
później pozostałe urządzenia z ekosystemu TP-Link Tapo. 

Dodawanie kolejnych urządzeń jest równie proste, co w przypadku huba, 
o ile nie jeszcze prostsze. Oczywiście w przypadku niektórych urządzeń 
trzeba trochę pomajsterkować (np. smart przełącznik światła wymaga 

montażu w ścianie w miejsce klasycznego, nieinteli-
gentnego włącznika światła). Niemniej sama konfigu-
racja jest zawsze banalnie prosta. Gdy już dodałem 
wszystkie sprzęty w aplikacji Tapo, ta zaproponowała 
sparowanie tak szybko zbudowanego ekosystemu 
Smart Home z Asystentem Google i usługą Google 
Home. To z kolei pozwala użytkownikowi wybrać, czy 
chce używać do sterowania połączonymi urządze-
niami aplikacji Tapo, czy właśnie Google Home. 

Prosta obsługa, wiele scenariuszy
Podobało mi się, że aplikacja Tapo ma wbudowa-
nych wiele tzw. gotowych akcji, np. jeżeli dysponu-
jesz smart czujnikiem temperatury i wilgotności, 
a także inteligentnym gniazdkiem (tak się składa, 
że takowe miałem już wcześniej), z aplikacji Tapo 
można definiować akcje typu „jeżeli temperatura 
spadnie poniżej jakiegoś poziomu – uruchom 

Dodawanie kolejnych urzą-

dzeń jest równie proste, co 

w przypadku huba, o ile 

nie jeszcze prostsze. Oczy-

wiście w przypadku nie-

których urządzeń trzeba 
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(np. smart przełącznik 

światła wymaga montażu 

w ścianie w miejsce kla-
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nego włącznika światła). 
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grzejnik” albo „gdy wilgotność jest zbyt niska – uruchom nawilżacz”. 
Oczywiście, ani grzejnik, ani nawilżacz nie muszą być w takim przypadku 
w ogóle urządzeniami smart, wystarczy, że smart jest gniazdko, do któ-
rego te urządzenia są podłączone. 

Innym przykładem może być powiązanie huba (który jest jednocześnie 
alarmem) z magnetycznym czujnikiem otwarcia drzwi/okna (zależnie od 
tego, gdzie ów czujnik zainstalujemy). Z kolei inteligentny przycisk można 
np. powiązać z nieinteligentną lampką podłączoną do smart gniazdka. 
Takich scenariuszy jest mnóstwo, co pozwala w najróżniejszy sposób dosto-
sować funkcjonalność poszczególnych urządzeń do własnych potrzeb. Na 
koniec muszę jeszcze pochwalić producenta za przygotowanie poszcze-
gólnych urządzeń pod kątem ewentualnego montażu. Na przykład inte-
ligentny przycisk dostarczony jest z mocowaniem magnetycznym, na 
przylepiec 3M, są nawet dwa kołki z dystansem ściennym do łatwego 
zamocowania przycisku w ścianie. Pomyślano o wszystkim. Jeżeli chcecie 
dodać trochę bajerów do własnego lokum, to seria Tapo pozwala to zrobić 
za naprawdę niewielkie pieniądze.
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Nikomu nie życzę poważnej awarii hydraulicznej w mieszkaniu czy domu. 
Niby błahostka, drobna nieszczelność, czasem niewielkie pęknięcie, 
a olbrzymi problem. Szczególnie gdy nie zareagujemy w porę. Wtedy oprócz 
wody zalewa nas krew, koszty rosną, remont, ewentualne odszkodowania 
dla sąsiadów. Czarne scenariusze można mnożyć. Jednak można temu też 
zaradzić. W sensie: znacznie ograniczyć potencjalne szkody. Jak? Za pomocą 
sprzętu, który bardzo szybko wykryje jakikolwiek wyciek: TP-Link Tapo T300.

TP-Link Tapo T300 – niech cię woda (i krew) nie zaleje  |  Dariusz Hałas

TP-Link Tapo T300 
– niech cię woda (i krew) nie zalejeDARIUSZ HAŁAS

@blob_tech
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Sprzęt trafił do mnie, ponieważ już wcześniej opisywałem wam cały zestaw 
czujników Smart Home z serii Tapo, zatem dysponowałem już hubem 
Tapo. To o tyle istotne, że opisywany tu czujnik wymaga tego huba. Zakup 
wyłącznie czujnika nic nam nie da. Jeżeli jednak już wcześniej zainwe-
stowaliście w jakiekolwiek elementy systemu Tapo marki TP-Link, to 
prawdopodobnie jesteście już w posiadaniu wymaganego huba. W takim 
przypadku wystarczy zakup samego czujnika TP-Link Tapo T300.

Koszt czujnika (ok. 70 zł) jest w zasadzie pomijalny w porównaniu do kosz-
tów, które możemy ponieść w sytuacji niezauważonego w porę wycieku, 
bez względu na jego charakter i przyczynę. Oczywiście, jeżeli nie korzy-
staliśmy wcześniej z sensorów z serii Tapo, będziemy potrzebować jeszcze 
bramki Smart Hub (model, którym dysponowałem, czyli Tapo Smart Hub 
H100 z wbudowanym dzwonkiem, kosztuje ok. 90–100 zł). Sam czujnik 
zalania zapakowany jest w pudełko o rozmiarach zbliżonych do typowej 
ładowarki do smartfona. To bardzo niewielkie, lekkie, wodoodporne (IP67) 
urządzenie, którego konfiguracja jest naprawdę bardzo prosta.

Zaczynamy oczywiście od konfiguracji huba Tapo. Polega to na tym, że 
na smartfonie instalujemy aplikację Tapo, a hub wpinamy w elektryczne 
gniazdko. Uruchamiamy aplikację i wskazujemy w niej, że chcemy dodać 
hub Tapo. To w zasadzie tyle, program prowadzi nas krok po kroku przez 
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całą procedurę dodawania huba, a następnie dodawanie kolejnych urzą-
dzeń Tapo, takich jak opisywany tu czujnik zalania.

Kilka słów o samym czujniku TP-Link Tapo T300. Producent deklaruje, 
że sprzęt został wyposażony w sześć sond o wysokiej czułości, które po 
wykryciu wody mają natychmiast powiadomić użytkownika na dwa spo-
soby. Podstawowy sposób to wygenerowanie powiadomienia push na 
smartfon właściciela. Opcjonalnie sprzęt można skonfigurować w ten spo-
sób, by w wyniku wykrycia wody przez sensor w jego obudowie aktywować 
syrenę alarmową (deklarowana głośność 90 dB).

Ponieważ, jak wspomniałem, czujnik zalania wymaga połączenia z hubem 
Tapo, można też wykorzystać fakt, że sam hub również jest wyposażony 
w głośnik. Tym samym możliwe jest stworzenie takiego schematu zdarzeń, 
że w wyniku wykrycia wody przez czujnik nie tylko uzyskamy stosowne 
powiadomienie i włączy się alarm przy samym czujniku, ale też może włą-
czyć się dodatkowy alarm z głośnika wbudowanego w hub Tapo. Ponadto, 
jeżeli dysponujemy w ramach ekosystemu Tapo jeszcze innymi urządze-
niami, takimi jak np. żarówka w salonie, wykrycie zalania może aktywować 
alarm świetlny w pomieszczeniu, w którym akurat przebywamy. Wreszcie 
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wykrycie przez czujnik zalania może akty-
wować również inne zaplanowane przez nas 
akcje. Na przykład sensownym rozwiązaniem, 
gdy dysponujemy inteligentnymi gniazdkami, 
jest zaplanowanie takiej akcji, która auto-
matycznie odetnie zasilanie z inteligentnych 
gniazdek w razie wykrycia wody przez czujnik 
zalania. Nie musimy tworzyć takiej akcji, pre-
definiowane nastawy znajdziemy już wbudo-
wane w aplikacji Tapo.

Sam sensor jest zasilany bateryjnie z dwóch 
baterii typu AAA (tzw. małe paluszki). Według 
producenta jeden zestaw ma zapewnić ener-
gię wystarczającą na trzy lata pracy czujnika 
Tapo T300. Skąd będziemy wiedzieć, że bate-
ria się wyczerpuje? To proste, otrzymamy sto-
sowne powiadomienie w aplikacji Tapo.

W aplikacji możemy zresztą zrobić więcej. 
Oprócz zaprogramowania reakcji na wykry-
cie wody przez czujnik (czyli alarm w sen-
sorze, alarm w hubie, ewentualna reakcja 
innych urządzeń) możemy również ustawić 
np. poziom głośności alarmu. Do wyboru są 
trzy stopnie głośności. Już poziom określany 
jako „niski” powoduje tak intensywny alarm, 
że w przypadku przebywania w tym samym 
pomieszczeniu lub nawet obok jest on 
trudny do zignorowania.

Przydatną funkcją dostępną w aplikacji jest tzw. 
test efektywnego zasięgu. Ponieważ czujnik, 
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aby przesyłać powiadomienia, musi być w zasięgu huba Tapo, po jego usta-
wieniu w docelowym miejscu, w którym potencjalnie możemy obawiać się 
wycieku (np. łazienka, pralnia etc.), warto skorzystać z tej funkcji. Pozwoli ona 
łatwo sprawdzić (wystarczy raz nacisnąć jedyny przycisk na sensorze wycieku 
wody), czy sensor pozostaje w zasięgu huba i czy jest z nim połączony. Wci-
śnięcie przycisku aktywuje dzwonek powiadomienia w hubie. Jeżeli dzwonek 
się rozlegnie, sensor zalania wciąż jest w zasięgu huba.

Sprawdziłem sensor, symulując różnego rodzaju wycieki. Co ważne, czujnik 
reaguje nie tylko na spore ilości stojącej wody. Do wywołania i aktywowa-
nia alarmu tak naprawdę wystarczą bardzo niewielkie jej ilości. To z jednej 
strony dobrze, bo im wcześniej otrzymamy powiadomienie, tym mamy 
większe szanse na mniejsze szkody. Jednak warto zwrócić uwagę, czy sen-
sor nie leży w miejscach, w których np. ze względu na specyficzną sytuację 
termiczną naszego lokum, poziom wilgotności, różnicę temperatur pomię-
dzy otoczeniem a wnętrzem, punkt rosy i inne cechy, wilgoć nie gromadzi 
się w sposób naturalny, co może nie jest pożądane, ale nie jest też wycie-
kiem, który może w krótkim czasie grozić poważnymi szkodami.

Czy warto kupić ten sensor? Jeżeli Smart Home to nie jest dla was kom-
pletna abstrakcja, korzystacie już z serii Tapo, to opisywany czujnik powinien 
stanowić część obowiązkowego zestawu. Koszt samego urządzenia niewielki, 
konfiguracja banalna, działanie skuteczne. Święty spokój nie ma ceny.
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TP-Link konsekwentnie rozszerza swoje portfolio smart urządzeń. Nie 
ukrywam, że tym razem mocno mnie zaskoczył i rozszerzył ofertę 
o kolejną kategorię produktów. Na rynku debiutuje Tapo RV30, czyli 
robot odkurzający i mopujący. Duża siła ssania oraz zaawansowany 
system czujników to tylko niektóre z jego zalet.

Tapo RV30 
– robot sprzątająco-mopujący od TP-link

DOMINIK ŁADA
@dominiklada

Tapo RV30 – robot sprzątająco-mopujący od TP-link  |  Dominik Łada
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Budowa
Odkurzacz jest standardowych rozmia-
rów jak na tego typu urządzenie – śred-
nica robota to 34 cm, wysokość 9,5 cm, 
a szerokość szczotki to 15 cm. Całość 
wykonana jest ładnego, matowego, 
białego plastiku. Z boku, od tyłu mamy 
dostęp do zbiornika na kurz i wodę do 
mopowania.

Odkurzanie
Tapo RV30 odkurza z maksymalną siłą 
do 4200 Pa. Zbiornik na kurz ma 400 ml. 
Możliwość wyboru jednego z czterech 
trybów pracy pozwala dopasować dzia-
łanie robota sprzątającego do naszych 
potrzeb. Tryb cichy pozwala cieszyć się 
spokojem, jest idealny do kurzu czy 
włosów. Tryb standardowy zapewnia naj-
lepszy balans pomiędzy mocą a czasem 
pracy, przeznaczony jest do codziennego 
sprzątania. Tryb turbo bez problemu 
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poradzi sobie z większymi cząstkami brudu. Tryb max pozwala głęboko 
czyścić grube dywany. Odkurzacz automatycznie przełącza się w ten 
tryb, gdy wjedzie na dywan, a gdy z jego zjedzie, ponownie przełącza się 
w tryb, w którym pracował wczesniej.

W trybie standardowym udało mi się zmierzyć głośność na poziomie 66 
dB, co w ogóle nie jest uciążliwe. W trybie cichym odkurzacz stanowi tło, 
jest praktycznie niezauważalny.

Mopowanie
Dodatkowo oprócz odkurzania robot sprzątający TP-Link potrafi również 
mopować podłogi. Zbiornik wody o pojemności 300 ml w połączeniu 
z trzema trybami pracy przeznaczonymi do różnych rodzajów podłóg 
pozwala zmyć do 200 mkw. powierzchni. Zastosowany w robocie sprzą-
tającym filtr HEPA wychwytuje wg producenta 99,9% alergenów do wiel-
kości 0,3 mikrona włącznie.
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Bateria
Bateria o pojemności 5000 mAh zapewnia do 5 godzin ciągłego sprzą-
tania na jednym ładowaniu. Odkurzacz idealnie sprawdzi się w dużych 
domach lub mieszkaniach, docenią go zwłaszcza posiadacze zwierząt, 
po których trzeba ciągle sprzątać. Gdy stan naładowania akumulatora 
nie wystarczy na dokończenie odkurzania pozostałej powierzchni, Tapo 
RV30 powróci do stacji ładującej. Po naładowaniu zacznie ponownie 
sprzątać w miejscu, w którym skończył.

Tapo zainstalowałem na dole swojego domu. Do odkurzenia powierzchni 
ok. 38 mkw. zużył 25% baterii, z czego część w trybie max ze względu na 
dywany. Uważam, że to całkiem niezły wynik.

Konfiguracja i mapowanie
Odkurzacz mapuje, a następnie zapisuje lokalnie maksymalnie do 
trzech pięter. Dzięki systemowi czujników LiDAR oraz Gyro wykrywa 
przeszkody, unika kolizji oraz upadków ze schodów. Mapowanie 
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pomieszczeń pozwala dopasować 
indywidualne ustawienia sprzątania 
do konkretnego pomieszczenia. Perso-
nalizowanie harmonogramu sprzątania 
umożliwia również zaprogramowanie 
sprzątania pojedynczych pomieszczeń. 
Dodatkowo można dodawać wirtualne 
ściany, aby uniemożliwić choćby robo-
towi wjazd do pokoju. Jeśli chcemy 
zablokować odkurzanie części pomiesz-
czenia, możemy wyznaczyć strefę zabro-
nioną, którą Tapo RV30 ominie.

Mapowanie u mnie w domu zajęło 
20–30 minut. Po odjęciu schodów 
i łazienki z ok. 53 mkw. zmapował wg 
aplikacji 38 mkw.
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Aplikacja Tapo
Wszystkie wymienione wyżej funkcje 
odkurzacza dostępne są do skonfigu-
rowania w aplikacji Tapo. To dla mnie 
wzór jeśli chodzi o minimalizm, ele-
gancję oraz dostępność funkcji. Apli-
kacji do tej pory używałem do obsługi 
kamer, które mam zainstalowane 
w domu i ogrodzie – pisałem o nich 
w czerwcowym wydaniu iMagazine.

W jednej z ostatnich aktualizacji poja-
wiła się osobna zakładka, dedykowana 
właśnie odkurzaczom. Z jej poziomu 
mamy pełną kontrolę nad naszym 
robotem, możemy uruchamiać go, 
tworzyć automatyzacje, sprawdzać 
status serwisowy…

Dostępność i cena
Producent udziela na urządzenie 2-let-
niej gwarancji. Tapo RV30 przychodzi 
w zestawie ze stacją dokującą, dwoma 
szmatkami do mocowania, dodatkową 
szczotką boczną, filtrem EPA E11 oraz 
szczoteczką do czyszczenia. Robot 
jest już dostępny w sprzedaży w cenie 
ok. 1500 zł. Więcej na temat Tapo 
RV30 można dowiedzieć się pod tym 
linkiem.
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Firma TP-Link powiększa ofertę kamer smart WiFi z serii Tapo, 
przeznaczonych do monitoringu domu/mieszkania, o trzy nowe 
modele. Co je wyróżnia?

Tapo C520WS, Tapo C325WB i Tapo C220 – trzy nowe kamery do monitoringu od TP-Link  | Dariusz Hałas

DARIUSZ HAŁAS
@blob_tech

Tapo C520WS, Tapo C325WB 
i Tapo C220 – trzy nowe kamery 
do monitoringu od TP-Link
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Tapo C520WS
Obrotowa kamera Tapo C520WS oraz kamera typu bullet C325WB to urzą-
dzenia odporne na warunki atmosferyczne, przeznaczone do montażu na 
zewnątrz budynków. Natomiast model C220 to kamera obrotowa przezna-
czona do monitorowania wnętrz. Przyjrzyjmy się promowanym przez pro-
ducenta funkcjom nowych modeli.

Tapo C520WS nagrywa w rozdzielczości 2K QHD (2560 × 1440). Obiektyw 
F1.6 wraz z przetwornikiem Starlight dopuszczają więcej światła do urzą-
dzenia, co pozwala uzyskać czytelny obraz również w słabych warunkach 
oświetleniowych. W razie potrzeby, kamera również umożliwia rejestrację 
obrazu po zmroku, przy wykorzystaniu diody podczerwieni. Urządzenie ma 
funkcję obrotu o pełne 360° oraz pochyłu o ponad 130°. Pozwala to moni-
torować większy obszar. Tapo C520WS ma funkcje wykrywania ruchu, osób, 
zwierząt i pojazdów oraz wyznaczania stref aktywności czy też przekrocze-
nia linii. Po wykryciu ruchu kamera może również śledzić intruza, korzy-
stając z wysokiej prędkości obrotu oraz emitować personalizowany alarm 
dźwiękowy i świetlny. Sprzęt wyposażono też w tryb patrolu, który umożli-
wia nieprzerwane poruszanie się kamery pomiędzy ustawionymi punktami.
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Tapo C325WB
Kolejny, nowy model, Tapo C325WB również rejestruje obraz w roz-
dzielności 2K QHD (2688 x 1520). Model ten wyróżnia się dobrymi para-
metrami pozwalającymi na rejestrację obrazu w nocy. Dzięki dużemu 
przetwornikowi 1/1.79 i obiektywowi o jasności aż F1.0 kamera Tapo 
C325WB jest w stanie uchwycić czytelny obraz sytuacji, nawet w warun-
kach bardzo słabego oświetlenia. Dodatkowo model ten charakteryzuje 
się szerokim kątem widzenia (127°). Wyposażono go również w funkcje 
wykrywania ruchu, osób, zwierząt i pojazdów, wyznaczania stref aktyw-
ności i przekroczenia linii oraz alarm. Urządzenie można montować na 
zewnątrz. Ma klasę szczelności IP66, co oznacza, że sprzęt jest odporny 
na wszelkie warunki atmosferyczne.

STREFA TP-LINK 58



Tapo C220
Ostatnia z nowości, to kamera wewnętrzna (do montażu wewnątrz 
pomieszczeń) Tapo C220. Rozdzielczość rejestrowanego obrazu to również 
2K QHD (2560 x 1440). Urządzenie posiada przetwornik Starlight oraz diodę 
podczerwieni, dzięki czemu świetnie sprawdza się również w nocy.

Wszystkie wymienione, nowe modele mają wbudowany mikrofon i głośnik, 
pozwala to użytkownikowi np. skomunikować się z kurierem bądź z resztą 
rodziny lub gośćmi. Alarm świetlny i dźwiękowy mogą pomóc odstraszyć 
intruza. Wbudowane Smart SI identyfikuje ludzi, zwierzęta oraz pojazdy, 
powiadamiając użytkowników o nietypowym zdarzeniu lub zagrożeniu. 
Wszystkie te funkcje dostępne są bezpłatnie, tj. w cenie samych urządzeń.

Kamery Tapo są obsługiwane za pomocą polskojęzycznej aplikacji Tapo, 
którą można zainstalować na dowolnym urządzeniu mobilnym (Apple 
iOS, Android). W aplikacji można zarządzać do 32 kamerami z serii Tapo 
jednocześnie, a także innymi urządzeniami z serii Tapo Smart. Pozwala ona 
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również na jednoczesny podgląd z 4 kamer. Aplikacja Tapo jest kompaty-
bilna z Asystentem Google i Amazon Alexa.

Wszystkie urządzenia z serii Tapo umożliwiają nagrywanie wideo na kar-
tach microSD o pojemności do 512 GB (około 840 godzin nagrań) lub 
przechowywanie ich w odpłatnej chmurze TapoCare, w ramach której 
dodatkowo wysyłane są powiadomienia z migawkami. Dedykowana 
chmura zapewnia także szyfrowaną ochronę, umożliwia tworzenie kopii 
zapasowych danych i zapewnia 30-dniową historię klipów wideo.

Urządzenia będą dostępne w sprzedaży w cenach: C520WS – ok. 350 PLN, 
C325WB – ok. 400 PLN, C220 – ok. 180 PLN. Kamery są objęte dwuletnią 
gwarancją.

STREFA TP-LINK 60



TP-Link wprowadza do swojej oferty wideodzwonek do drzwi Tapo 
D230S1 z zasilaniem bateryjnym, umożliwiającym nieprzerwaną pracę do 180 
dni. Podstawową zaletą nowego urządzenia jest banalnie prosty montaż, 
nie wymagający jakiejkolwiek ingerencji w istniejącą infrastrukturę naszego 
domu czy mieszkania. Tapo D230S1 to urządzenie wyposażone w przetwornik 
Starlight, wbudowaną diodę doświetlającą. Oferuje rozdzielczość 2K 5MP.

AGNIESZKA SERAFINOWICZ
@lifestyleaga

TP-Link Tapo D230S2 – nowy wideodzwonek ze smart home’owej serii Tapo  |  Agnieszka Serafinowicz

TP-Link Tapo D230S2 
– nowy wideodzwonek ze smart 
home’owej serii Tapo
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Wideodzwonek wyposażono w kamerę o ultraszerokim kącie widzenia 
kamery (160°). Użytkownik w każdej chwili może uzyskać podgląd na żywo 
w aplikacji Tapo. Tak szeroki kąt oraz propocje obrazu 4:3 pozwalają obej-
rzeć odwiedzających nas gości od stóp do głów, gdy staną oni zaledwie 
metr od wideodzwonka. To zdecydowanie więcej szczegółów w pionie, niż 
oferują inne dzwonki z podglądem o proporcjach 16:9.

Dzięki wbudowanemu mikrofonowi i głośnikowi, Tapo D230S1 
pozwala na tzw. dwukierunkową transmisję dźwięku, ułatwiając 
komunikację na przykład z dostarczającym paczkę kurierem. 
Dodatkowo aplikacja Tapo umożliwia wcześniejsze nagranie oraz 
zapis odpowiedzi, które także usprawnią rozmowę z gośćmi.

Wideodzwonek wyposażono również w zaawansowany sys-
tem rozpoznawania osób i pojazdów. Gdy w pobliżu pojawi 
się intruz, właściciel otrzyma na swój telefon natychmiastowe 
powiadomienie push, a w razie kradzieży dodatkowo uru-
chomi się alarm, co pozwoli na szybką reakcję w celu zabez-
pieczenia domostwa.

Zestaw zawiera wymienny akumulator o pojemności 6700 mAh, 
który umożliwia do 180 dni pracy na jednym ładowaniu. Aby 
móc w wygodny sposób przechowywać zarejestrowane nagrania 
urządzenie korzysta z karty microSD, która znajduje swoje miej-
sce w dołączonym do zestawu hubie Tapo H200 lub z chmury 
Tapo Care. Dzięki temu użytkownik ma pewność, że nagrania są 
zawsze dostępne, a przede wszystkim zabezpieczone.

Montaż Tapo D230S1 jest niezwykle prosty i bezinwazyjny, ponieważ nie 
wymaga okablowania, a co za tym idzie pozwala zaoszczędzić czas i pieniądze. 
Oprócz tego, wideodzwonek posiada klasę szczelności IP64, dzięki której urzą-
dzenie doskonale sprawdzi się w deszczowe dni i w wilgotnych środowiskach. 
Bez względu na pogodę Tapo D230S1 ma działać sprawnie i niezawodnie.

Urządzenie będzie dostępne w sprzedaży w cenie ok. 490 PLN. Wideodzwo-
nek został objęty dwuletnią gwarancją.
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Multiroom audio – to fajniejsze
i prostsze, niż myślisz

Co to jest multiroom audio?

O inteligentnych rozwiązaniach do domu piszemy często w kontekście 
wygody, bezpieczeństwa czy oszczędności. Nie zapominamy jednak o innym 
ważnym czynniku, czyli dobrej rozrywce. Zwłaszcza jeśli płynnie łączy się 
ona ze wspomnianymi wcześniej wartościami. A właśnie na o pozwalają 
systemy multiroom audio. Co to takiego i jak wdrożyć to rozwiązanie w życie? 
Tego dowiecie się z artykułu.

O inteligentnych rozwiązaniach do domu piszemy często w kontekście 
wygody, bezpieczeństwa czy oszczędności. Nie zapominamy jednak o innym 
ważnym czynniku, czyli dobrej rozrywce. Zwłaszcza jeśli płynnie łączy się ona 
ze wspomnianymi wcześniej wartościami. A właśnie na to pozwalają systemy 
multiroom audio. Co to takiego i jak wdrożyć to rozwiązanie w życie? Tego 
dowiecie się z artykułu.

Sterowanie pracą takiego systemu obejmiecie z poziomu aplikacji mobilnej lub 
jednostki centralnej. Łatwo zaplanujecie więc odtwarzanie i ustalicie, co i w których 
pomieszczeniach powinno grać. Tak, by każdy z domowników słuchał tego, 
na co ma ochotę.

Multiroom audio – to fajniejsze
i prostsze, niż myślisz

Co to jest multiroom audio?

O inteligentnych rozwiązaniach do domu piszemy często w kontekście 
wygody, bezpieczeństwa czy oszczędności. Nie zapominamy jednak o innym 
ważnym czynniku, czyli dobrej rozrywce. Zwłaszcza jeśli płynnie łączy się 
ona ze wspomnianymi wcześniej wartościami. A właśnie na o pozwalają 
systemy multiroom audio. Co to takiego i jak wdrożyć to rozwiązanie w życie? 
Tego dowiecie się z artykułu.

Najprościej mówiąc: to system głośników instalacyjnych lub wolnostojących 
umieszczonych w całym domu lub tylko w wybranych miejscach. Co najlepsze 
– w ramach tego systemu każdemu pomieszczeniu możecie nadać indywidualny 
charakter. Salon może stać się salą kinową z profesjonalnym nagłośnieniem, 
gabinet – pokojem, w którym pracę łączycie ze słuchaniem muzyki z systemu stereo, 
a łazienka – przestrzenią relaksu z przyjemnie przygrywającymi w tle głośnikami.

Sterowanie pracą takiego systemu obejmiecie z poziomu aplikacji mobilnej lub 
jednostki centralnej. Łatwo zaplanujecie więc odtwarzanie i ustalicie, co i w których 
pomieszczeniach powinno grać. Tak, by każdy z domowników słuchał tego, 
na co ma ochotę.

Strefa Smart Audio Multiroom audio – to fajniejsze i prostsze, niż myślisz
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Wygoda, 
bezpieczeństwo
i oszczędność
No dobrze, a jak łączy się to z wygodą,
bezpieczeństwem i oszczędnością?

Komfort rozwiązań multiroom audio polega na tym, że po skonfigurowaniu 
takiego systemu po prostu siadacie, włączacie muzykę i cieszycie się dobrym 
brzmieniem. Do zmiany repertuaru lub poziomu głośności często wystarczy 
po prostu polecenie wydane asystentowi głosowemu. Także jeśli chcecie 
zatrzymać odtwarzanie i przenieść się do innego pokoju.

Bezpieczeństwo? Przede wszystkim kable – a raczej ich brak. Głośniki multiroom 
łączą się ze źródłem bezprzewodowo lub z wykorzystaniem przewodów 
prowadzonych w ścianach i suficie. Tutaj każdy, kto próbował wysłać robota 
sprzątającego na misję wyczyszczenia podłogi obok zestawu stereo, powinien 
odetchnąć z ulgą. No i jeszcze jedno: głośniki instalacyjne montuje się w suficie 
podwieszanym lub w ścianach. Podobnie – dzięki uchwytom – można zrobić 
z wolnostojącymi. Wtedy znajdą się poza zasięgiem ciekawskich zwierzaków, 
a i rozpędzona pociecha nie nabije sobie o nie guza.

A co z oszczędnością? Dzięki integracji multiroomu z waszym systemem smart 
home możecie zaprogramować odtwarzanie tak, by zatrzymywało się, gdy 
wychodzicie z pokoju lub gasicie światło. Możecie też wyznaczyć konkretną godzinę 
zatrzymania odtwarzania – np. gdy zasypiacie czy po prostu wychodzicie z domu.

Zresztą integracja systemu multiroom z inteligentnym domem daje znacznie 
więcej możliwości – jak np. odtwarzanie alarmów w głośnikach. To jednak materiał 
na inny artykuł, bo duże znaczenie ma tu kompatybilność konkretnych rozwiązań.
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Jak stworzyć własny
system multiroom audio?
To dobre pytanie. Wyszliśmy z założenia, że najlepszą odpowiedzią będzie 
prezentacja gotowych rozwiązań dostosowanych do określonych warunków. 
Pamiętajcie tylko, że system multiroom można budować modułowo – 
zaczynając np. od jednego pomieszczenia czy nawet jednego urządzenia.

Multiroom do mieszkania
Jako pierwszy scenariusz wybraliśmy mieszkanie składające się z trzech pokoi 
i łazienki. Funkcjonalnym i niewymagającym ingerencji w jego konstrukcję 
rozwiązaniem jest tutaj system składający się z soundbara oraz głośników 
wolnostojących Bluesound.

W praktyce wygląda to tak:

Wszystkie wymienione tu urządzenia współpracują ze sobą w ramach systemu 
BluOS, korzystając z domowej sieci Wi-Fi. Ponadto oferują pełne wsparcie dla 
popularnych serwisów streamingowych, więc każdy z domowników może 
słuchać własnych playlist w swojej przestrzeni. Ale z łatwością ustawicie też tryb 
odtwarzania jednego utworu w całym domu.

I jeszcze jedno: głośniki z sypialni możecie w każdej chwili przenieść do salonu, 
by połączyć je z soundbarem i na potrzeby seansu stworzyć system dźwięku 
przestrzennego.

Salon z aneksem

TV i listwa 
dźwiękowa 
Bluesound Pulse 
SOUNDBAR+.

Sypialnia

dwa głośniki 
Pulse Flex 2i, 
połączone 
w system stereo.

Pokój dziecięcy

głośnik
Pulse M.

Łazienka

głośnik
Pulse Mini 2i.
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https://www.tophifi.pl/kino-domowe/soundbary/bluesound-pulse-soundbar-plus.html
https://www.tophifi.pl/multiroom/systemy-bezprzewodowe-bluesound/bluesound-pulse-flex-2i.html
https://www.tophifi.pl/multiroom/systemy-bezprzewodowe-bluesound/bluesound-pulse-m.html
https://www.tophifi.pl/multiroom/systemy-bezprzewodowe-bluesound/bluesound-pulse-mini-2i.html


Multiroom
do niewielkiego domu
Naszym drugim scenariuszem jest wypełnienie dźwiękiem niewielkiego
domu z ogrodem. Tutaj proponujemy połączenie klasycznych kolumn stereo, głośników 
multiroom oraz głośników instalacyjnych, oczywiście z odpowiednią elektroniką.
Samą pracę systemu oprzemy o rozwijaną przez Yamahę technologię MusicCast.

Oto nasz wykaz pomieszczeń z sugerowanym podziałem na strefy:

Parter:

Salon (strefa 1)

TV, amplituner AV Yamaha MusicCast RXA2A, kolumny 
podłogowe Indiana Line Diva 5 oraz dwa wolnostojące 
głośniki MusicCast 20, które zadbają o efekt surround.
A dla mocniejszego basu subwoofer MusicCast Sub 100.

Gabinet (strefa 2)

amplituner stereo Yamaha MusicCast RN800A, głośniki 
podstawkowe Indiana Line Diva 3 i gramofon Yamaha 
MusicCast Vinyl 500.

Ogród (strefa 3)

dwa głośniki Yamaha NS-AW392, zasilane przez amplituner 
z salonu, ale jako osobna strefa.
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https://www.tophifi.pl/kino-domowe/amplitunery-av/amplituner-kina-domowego-musiccast-yamaha-rx-a2a.html
https://www.tophifi.pl/glosniki/glosniki-podlogowe/indiana-line-diva-5.html
https://www.tophifi.pl/multiroom/musiccast/yamaha-musiccast-20.html
https://www.tophifi.pl/multiroom/musiccast/yamaha-musiccast-sub-100.html
https://www.tophifi.pl/multiroom/musiccast/yamaha-musiccast-r-n800a.html
https://www.tophifi.pl/glosniki/glosniki-podstawkowe/indiana-line-diva-3.html
https://www.tophifi.pl/multiroom/musiccast/yamaha-musiccast-vinyl-500.html
https://www.tophifi.pl/multiroom/musiccast/yamaha-musiccast-vinyl-500.html
https://www.tophifi.pl/glosniki/glosniki-instalacyjne/yamaha-ns-aw392.html
https://www.tophifi.pl/marki/yamaha.html


Piętro:

Sypialnia (strefa 4)

system mini Yamaha MusicCast 200 z praktyczną
funkcją bezprzewodowego ładowania telefonu.

Sypialnia dziecka
(strefa 5)

głośnik
MusicCast 20.

Sypialnia nastolatka 
(strefa 6)

głośnik
MusicCast 50.

Łazienka (strefa 7)

wzmacniacz zintegrowany MusicCast WXA50 (umieszczony 
w suficie podwieszanym) oraz dwa głośniki sufitowe
Yamaha NS-IC400.

Dużym plusem takiego rozwiązania jest elastyczność – większość głośników 
możecie swobodnie przenosić i dowolnie aranżować według potrzeb. Ponadto – jak 
i w przypadku wcześniejszego rozwiązania – w każdym pomieszczeniu (strefie) 
możecie odtwarzać inne pliki audio, ale dacie radę też „spiąć” cały dom w jedną strefę 
i wtedy ze wszystkich aktywnych głośników popłynie jeden utwór. Zrobicie to z poziomu 
przejrzystej aplikacji MusicCast Controller.

68STREFA SMART AUDIO

https://www.tophifi.pl/multiroom/musiccast/yamaha-musiccast-20.html
https://www.tophifi.pl/multiroom/musiccast/yamaha-musiccast-50.html
https://www.tophifi.pl/multiroom/musiccast/yamaha-musiccast-wxa-50.html
https://www.tophifi.pl/glosniki/glosniki-instalacyjne/yamaha-ns-ic400.html


Multiroom
do dużego domu z ogrodem
Nasz trzeci scenariusz dotyczy nagłośnienia dużego domu
z ogrodem i salą kinową. Opracowaliśmy go w taki sposób, aby
zminimalizować koszty implementacji. Do w pełni sprawnego działania tego systemu 
wystarczą bowiem trzy jednostki zasilające. Punktem centralnym jest natomiast 
umieszczona w pomieszczeniu gospodarczym szafa rack.

Ogród:

Taras (strefa 1)

dwa głośniki instalacyjne Bowers & Wilkins AM-1, podłączone 
do wzmacniacza sieciowego Yamaha XDA-QS5400RK, 
umieszczonego w szafie rack.

Ogród (strefa 2)

dwa głośniki pasywne Lithe Audio Garden Rock – podłączone 
do Yamaha XDA-QS5400RK.

Sala kinowa (strefa 3)

projektor Epson EH-LS12000B, amplituner AV Yamaha RX-
A8A, trzy głośniki Bowers & Wilkins CWM 7.3 S2 (lewy, centralny, 
prawy), dwa głośniki Bowers & Wilkins CWM 7.5 S2 (efekt 
surround), cztery głośniki Bowers & Wilkins CCM 7.5 S2
(sufit – Atmos) oraz subwoofer Bowers & Wilkins DB4S.

Poziom -1:
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https://www.tophifi.pl/glosniki/glosniki-instalacyjne/am-1.html
https://www.tophifi.pl/stereo/inne-komponenty-hi-fi/yamaha-musiccast-xda-qs5400rk.html
https://www.tophifi.pl/glosniki/glosniki-instalacyjne/lithe-audio-glosnik-ogrodowy-rock.html
https://www.tophifi.pl/stereo/inne-komponenty-hi-fi/yamaha-musiccast-xda-qs5400rk.html
https://www.tophifi.pl/telewizory-i-projektory/projektory/epson-eh-ls12000b-projektor-multimedialny.html
https://www.tophifi.pl/glosniki/glosniki-instalacyjne/bowers-wilkins-cwm7-3-s2.html
https://www.tophifi.pl/kino-domowe/amplitunery-av/yamaha-rx-a8a-amplituner-kina-domowego-musiccast.html
https://www.tophifi.pl/kino-domowe/amplitunery-av/yamaha-rx-a8a-amplituner-kina-domowego-musiccast.html
https://www.tophifi.pl/glosniki/glosniki-instalacyjne/bowers-wilkins-cwm7-5-s2.html
https://www.tophifi.pl/glosniki/glosniki-instalacyjne/bowers-wilkins-ccm7-5-s2.html
https://www.tophifi.pl/glosniki/subwoofery/bowers-wilkins-db4s.html


Parter:

W pozostałych pomieszczeniach znajdujących się na piętrze możecie po prostu 
zastosować jeden z przedstawionych wyżej zestawów lub dobrać jeszcze inne 
głośniki instalacyjne.

Ten kompleksowy projekt najlepiej wdrożyć w życie podczas wykańczania 
lub generalnego remontu domu. Korzyści będą olbrzymie – odrębna sala 
kinowa, pokój do odsłuchu muzyki i spora oszczędność miejsca w pozostałych 
pomieszczeniach – to dzięki wykorzystaniu głośników instalacyjnych.
W ich kontekście warto mieć na uwadze odpowiedni dobór okablowania 
– solidnym i niezawodnym wyborem będą przewody marki AudioQuest, które 
oferują wysoką trwałość i bardzo dobre właściwości transmisyjne.

Salon (strefa 4)

wzmacniacz 
stereo Yamaha 
RN-2000A 
i para kolumn 
podłogowych 
Bowers & Wilkins 
702 S3.

Kuchnia/jadalnia
(strefa 5)

para głośników 
sufitowych
Bowers & Wilkins 
CCM663, podłączonych 
do Yamahy
XDA-QS5400RK.

Gabinet (strefa 6)

głośnik
MusicCast 200.

Sypialnia
(strefa 8)

para głośników 
Bowers & Wilkins 
CCM682 
(podłączone 
do XDA-QS5400RK).

Łazienka (strefa 7)

stereofoniczny głośnik 
instalacyjny Bowers 
& Wilkins CCM664SR 
– podłączony do 
Yamahy XDA-QS5400RK.

Druga sypialnia
(strefa 9)

para głośników 
Bowers & Wilkins
CCM662
(podłączone
do XDA-QS5400RK).

Piętro:
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https://www.tophifi.pl/multiroom/musiccast/yamaha-musiccast-r-n2000a.html
https://www.tophifi.pl/glosniki/glosniki-podlogowe/bowers-wilkins-702-s3.htm
https://www.tophifi.pl/stereo/inne-komponenty-hi-fi/yamaha-musiccast-xda-qs5400rk.html
https://www.tophifi.pl/glosniki/glosniki-instalacyjne/ccm663.html
https://www.tophifi.pl/glosniki/glosniki-instalacyjne/ccm682.html
https://www.tophifi.pl/glosniki/glosniki-instalacyjne/ccm662.html
https://www.tophifi.pl/glosniki/glosniki-instalacyjne.html
https://www.tophifi.pl/marki/audioquest.html


Artykuł i gotowe propozycje systemów audio przygotowaliśmy wspólnie z Ekspertami 
Dobrego Brzmienia z Top Hi-Fi. Chcieliśmy pokazać wam, jak duże możliwości dają 

dzisiaj rozwiązania multiroom. Jeszcze więcej informacji znajdziecie na tophifi.pl

Specjaliści
od instalacji audio
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„Dobrze jest zacząć dzień od porządnej kawy”... przyznaję, zacząłem 
komunałem, od jakiego można by rozpocząć recenzję każdego ekspresu 
do kawy. Ale chwilę później upiłem łyk świeżo przygotowanego espresso 
i… Nie, Moi Drodzy, sztampy nie będzie. Sprzęt jaki dotarł do mnie od 
WMF sprawił, że kiedy impuls z kubków smakowych dotarł do mózgu, 
pobudził moją dociekliwość. Tak, rzeczy dobre budzą zainteresowanie. 
Bardzo dobre, intrygują.

WMF Perfection series 600 – zapraszam na dobrą kawę… naprawdę dobrą  |  Dariusz Hałas

WMF Perfection series 600 
– zapraszam na dobrą kawę… naprawdę dobrą

DARIUSZ HAŁAS
@blob_tech

Strefa WMF
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WMF Perfection 680 to przedstawiciel ekspresów niemieckiej marki z serii 
Perfection 600. Żeby już na wstępie zdusić w zarodku wszelkie wątpli-
wości. Kawa, jaka wypływa z dysz tego urządzenia, jest doskonała, a sam 
sprzęt genialnie prosty w obsłudze i jednocześnie wyposażony w funkcje, 
których próżno szukać w mainstreamowym segmencie produktów.  Nie 
znacie marki WMF? Najwyższa pora wypełnić tę lukę w waszych umysłach.

WMF to skrót od pełnej nazwy firmy: Württembergische Metallwaren-
fabrik. W języku naszych zachodnich sąsiadów oznacza to po prostu 
„Fabryka wyrobów metalowych z Wirtembergii”. Założona w 2. połowie 
XIX wieku przez Daniela Strauba i braci Schweizer firma pierwotnie zajmo-
wała się wytwarzaniem artykułów metalowych i sztućców, później doszedł 
sprzęt AGD. Spece z WMF nie byli co prawda pionierami w branży ekspre-
sów do kawy. W tym przypadku tytuł zdecydowanie należy do Luigiego 
Bezzery, który w 1901 roku opatentował swój pierwszy ekspres. Ale WMF 
ma w tej branży olbrzymie doświadczenie. Swój pierwszy ekspres do kawy 
firma zaprezentowała niemal wiek temu! Od 2016 roku WMF jest częścią 
francuskiej Groupe SEB.

Produkty marki WMF wyróżniają się wzornictwem, funkcjonalnością 
i jakością. Firma przez dekady swojej działalności korzystała z wiedzy 
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i kreatywności najsłynniejszych projektantów. Na przykład jeden z licznych 
kompletów sztućców dla WMF zaprojektowała nieodżałowana Zaha Hadid, 
zmarła w 2016 roku najczęściej nagradzana architektka świata, słynna ze 
swoich oszałamiających dekonstruktywistycznych projektów.

Przepraszam was, trochę się rozgadałem, wszak miało być o ekspresie, 
ale czyż nie wspominałem, że naprawdę dobra kawa to nektar inspira-
cji? WMF Perfection z serii 600 zdecydowanie taką potrafi przyrządzić. 
Sprzęt ten pod względem designu będzie ozdobą każdego domu. Boki 
ekspresu wykonano z wysokiej jakości czarnego, matowego tworzywa 
ABS, ale front i detale w postaci np. ramek okalających kolorowy ekran 
dotykowy czy brzegi urządzenia wykonano z doskonałej, niezwykle 
wytrzymałej, nierdzewnej i kwasoodpornej stali szlachetnej. Front to 
głównie pięknie szczotkowana stal, doskonale odporna na jakiekolwiek 
odciski palców, detale to już materiał oszlifowany na wysoki połysk. To 
nie jest zwykła stal nierdzewna, lecz autorski, opatentowany przez WMF 
specjalny stop zwany Cromargan. Zastrzeżona nazwa tej stali pochodzi 
od połączenia słów chromium (chrom) i argentum, czyli łacińskiej nazwy 
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srebra. To z kolei odniesienie do wyróżniającej się urody tej stali. Trudno 
się dziwić, że najdroższe ekspresy z linii profesjonalnej (a to sprzęt, któ-
rego cena potrafi przebić nawet 100 tys. zł!) trafiają do najprzedniejszych 
lokali gastronomicznych świata. Oczywiście testowany przeze mnie 
sprzęt to urządzenie kierowane na rynek konsumencki, a nie do profe-
sjonalnej gastronomii, co jednak nie umniejsza ani jego urody, ani funk-
cjonalności. Uspokajam – cena jest niższa.

Ze stalowego frontu wyłaniają się dwa dozowniki, ten oznaczony logo 
marki dozuje wybraną kawę, z kolei po prawej stronie mamy jeszcze 
mniejszy, z którego możemy zażyczyć sobie wrzątek. Gdy ekspres podłą-
czymy do zasilania i uruchomimy, dookoła wspomnianego przeze mnie 
dotykowego (bardzo dobrze reagującego na dotyk) kolorowego ekranu 
pojawiają się dwie grupy przycisków. Te po lewej stronie to przyciski 
funkcyjne wywołujące poszczególne grupy funkcji. Z kolei po prawej 
mamy dotykowe przyciski wywołujące jeden z czterech możliwych do 
zaprogramowania profili użytkowników. Te profile pozwalają praktycznie 
każdemu z domowników zaplanować sobie najbardziej wymyślne wła-
sne menu napojów kawowych. Jeszcze jeden istotny szczegół: panel kon-
trolny z wspomnianymi przyciskami i ekranem dotykowym jest pokryty 
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szkłem, to nie jest tak często spotykane w wielu tańszych ekspresach 
przezroczyste tworzywo.

Sam ekran nie jest duży, ma 3,5 cala przekątnej, ale wyświetlana na nim 
treść jest czytelna, dostępna również w języku polskim. Wybór dostęp-
nych przepisów kawowych (i nie tylko, bo tym urządzeniem przygo-
tujemy też herbaty) jest bardzo duży. W górnej części bliżej frontu po 
podniesieniu uchylnej, półprzezroczystej klapki z tworzywa otrzymu-
jemy dostęp do zasobnika na ziarna kawy, który mieści ich do 250 gram. 
Mało? W urządzeniu stosowanym w domu to w zupełności wystarczy, 
a fakt, że zasobnik nie jest większy, ma tę zaletę, że ziarna nam nie zwie-
trzeją, zanim ich nie skonsumujemy. Z kolei fakt, że przykrywka zasob-
nika z kawą jest półprzezroczysta, sprawia, że nie trzeba go otwierać 
(i wietrzyć ziaren), by zobaczyć, czy wystarczy nam kawy. 

Młynek to kolejny mocny punkt. To solidna, opatentowana przez WMF 
konstrukcja wykonana – jakby inaczej – ze stali nierdzewnej. Użytkownik 
ma tu możliwość regulacji stopnia zmielenia ziaren. Na skali nadruko-
wanej na pokrętle widoczne są cyfry od 1 do 5 (im mniejsza cyfra, tym 
drobniej zmielone ziarna), ale w istocie nastaw mamy dwa razy więcej, 
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bo pokrętło ma 10 stopni swobody. W tylnej części ekspresu jest z kolei 
mocowany pionowo pojemnik na wodę o pojemności 3 litrów. W zesta-
wie otrzymamy również ładną, wykonaną z doskonałej jakości szkła 
litrową karafkę na mleko z uszczelnioną pokrywką, w której mocujemy 
rurki, podłączając całość do systemu spieniania mleka. Odrębna, niezin-
tegrowana z obudową ekspresu karafka to dobry pomysł, niewykorzy-
stane mleko można schować do lodówki.

To co, kawę? Jak wspomniałem, wybór jest duży, możemy na ekranie wska-
zać jeden z aż 18. predefiniowanych przepisów na napoje kawowe, a także 
wybrać możliwość parzenia wody o różnych temperaturach zależnie od 
rodzaju herbaty, jaką chcemy skosztować. Każdy z predefiniowanych prze-
pisów możemy bardzo personalizować i powiązać z własnym profilem, two-
rząc mnóstwo ulubionych napojów. Regulacji podlega nie tylko moc kawy (4 
nastawy w testowanym modelu, tak samo w modelu WMF Perfection 660, 
w modelu Perfection 640 mamy 3 nastawy) czy jej ilość, ale również stopień 
spienienia mleka w napojach mlecznych. Ba, możemy nawet regulować czas 
preinfuzji! – Przepraszam, czego?! – być może zapyta część z was. Wyja-
śniam. Preinfuzja to inaczej blanszowanie kawy – zalewanie jej małą ilością 
gorącej wody, dzięki czemu zaczyna ona lepiej uwalniać swój smak i aromat, 
a dopiero w drugim etapie następuje właściwe ciśnieniowe parzenie. Ma to 
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na celu lepsze wydobycie smaku i aromatu. Zresztą podczas przyrządzania 
kawy słychać niejako podwójną pracę ekspresu. Podwójną, bo ten sprzęt 
ma nie jeden, a dwa termobloki. Jakby tego było mało, sprzęt WMF parzy 
kawę pod ciśnieniem nawet 15 barów. Podpowiem tylko, że możliwości wielu 
dostępnych na rynku ekspresów automatycznych i to wcale nie tych najtań-
szych, kończą się na 9 barach. Ten sprzęt to inna liga.

Jednocześnie WMF w swoich materiałach chwali się czymś, co nazywa 
systemem tłumienia dźwięków. Nie, nie chodzi o to, że ekspresu nie 
słychać. Jak najbardziej słychać, ale projektantom tego urządzenia i inży-
nierom, którzy je zbudowali, udało się uzyskać ciekawy efekt. Podczas 
przygotowania kawy czy mlecznego napoju kawowego słychać oczywi-
ście, że urządzenie pracuje, ale dźwięk jego pracy jest jakby zmiękczony, 
wręcz… miły dla ucha. Wiem, co piszę, testowałem wiele ekspresów. 
Młynki niektórych w mojej zaspanej duszy łaknącej rankiem kawy 
wywoływały skojarzenia z teksańską masakrą piłą łańcuchową, tu jest 
zupełnie inaczej. 
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Jednak te wszystkie wymienione walory estetyczne związane z wzor-
nictwem samego urządzenia, prostotą jego obsługi czy wrażeniami aku-
stycznymi schodzą na plan dalszy, gdy moje usta zanurzają się w świeżo 
pozyskanym naparze. Jeżeli lubicie pełną smaku i aromatu kawę, to nie 
wiem, czy istnieje dostępny do kupienia ekspres, który przygotuje ją 
wam lepiej. Nie żałujcie na dobre ziarna, bo WMF Perfection serii 600 
perfekcyjnie wydobędzie ich głębię.

A jak z obsługą? Przecież na rynku jest wiele automatycznych ekspresów, 
ale z ich automatyką w istocie różnie bywa. Tutaj widać, że popracowano 
mocno nad łatwością obsługi i intuicyjnymi rozwiązaniami. Tacka ociekowa 
jest niewielka i odseparowana od pojemnika na fusy, dzięki czemu wyjęcie 
i oczyszczenie tych elementów jest proste. Tu nie ma tego problemu, że 
chcąc zadbać o czystość ekspresu, wyciągasz jakiś gigantyczny element 
o powierzchni równej połowie pasa startowego na lotnisku Chopina. 
Elementy niewielkie, niczego nie rozsypiesz, a myjąc je – nie zachlapiesz 
połowy kuchni.

Kolejną bardzo dużą zaletą tego modelu jest niezwykle prosty, acz bar-
dzo skuteczny system czyszczenia Click&Clean. To coś, co pokochają 
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miłośnicy mlecznych napojów kawo-
wych, bo też funkcja ta polega na wygod-
nym i automatycznym czyszczeniu 
systemu spieniania mleka. Na dodatek 
oprogramowanie krok po kroku instruuje 
użytkownika, co trzeba zrobić. Jeżeli kie-
dykolwiek czyszczenie wąskich rurek sys-
temu spieniania mleka doprowadzało cię 
do furii, to z tym modelem odnajdziesz 
błogi spokój. Oczywiście najlepiej z fili-
żanką pysznego napoju w dłoni.

Ceny? W oficjalnym sklepie online marki 
WMF seria 600 startuje od 5999 zł za 
model Perfection 640. Modele 660 i 680 
są droższe. Drogo? To zależy. Jeżeli uwiel-
biasz naprawdę dobrą kawę i pijesz ją 
często, zdecydowanie warto.
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Kiedy dotarł do mnie sprzęt marki Dreame w pierwszej chwili 
myślałem, że zaszła pomyłka. Pudło wtaszczone pod drzwi przez 
kuriera gabarytami przypominało… lodówkę podblatową, a nie 
opakowanie robota sprzątającego. Tego typu sprzęt gościł na moich 
podłogach wielokrotnie, ale Dreame L20 i tak mnie zaskoczył. 
Dodajmy – pozytywnie.

Dreame L20 Ultra. Bez kompromisów  |  Dariusz Hałas

Dreame L20 Ultra
Bez kompromisówDARIUSZ HAŁAS

@blob_tech

Strefa Dreame
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Zacznijmy od tego, że rozmiary pudła absolutnie nie były przesadzone. 
Wewnątrz faktycznie znajdował się cały zestaw, a nie mnóstwo „wypeł-
niaczy” transportowych. Sam robot ma typowy, kolisty kształt, ale oprócz 
niego w zestawie otrzymujemy jeszcze wszechstronną stację bazową, która 
pełni rolę stacji dokującej, ładującej i zbiornika na nieczystości. Jakby tego 
było mało w sporej kubaturze tego elementu mieści się jeszcze pojemnik 
na detergent, pojemnik na czystą wodę, na brudną wodę. A, jest jeszcze 
schowek na zapasowy worek na brud. Tak, zapasowy, oprócz tego głównego, 
eksploatacyjnego, do którego robot Dreame L20 Ultra po zapełnieniu swo-
jego wewnętrznego pojemnika automatycznie wyrzuca zawartość. To wciąż 
nie wszystko. Stacja zawiera również miejsce na czyszczenie i suszenie pod-
kładek mopujących. Cała ta stacja rozmiarami znacznie przekracza wielkość 
walizki kabinowej. OK, jest trochę mniejsza od lodówki podblatowej, ale i tak 
trzeba zarezerwować na ten sprzęt trochę miejsca. Całość też swoje waży. 
Sama stacja z niezbędnymi w niej akcesoriami waży 13,3 kg, robot dokłada 
swoje 4,3 kg masy. 

W dolnej części stacji znajduje się wnęka. To swego rodzaju „garaż” na główny 
element zestawu: robota sprzątającego Dreame L20 Ultra. Oczywiście jak 
możecie się domyślić z wymienionych już przeze mnie elementów, urzą-
dzenie to nie tylko automatycznie odkurza podłogi, ale potrafi je również 
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mopować. Z racji niezwykle bogatej funkcjonalności Dreame L20 Ultra to 
zawsze zestaw. Nie da się kupić samego robota, bo urządzenie bez wspo-
mnianej, „wszystkomającej” stacji nie miałoby sensu. Za to całość jako zestaw 
oferuje nam ponadprzeciętne możliwości doprowadzania podłóg w naszym 
lokum do pożądanego stanu.

Zacznijmy od samego robota. Widać, że producent podszedł do tematu bez 
jakichkolwiek kompromisów. Urządzenie cechuje się ponadprzeciętnie rozwi-
niętą sensoryką. Ta charakterystyczna „wieżyczka” na jego wierzchniej części 
to lidar, urządzenie wyposażone jest w też kamerę, oczywiście nie zabrakło 
czujników zmiany położenia, spadku (wykrywanie schodów), zbliżeniowych, 
nacisku, sonicznych (wykrywanie dywanów). Ba, w sensory wyposażono rów-
nież koła. Krótko: robot jest wyposażony w absolutnie we wszystkie możliwe 
czujniki, jakie w tej branży są współcześnie stosowane. Oczywiście ważne jest 
też to, jak ten cały sensoryczny osprzęt funkcjonuje, ale i pod tym względem 
sprzęt wykazuje się nadzwyczajnymi kompetencjami.
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Stacja bazowa jak i sam robot wykonane są bardzo starannie, jakość użytych 
materiałów ich montaż nie budzą najmniejszych zastrzeżeń. Uwagę moją 
zwrócił też fakt, że dolna część przedniej obudowy (czyli jakby zderzak) 
robota jest obłożona gumowanym materiałem, zapewne by nie uszkodzić 
niczego, w co robot mógłby przypadkowo uderzyć. Tyle że Dreame L20 Ultra 
doskonale omija przeszkody. Nie ma najmniejszych obaw, by urządzenie 
w trakcie porządków obtłukło nam jakiekolwiek lakierowane meble, bez 
względu na ich kolor. Robot doskonale radzi sobie z każdym rodzajem prze-
szkód na podłodze. Jest w stanie pokonać progi pomiędzy pomieszczeniami 
o wysokości do 2 cm, niegroźne mu żadne kable leżące na podłodze, potrafi 
je elegancko ominąć. Kruchy wazon na podłodze? Bez obaw. Dreame L20 
Ultra nawet go nie tknie, nie mówiąc o przewróceniu. Pewnym ograniczeniem 
jest sama wysokość urządzenia. Wraz z wystającą wieżyczką lidaru, sprzęt 
mierzy ponad 10 cm wysokości, co może oznaczać, że nie zmieści się pod 
wszystkimi meblami. 

Nieszablonowym wykorzystaniem robota może być… użycie go jako jeżdżą-
cego monitoringu naszego domu. Tak, zamocowana w przedniej części robota 
kamera pozwala za pośrednictwem aplikacji mobilnej Dreame uzyskać 
zdalny podgląd naszego domu, czy mieszkania. Skoro wspomniałem o apli-
kacji, parowanie jej z urządzeniem jest banalnie proste, a przez cały proces 
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krok po kroku prowadzi użytkownika procedura konfiguracji uruchamiana po 
pierwszym starcie aplikacji. Oczywiście w tym momencie mogą pojawić się 
obawy o prywatność, jednak producent zapewnia, że dane (np. rejestrowane 
przez kamerę urządzenia) nie są wysyłane do żadnej chmury, a połączenie 
z aplikacją użytkownika jest szyfrowane. 

Wróćmy jednak do meritum, czyli porządków. Dreame L20 Ultra oferuje aż 
pięć poziomów mocy, maksymalna siła ssąca to aż 7000 Pa, co oznacza, że 
jest to jeden z najmocniejszych zrobotyzowanych odkurzaczy na rynku. Jeżeli 
macie obawy co do wydajności akumulatora, to również chcę je od razu 
rozwiać. Robot jest wyposażony w akumulator litowo-jonowy o pojemności 
6400 mAh. Nie wydaje się to dużo, ale w praktyce pozwala na uprzątnię-
cie w trakcie jednej sesji naprawdę dużych powierzchni. Oczywiście wiele 
zależy od użytej mocy ssącej, jednak od razu zaznaczam. Sprzątanie na 
maksymalnym poziomie każdej powierzchni nie ma sensu. W przypadku 
gładkich podłóg (panele, deski, parkiet, terakota) w zupełności wystarczają 
poziomy 1-2. Przy takim nastawie robot był w stanie sprzątnąć około 150 m2 
powierzchni zanim wrócił do bazy celem podładowania baterii. Nawet na 
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maksymalnym poziomie, piątym, Dreame L2 
Ultra wciąż jest w stanie poradzić sobie niemal 
z każdym M3 ogarniając ok. 60-80 metrów 
kwadratowych powierzchni. W trybie auto-
matycznym, po uprzątnięciu niespełna 
60 metrowej powierzchni robot wciąż dyspo-
nował ponad połową zapasu energetycznego 
w akumulatorze.

Dreame zaczyna pracę nie tyle od porządków, 
co od mapowania pomieszczeń. Dzięki lidarowi 
proces ten trwał znacznie krócej niż w moim 
pięcioletnim robocie starszej generacji. Przede 
wszystkim Dreame L20 Ultra nie musi zaglądać 
do każdego zakątka naszego lokum. Zamiast 
tego skutecznie omiata lidarem poszczególne 
pomieszczenia zapisując w swojej pamięci 
dokładną mapę. Pewnym wyjątkiem są duże 
lustra sięgające do podłogi, robot widoczne 
w nich odbicie może potraktować jak dalszą 
część domu, jednak nie jest to duży problem, 
bo użytkownik może skorygować wygenero-
wane mapy. W równie prosty sposób możemy 
zdefiniować obszary, które robot w trakcie 
porządków ma omijać.

Nie mam żadnych zastrzeżeń też do jakości 
sprzątania. Moduł pływającej silikonowej 
szczotki obrotowej na spodniej części robota 
bardzo dobrze radzi sobie z czyszczeniem. 
Dzięki obrotowej szczotce urządzenie spraw-
nie wymiata również zabrudzenia bliżej 
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krawędzi podłóg i ścian, przy czym szybkość obrotowa tej szczotki została 
tak dobrana, że jej ruch skutecznie zagarnia brud, a nie roztrząsa po pod-
łodze. Przeszkodą nie był też fakt, że w naszym domu jednym z miesz-
kańców jest mocno futrzany kot syberyjski. Zebranie sporej ilości sierści 
nie wpływało na skuteczność porządków. Sierść czy włosy nie zaplątują 
się też w niedostępnych miejscach. Szczotkę można łatwo wyjąć i oczy-
ścić. Dodam tylko, że pojemnik na kurz wbudowany w robota (nie jest on 
wymienny), ma pojemność 300 ml. W praktyce ma to niewielkie znacze-
nie, bo po każdym jego zapełnieniu robot nieomylnie znajdował drogę do 
stacji bazowej, w której automatycznie opróżniał „urobek” do większego 
worka o pojemności 3,2 litra i kontynuował porządki.

Na odrębny akapit zasługuje proces mopowania. W tym sprzęcie możemy 
zarówno wywołać samo mopowanie, jak też połączyć odkurzanie (naj-
pierw) z mopowaniem (później). Przyznam, że zaskoczyła mnie możliwość 
wyboru… materiału z jakiego wykonana jest podłoga wraz z kierunkiem jej 
ułożenia i to dla każdego pomieszczenia niezależnie. Obawy o jakiekolwiek 
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ślady mopowania niezgodne z kierunkiem ułożenia podłogi są bezzasadne. 
Świetną funkcją są też ruchome wysięgniki mopujące. O co chodzi? Gdy robot 
podczas mopowania dojeżdża do ściany, to przy standardowym ustawieniu 
podwójnych tarczek mopujących jego kolisty kształt ograniczał by ich zasięg, 
ale i tu Dreame zaskakuje, bo zbliżając się do listwy przyściennej, tarczka 
wysuwa się i czyści dokładnie podłogę przy krawędzi ze ścianą. Podobało 
mi się też to, że automatyka robota jest tak skonfigurowana, że stosunkowo 
często, w praktyce po ukończeniu mopowania danego pomieszczenia, robot 
parkował przy stacji bazowej celem wyczyszczenia podkładów mopujących. 
Dzięki temu mamy pewność, że w ostatnim mopowanym pomieszczeniu nie 
będziemy mieć brudu na mokro rozsmarowanego na panelach. 

Wspomniałem wcześniej o kilku poziomach mocy. Może to sugerować, że 
użytkownik musi ręcznie wybrać moc sprzątania. Nie. Może, ale nie musi. 
Automatyka Dreame radzi sobie z sytuacją, kiedy robot napotyka inną 
powierzchnię (np. dywan) wręcz śpiewająco. Wówczas urządzenie automa-
tycznie zwiększy moc, dzięki czemu również miękkie obszary na podłogach 
są skutecznie oczyszczone. Co z mopowaniem? Nie trzeba martwić się 
o mokre dywany. Ten robot jest w stanie po dojechaniu do dywanu podnieść 
podkładki mopujące lub wrócić do stacji bazowej i… zostawić w niej pod-
kładki mopujące (są one mocowane magnetycznie). Dzięki czemu dywany 
z naprawdę długim włosiem nawet nie poczują niepotrzebnej wilgoci. Uwaga! 
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Fakt, że Dreame L20 Ultra potrafi mopować, absolutnie nie oznacza, że 
możemy nim sprzątać np. rozlane płyny. Natomiast z zaschniętą plamą po np. 
soku czy kawie, robot radzi sobie bardzo skutecznie.

Dreame L20 Ultra jest produktem dla bardzo wymagających użytkowników, 
posiadających duże lokale. Jasne, można nim sprzątać również w kawaler-
kach, ale to zwyczajne marnowanie jego potencjału, a i duża stacja bazowa 
też zajmie wówczas tak cenną przestrzeń. W przypadku większych lokali 
urządzenie chętnie uwalnia cały swój imponujący potencjał, oszczędzając 
domownikom trudów doprowadzania podłóg do ładu. Konserwacja? Dzięki 
wielofunkcyjnej stacji bazowej jest w zasadzie sprowadzona do minimum. Ot, 
co jakiś czas trzeba będzie opróżnić worek z nieczystościami, wylać brudną 
wodę ze zbiornika w stacji (ma pojemność 4 litry), czy dolać czystej wody do 
drugiego zbiornika (4,5 litra), ewentualnie oczyścić „garaż” robota i system 
płukania i czyszczenia podkładek mopujących. Nie musimy też zgadywać 
kiedy i co zrobić, o czynnościach konserwacyjnych przypomni aplikacja. Pod-
sumowując Dreame L20 Ultra to w swojej kategorii produkt kompletny. Ile 
kosztuje? Standardowa cena opisywanego zestawu to 5499 zł, ale warto polo-
wać na promocje, bo można ten sprzęt kupić za kwotę z czwórką z przodu. 
Drogo? Owszem, to nie jest niska cena. Jednak biorąc pod uwagę możliwości, 
skuteczność, funkcjonalność, wygodę i to, jak przemyślane jest to rozwiąza-
nie, zdecydowanie sprzęt godny polecenia.
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Eve – produkty, dzięki którym poczujesz, że jesteś w domu  |  Dariusz HałasStrefa iCorner

DARIUSZ HAŁAS
@blob_tech

Eve – produkty, dzięki którym 
poczujesz, że jesteś w domu

Eve Play - muzyka w całym domu
To niewielkie urządzenie potrafi bardzo wiele, jeżeli chodzi o udźwię-
kowienie twojego domu. Eve Play pozwala na strumieniowanie dźwięku 
praktycznie z dowolnego źródła. Dźwięk możesz przesyłać do posiadanych 
wzmacniaczy, niezależnych głośników, soundbarów zgodnych z AirPlay. 
Przetwarza źródła analogowe i cyfrowe, potężny przetwornik DAC Texas 
Instruments dostarcza czysty sygnał do głośników i wzmacniaczy. Eve Play 
to świetny sposób na banalne utworzenie systemu multiroom zgodnego 
z Apple Home. Doskonały design zgodny z wieloma innymi smart-gadże-
tami Eve będzie ozdobą domu. 

Dostępne na... 
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Eve Shutter Switch – kontroler rolet okiennych
Ten inteligentny kontroler rolet okiennych zgodny z technologią Thread 
i współpracujący z Apple Home zapewni w domu komfort, na jaki zasługu-
jesz. Montowany zamiennie w miejsce standardowego przełącznika rolet 
pozwala nimi sterować z dowolnego miejsca na świecie. Możesz ustawić 
harmonogram podnoszenia i opuszczania rolet, zarówno według wybra-
nych godzin, jak i w zależności od położenia słońca, a także planować 
scenariusze współdziałania rolet z inteligentnym oświetleniem zgodnym 
z Apple HomeKit. Eve Shutter Switch współpracuje z HomePod, HomePod 
mini i Apple TV. 

Sugerowana cena detaliczna 519 zł, dostępne na... 

Eve Cam – dyskretna kamera monitoringu 
z ochroną prywatności
Eve Cam nie jest kolejną smart-kamerą, to produkt wyjątkowy, pierwsza 
kamera skonstruowana wyłącznie z myślą o współpracy z Apple HomeKit 
i ochronie prywatności użytkownika. Eve nie zbiera żadnych danych osobo-
wych, nie wymaga założenia konta, nie zmusza cię do rejestracji akcesoriów. 
Tylko ty masz dostęp do danych rejestrowanych przez Eve Cam. Rozróżnia 
ludzi i zwierzęta, wykrywa ruch, możesz wybrać różne scenariusze działa-
nia zależnie od twojej obecności w domu. Nagrania mogą być w postaci 
zaszyfrowanej zapisane w iCloud. Szerokie pole widzenia 150°, rozdzielczość 
1080p i czujnik podczerwieni gwarantują, że nic jej nie umknie. Wbudo-
wany głośnik i mikrofon zapewniają funkcjonalność domowego interkomu. 

Sugerowana cena detaliczna 779 zł, dostępne na... 
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Eve Outdoor Cam – kamera zewnętrzna z czujni-
kiem ruchu
Doskonałe uzupełnienie Eve Cam, stylowa, dyskretna kamera zewnętrzna 
o bardzo szerokim polu widzenia (157°) z obrazem HD (1080p) i ochroną 
prywatności, zgodna z Apple HomeKit. Czujnik ruchu wyzwoli rejestrację 
tylko potrzebnych wydarzeń, jest odporny np. na ruch liści na wietrze czy 
przelatujące ptaki. Dostępne dwa warianty kolorystyczne: czarny i biały. 
Wbudowane źródło światła o regulowanej płynnie jasności automatycz-
nie uaktywnia się po zapadnięciu zmroku lub po wykryciu ruchu. Funk-
cja rozpoznawania twarzy pozbawi cię fałszywych alarmów, wykrywając 
domowników. Wbudowany mikrofon i głośnik pozwala np. porozmawiać 
z kurierem, który akurat dostarczył paczkę podczas twojej nieobecności. 

Sugerowana cena detaliczna 1249 zł, dostępne na...
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Eve Energy – inteligentne gniazdko z pomiarem 
zużycia energii
Niewielkie urządzenie pozwala nie tylko na zdalne sterowanie dowolnym 
sprzętem elektrycznym zasilanym z gniazdka, ale także zapewnia pełną 
kontrolę kosztów zużycia energii. Eve Energy to inteligentne gniazdko 
zgodne z najnowszym standardem Matter i technologią Thread. Maksy-
malny prąd przesyłany przez to gniazdko to 11 A, moc 2500 W. 

Sugerowana cena detaliczna 229 zł, dostępne na...
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Eve Weather – domowa stacja pogodowa z Thread
To urządzenie zapewnia inteligentne monitorowanie pogody. Eve Weather 
nie tylko śledzi zmieniające się warunki pogodowe, ale też je analizuje. 
Wbudowane algorytmy poprzez analizę danych historycznych dostar-
czają unikalnych informacji o mikroklimacie w otoczeniu naszego domu. 
Dokładny pomiar temperatury, wilgotności i ciśnienia powietrza sprawi, że 
zawsze będziesz przygotowany na każde warunki pogodowe. Elegancka 
konstrukcja z anodyzowanego aluminium i odporności IPX3 pozwalają 
umieścić urządzenie tam, gdzie chcesz. Komunikacja Bluetooth lub thread 
via Apple HomePod. 

Sugerowana cena detaliczna 409 zł, dostępne na... 
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Eve Aqua – inteligentny kontroler nawadniania 
ogrodu
Samodzielne podlewanie ogrodu może być relaksującym zajęciem, ale 
gdy nie masz czasu albo jesteś z daleka od domu, proces ten można 
zautomatyzować za pomocą Eve Aqua. To inteligentny kontroler nawad-
niania zgodny z Apple HomeKit i technologią Thread. Sterowany doty-
kiem, głosem (Siri), Apple Watchem czy iPhone’em. Dzięki możliwości 
planowania harmonogramu nawadniania ogrodu, Eve Aqua zadba 
o twoje rośliny, gdy ty nie możesz tego zrobić osobiście. Harmonogramy 
przechowywane są wewnętrzne w Eve Aqua, zatem nawet brak internetu 
nie przerwie dbałości o ogród. 

Sugerowana cena detaliczna 759 zł, dostępne na... 
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Eve Water Guard – zapewni spokój
O ile woda w ogrodzie jest często pożądana, o tyle w domu już niekoniecz-
nie. Eve Water Guard to urządzenie, które ostrzeże cię przed hydrauliczną 
awarią i pomoże uchronić twoje lokum przed zalaniem. Nie ma znaczenia 
czy to nieszczelna pralka, zmywarka, pęknięta rura czy okno otwarte pod-
czas burzy. Im szybciej zlokalizujesz źródło przecieku, tym mniejsze szkody 
poczyni niepożądana woda. To urządzenie powiadomi cię o minimalnych 
ilościach wody w monitorowanym pomieszczeniu. Świetnym pomysłem 
jest to, że kabel podłączony do urządzenia ma czujniki wody na całej swo-
jej długości i można go przedłużyć nawet do 150 metrów. Jedno urządzenie 
pozwala kontrolować ewentualne wycieki w całym domu. 

Sugerowana cena detaliczna 519 zł, dostępne na... 
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Eve Room – jakość powietrza jest ważna
Eve Room to inteligentny monitor jakości powietrza, temperatury i wil-
gotności w pomieszczeniu, w którym jest ustawiony. Nie jest tajemnicą, że 
jakość powietrza ma olbrzymie znaczenie dla zdrowia. Dzięki temu urzą-
dzeniu będziesz wiedzieć, kiedy otwarcie okna np. po ugotowaniu obiadu 
będzie najskuteczniejsze dla oczyszczenia powietrza i spowoduje najmniej-
sze straty energii cieplnej w domu. Jeżeli masz oczyszczacz powietrza, Eve 
Room przypomni ci, kiedy warto go włączyć. 

Sugerowana cena detaliczna 509 zł, dostępne na... 
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Eve Thermo – inteligentny termostat
Przed sezonem grzewczym wielu z nas zastanawia się, jak bez naruszania 
komfortu termicznego w domu, zaoszczędzić energię. Pomóc w tym mogą 
inteligentne termostaty grzejnikowe Eve Thermo. Sprzęt ten pozwala auto-
matycznie dostosowywać temperaturę w poszczególnych pomieszczeniach 
na podstawie zaplanowanego harmonogramu czy obecności domowni-
ków. A gdy zimą zechcecie wyjechać na dłużej, Eve Thermo nie dopuści do 
zamarznięcia grzejników. 

Sugerowana cena detaliczna 419 zł, dostępne na...  
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Nanoleaf – produkty, które rozświetlą Twój dom  |  Dariusz Hałas

DARIUSZ HAŁAS
@blob_tech

Nanoleaf 
– produkty, które rozświetlą Twój dom

Nanoleaf Smart Holiday String Lights – czas na 
inteligentną choinkę
Przyozdabianie świątecznego drzewka w kolorowe światełka to już trady-
cja. Dlaczego jednak nie ozdobić choinki inteligentnym, wielobarwnym 
łańcuchem świetlnym? Taką możliwość daje produkt Nanoleaf. Dwa połą-
czone łańcuchy o długości 10 metrów każdy, a na każdym aż 125 wielo-
barwnych, programowalnych źródeł światła. Ponieważ produkt odznacza 
się stopniem ochrony IP44, możemy z niego korzystać nie tylko do ozdo-
bienia drzewka w domu, ale też tworzenia barwnych ozdób na zewnątrz 
domu. Świetlny łańcuch można zdalnie regulować za pomocą aplikacji 
Nanoleaf dostępnej na każdą mobilną platformę. 

Sugerowana cena detaliczna 549 zł, dostępne na stronie. 
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Nanoleaf Shapes Hexagons – heksagonalne 
panele świetlne
Nanoleaf swoje pierwsze kroki stawiała na kickstarterze, dziś firma jest 
rozpoznawalną na całym świecie marką specjalizującą się w inteligentnym 
oświetleniu. Jednym ze sztandarowych produktów w ofercie są świetlne 
heksagonalne panele LED RGB pozwalające rozświetlić dowolne pomiesz-
czenie w domu feerią 16 milionów barw. Możesz ustawić dynamiczne 
sceny kolorystyczne, do tego bardzo szeroka regulacja temperatury bieli 
w zakresie od 1200 K do 6500 K. W zestawie startowym otrzymamy 9 
paneli, dostępne są zestawy uzupełniające. W ofercie są również panele 
w kształcie trójkątów czy kwadratów. 

Sugerowana cena detaliczna za heksagonalny zestaw startowy to 
928,99 zł, dostępne na stronie. 
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Nanoleaf Essential Smart Bulb – inteligentna żarówka
Inteligentna żarówka Nanoleaf to produkt, który nie tylko zdalnie pozwala 
wygenerować dowolną z ponad 16 milionów barw, ale też emituje barwy 
o wysokiej jakości. Wskaźnik CRI dla tego produktu przekracza 90, co ozna-
cza, że żarówka może wiernie odwzorowywać realne barwy oświetlenia 
otoczenia. Sprzęt korzysta z technologii Thread. Barwy, jak i częstość świe-
cenia, można zautomatyzować i zaplanować za pomocą harmonogramów. 
Ciekawą funkcją jest screen mirror. Żarówka ustawiona obok ekranu będzie 
w czasie rzeczywistym odwzorowywać barwy emitowane na ekranie. 

Sugerowana cena detaliczna 99 zł, decydując się na zestaw z trzema 
żarówkami, zapłacimy mniej: 239 zł, dostępne na stronie. 
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Nanoleaf Lines – modułowe listwy LED
Nanoleaf lines to inteligentne, modułowe listwy LED, pozwalające uzy-
skać praktycznie dowolny wzór świetlny w pomieszczeniu. Zestaw star-
towy obejmuje cztery listwy łamane pod kątem 90° (jest też w ofercie 
zestaw z listwami pod kątem 60°), ale to ty decydujesz, czy utworzysz 
z nich kwadrat, czy może linię łamaną podkreślającą aranżację mebli 
w pomieszczeniu. 

Zestaw startowy dostępny jest w sugerowanej cenie detalicznej 519 zł, 
dostępne na stronie.
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Nanoleaf 4D – ożyw swój telewizor lub monitor
Nanoleaf 4D to system inteligentnego podświetlenia, który pozwala utwo-
rzyć imponujące efekty świetlne wokół monitora czy telewizora. Zestaw 
obejmuje mocowaną na górnej ramie monitora/telewizora specjalną 
kamerę rozpoznającą aktualnie emitowane barwy na ekranie. Zarejestro-
wane kolory mogą być następnie wiernie odwzorowywane za pomocą 
wchodzącej w skład zestawu taśmy LED. Dla telewizorów o rozmiarze do 
65” przygotowano zestaw z 4 metrami taśmy LED RGB. 

Sugerowana cena detaliczna 429 zł, dostępne na stronie. 
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Strefa HomeKit
DOMINIK ŁADA
@dominiklada

Strefa HomeKit  |  Dominik ŁadaStrefa HomeKit

Eve Motion – inteligentny czujnik ruchu (Tech-
nologia Thread)
Czy chcemy zabezpieczyć nasz dom, czy też zautomatyzować jakieś 
funkcje, Eve Motion będzie nieodzowny. Eve Motion jest wodoodporny, 
dzięki czemu możemy go umieścić zarówno w pomieszczeniach, jak 
i poza nimi, np. w ogrodzie. 120-stopniowe pole widzenia, zasięg 9 m 
oraz brak jakichkolwiek przewodów – mamy pełną swobodę wyboru 
miejsca, w którym zainstalujemy nasz czujnik. Wspiera Thread.

Cena: 249 PLN

Do kupienia w iCorner
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Yale Smart Cabinet Lock

Niestety chyba każdy spotkał się z tym, że potrzebował kiedyś 
zamknąć jakąś szafkę czy szufladę w domu, tak aby niepowołane 
osoby nie miały do niej dostępu. Dzieci są wścibskie. Maluchy 
w okamgnieniu potrafią przejrzeć różne miejsca, a my się o tym 
dowiemy już po fakcie. Leki, alkohol, dokumenty – wszystko to 
warto trzymać zamknięte. Właśnie w tym celu Yale opracował 
inteligentny zamek. Absolutna nowość, dopiero zaprezentowany. 
Do sklepów trafi na początku lutego i wtedy dopiero będzie znana 
jego cena. Więcej o nim napiszemy w kolejnym wydaniu iMagazine, 
bo właśnie do nas jedzie.
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Nanoleaf Lines Starter Kit – listwy świetlne
Od teraz możemy wykorzystać modułowe listwy świetlne, aby zapro-
jektować własny układ pasujący do naszego wnętrza. Inteligentne listwy 
możemy ze sobą łączyć, tworząc praktycznie nieskończone projekty, 
a zmieniające się kolory światła zapewnią klimat, na jaki mamy ochotę. 
Dostępne są też zestawy uzupełniające.

Cena: 959 PLN

Do kupienia w iCorner
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Eve Aqua – inteligentny kontroler systemu 
nawadniania (technologia Thread)
O Eve Aqua już pisaliśmy. Jest to genialne rozwiązania do automatycz-
nego podlewania naszego ogrodu. Wystarczy raz stworzyć harmono-
gramy nawadniania, które automatycznie o regularnych porach będą 
podlewać rośliny czy trawnik. Ponieważ harmonogramy nawadniania są 
przechowywane bezpośrednio w Eve Aqua, będą uruchamiane w usta-
lonym momencie – bez względu na to, czy Eve Aqua jest podłączony 
do iPhone’a lub internetu, a wszystko to bez konieczności korzystania 
z domowej centralki. Teraz nowy model wspiera technologię Thread.

Cena: 759 PLN

Do kupienia w iCorner
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Francuska firma Netatmo długo kazała nam czekać na swój kolejny 
produkt. Jednak jest kolejne, 15. urządzenie w ofercie ekspertów od Smart 
Home. Nowym urządzeniem jest Inteligentny sterownik klimatyzacji, który 
pozwoli efektywniej zarządzać niemal dowolnym klimatyzatorem. Idealny 
produkt nie tylko na lato!

Sterownik klimatyzacji zgodny z HomeKit uzupełnia portfolio Netatmo  |  Paweł Okopień

PAWEŁ OKOPIEŃ
@paweloko

Sterownik klimatyzacji 
zgodny z HomeKit uzupełnia 
portfolio Netatmo

Sprzęt
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Netatmo kojarzymy przede wszystkim ze stacji pogodowych, designerskiego 
termostatu zaprojektowanego przez Philippe’a Starcka (tego od słynnej wyci-
skarki do soków Allesi i jachtu Steve’a Jobsa) czy kamer i całego systemu 
alarmowego. Łącznie to 15 smart urządzeń, które pozwalają lepiej zarządzać 
bezpieczeństwem i ciepłem w naszym domu. Netatmo powiązane z grupą 
Legrand oferuje też serie inteligentnych gniazdek i włączników. Firma ma 
więc szerokie spektrum urządzeń, które pozwalają stworzyć inteligentny dom. 
A teraz do tego dochodzi inteligentny sterownik klimatyzacji.

Smart AC Controller od Netatmo, którego w polskich sklepach należy szukać 
pod hasłem: inteligentny sterownik klimatyzacji, wyceniany jest na 559,99 PLN 
i dostępny będzie w takich miejscach jak – netatmo.pl oraz w sklepach x-kom.
pl, komputronik.pl, salonydenon.pl, euro.com.pl, mediaexpert.pl, zhome.pl 
i inteligentnydom.co.
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Nie jest to pierwsze tego typu urządzenie na rynku, mamy kilka niezależnych 
produktów czy też ściśle konkurujące rozwiązania od innych firm zajmujących 
się termostatami. Natomiast ta propozycja może być ciekawa ze względu na 
wzornictwo, sposoby montażu, swoje algorytmy i koszty użytkowania. Po 
pierwsze, przewagą Netatmo jest fakt, że firma zarabia na produktach, a nie 
dodatkowych usługach. Nie ma tu żadnych ekstra abonamentów itd. Płacimy 
za sprzęt i użytkujemy. Stawia też na prywatność i ochronę danych użytkow-
ników oraz stałe aktualizacje swoich sprzętów i aplikacji.

Sterownik klimatyzacji zamienia dowolny klimatyzator z pilotem w inte-
ligentny klimatyzator, którym możemy sterować zdalnie. To właśnie jest 
świetna rzecz na zmianę leciwego, ale w pełni sprawnego sprzętu w taki, 
który może działać znacznie sprawniej i efektywniej. Możemy schłodzić 
pomieszczenie przed naszym pojawieniem się w nim, możemy tworzyć 
harmonogramy, możemy zadbać o optymalną temperaturę w pomieszcze-
niu, bazując na odczytach ze sterownika, a nie z klimatyzatora. Osobiście 
w biurze używam podobnego rozwiązania konkurencji od roku i ma to 
dużo sensu, bardzo ciekaw jestem tego, jak będzie sprawować się Netatmo. 
Po doświadczeniu z innymi urządzeniami wydaje mi się, że będzie to fajny 
sprzęt, po który warto sięgnąć. Dla mnie plusem jest to, że obok ściennego 
montażu możemy go po prostu położyć na stoliku, szafce etc. Montaż 
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ścienny na przewodzie zdecydowanie nie należy do najbardziej estetycz-
nych, jeśli nie zrobimy tego na etapie remontu.

A tak swój nowy sprzęt i pełną funkcjonalność przedstawia producent 
w komunikacie prasowym:

Ten sam klimatyzator, większe możliwości
Inteligentny Kontroler Klimatyzacji może połączyć się ze wszystkimi klimaty-
zatorami i pompami ciepła typu air to air obsługiwanymi przy pomocy pilota 
na podczerwień z ekranem wyświetlającym ustawienia. Sparowanie Kontro-
lera z klimatyzatorem zajmuje zaledwie kilka minut i nie wymaga żadnych 
prac budowlanych ani elektrycznych.

Urządzenie wyposażono w wielokierunkowy system podczerwieni, co umoż-
liwia umieszczenie go w dowolnym miejscu w domu lub mieszkaniu i zacho-
wanie stabilnej łączności. Wystarczy przykręcić lub przyczepić je do ściany 
i skonfigurować z klimatyzatorem.
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Jeszcze bardziej smart dzięki 
Sztucznej Inteligencji
Wystarczą odpowiedzi na pięć pytań, by Inte-
ligentny Kontroler Klimatyzacji za pomocą 
sztucznej inteligencji, stworzył harmonogram 
chłodzenia lub ogrzewania pomieszczeń dosto-
sowany do zwyczajów użytkownika. Mogą 
w nim zostać zawarte tak konkretne instrukcje 
jak ochładzanie salonu latem w godzinach 
14:00–16:00 lub zwiększanie temperatury 
w pokoju w okresie zimowym zaraz przed 
powrotem użytkownika z pracy lub szkoły.

Korzystając z czujników temperatury i wilgot-
ności, Inteligentny Kontroler Klimatyzacji śledzi 
i analizuje zmiany w mieszkaniu. Informacje te 
są dostępne dla użytkowników w czasie rzeczy-
wistym. Dzięki nim dostosowanie klimatyzacji 
do własnych potrzeb staje się jeszcze łatwiejsze.

Jeżeli użytkownik paruje kontroler z klimaty-
zatorem, który nie jest rozpoznany, po zakoń-
czonej kalibracji informacje o tym procesie 
są analizowane i zapisywane w bazie. Kolejna 
osoba z tym samym klimatyzatorem nie będzie 
musiała już przeprowadzać kalibracji dzięki 
algorytmowi uczenia maszynowego.

Pewny sposób na 
oszczędzanie
Odpowiednie zaprogramowanie pracy urzą-
dzeń chłodzących i grzewczych pomoże zna-
cząco zmniejszyć rachunki za prąd – i to bez 
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rezygnacji z komfortu cieplnego. Aby jeszcze precyzyjniej zarządzać zużyciem 
energii, Inteligentny Kontroler Klimatyzacji wyposażono w funkcję geolokali-
zacji o nazwie „Eco-Assist”. Wyłącza ona urządzenia chłodzące i grzewcze, gdy 
nikogo nie ma w domu i włącza je ponownie po powrocie lokatorów.

Temperaturę i wszystkie ustawienia można także dostosować samemu, 
z jakiejkolwiek lokalizacji, używając aplikacji Home+ Control.

Posiadacze Inteligentnego Kontrolera Klimatyzacji mogą także sterować nim 
za pomocą głosu. Rozwiązanie firmy Netatmo jest kompatybilne z najważ-
niejszymi asystentami głosowymi i inteligentnymi ekosystemami, takimi jak 
Google Home, Alexa oraz Apple Home.

Kompatybilność klimatyzatorów z Inteligentnym Kontrolerem Klimatyzacji od 
Netatmo można sprawdzić na stronie check.netatmo.com. 
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Smart home daje wiele możliwości zabezpieczenia naszego domu, 
zaczynając od czujników dymu, na inteligentnych zamkach kończąc. Yale 
Smart Cabinet Lock to niewielkie urządzenie, które pozwoli ograniczyć 
dostęp nie tyle do całego domu, ile do wybranych szafek czy szuflad.

Yale Smart Cabinet LockPAWEŁ HAĆ
@pawelhac

Yale Smart Cabinet Lock  |  Paweł Hać
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Yale, zajmujące się na co dzień opracowywaniem zamków i innych zabez-
pieczeń, ma już w ofercie inteligentny sejf oraz zamek do drzwi. Teraz 
dołączył do nich również prostszy, aczkolwiek wciąż skuteczny Smart 
Cabinet Lock. Jak nazwa wskazuje, montujemy go w szafkach, z tego też 
powodu jest niewielkim urządzeniem. Wykonano go z białego, matowego 
plastiku, na obudowie ma duży, fluorescencyjny przycisk, pozwalający 
go zawsze awaryjnie otworzyć. W komplecie z zamkiem dostajemy trzy 
zaczepy drzwiowe, wkręty, dwustronne naklejki oraz kilka innych elemen-
tów, ułatwiających montaż. Korpus zamka mocujemy w zatrzaskowym ele-
mencie, który przyczepiany jest na stałe do szafki. Dzięki temu możemy go 
zawsze wypiąć i wymienić zainstalowaną baterię. Ta, zgodnie z deklaracją 
producenta, pozwala na pracę przez 12 miesięcy, jest jednak nietypowa, 
to 3-woltowa CR2. Warto zaopatrzyć się przynajmniej w jedną zapasową 
sztukę, bo domyślnie po rozładowaniu baterii zamek automatycznie się 
otwiera (co jest logiczne, aczkolwiek czyni go tym samym bezużytecznym).

Smart Cabinet Lock ma łączność Bluetooth, a do obsługi potrzebuje aplika-
cji Yale Access na iOS lub Androida. Zamek można też połączyć z systemem 
smart home, jak choćby HomeKit, da się też sterować nim przez Aleksę, 
Asystenta Google czy Siri. Wymaga to jednak dodania do zestawu mostka 
Connect Wi-Fi Bridge, dostępnego osobno. Do testu otrzymałem oba urzą-
dzenia i uważam taki zestaw za znacznie wygodniejszy, głównie za sprawą 
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widoczności w HomeKit oraz możliwości opracowania automatyzacji, nie-
mniej nie każdy może potrzebować tych funkcji. Niezależnie od konfiguracji 
zamek należy zamocować. Aplikacja prowadzi użytkownika krok po kroku, 
a dołączony szablon oraz elementy montażowe czynią to zadanie prostym 
(stopień trudności determinuje przede wszystkim miejsce montażu). Choć 
w komplecie dostajemy wkręty, a wszystkie uchwyty mają odpowiednie 
otwory, to nawet na dwustronnych taśmach 3M zamek bardzo dobrze się 
trzyma, dając wystarczające zabezpieczenie choćby przed dziećmi. Tu oczy-
wiście wiele zależy od wyobraźni i nawet po przykręceniu zamek da się 
wyłamać z użyciem odpowiednio dużej siły, niemniej osobiście zrezygnowa-
łem z wkrętów po tym, jak sprawdziłem wytrzymałość taśm.

Aplikacja Yale Access daje stosunkowo niewiele możliwości, ale mamy 
tu wszystko, czego potrzebujemy. Na bieżąco widoczny jest stan zamka 
(otwarty bądź zamknięty oraz odblokowany lub zablokowany), w kolejnej 
zakładce mamy też historię aktywności. Zabrakło jednak dość istotnej infor-
macji, mianowicie stanu baterii. Dalej dostępna jest lista osób mających 
dostęp do otwierania zamka, zarówno właścicieli, jak i zaproszonych gości. 
W ostatniej zakładce znajdują się natomiast ustawienia zarówno domu, jak 
i pojedynczych urządzeń. Zamkowi można nadać indywidualną nazwę (im 
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więcej ich mamy, tym funkcja ta bardziej się przydaje), zabezpieczyć odblo-
kowanie w aplikacji biometrią, ustawić powiadomienia dla konkretnych zda-
rzeń (takich jak otwarcie czy odblokowanie zamka), czas automatycznego 
blokowania po otwarciu czy odblokowanie przy niskim poziomie baterii. Da 
się też wyłączyć bądź przyciszyć brzęczyk sygnalizujący każdą akcję – od 
razu to zrobiłem, bo używam zamka w domu, a wieczorem może kogoś 
obudzić, taki jest głośny. Aplikacja łączy się z zamkiem przez Bluetooth, ale 
gdy dodamy mostek, korzysta też z Wi-Fi. Wybiera metodę komunikacji 
automatycznie, co skutkuje czasem koniecznością odczekania chwili, zanim 
dostępne będą wszystkie opcje. Nie trwa to jednak dłużej niż kilka sekund. 
Korzystałem z zestawu w połączeniu z mostkiem, ale jego konfiguracja 
ogranicza się do podłączenia go do prądu i dodania go w aplikacji, a w usta-
wieniach można wybrać jedynie powiadomienie o trybie offline.

Mam małe dzieci, postanowiłem więc zamkiem zabezpieczyć szafkę 
z drobną elektroniką i innymi rzeczami, do których nie powinny mieć 
dostępu. Ma ona spore drzwiczki, zamek postanowiłem umieścić w górnym 
narożniku, by nie utrudniał mi wsuwania większych przedmiotów na dolną 
półkę. Szablon montażowy nie przewiduje takiej sytuacji, ale i tak pozwolił 
mi ustalić właściwe miejsce montażu. Cała operacja trwała dwie minuty, po 
których zamek był na miejscu (nie używałem jednak wkrętów). Zamek, cóż, 
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działa, tylko i aż. Dla mnie istotne jest nie tylko to, że mogę otworzyć go 
i z telefonu, i przez Siri, ale też przez Apple Watcha, którego mam ze sobą 
zawsze. Aplikacja jest bardzo prosta, ale wystarczająca – pokazuje stan 
zamka i pozwala go otworzyć lub zamknąć. W razie potrzeby mogę dać 
komuś dostęp chwilowo lub na stałe i to też się przydaje, zwłaszcza gdy 
ktoś mnie odwiedza i kabel do naładowania jego telefonu jest właśnie tam. 
Smart Cabinet Lock nie zabezpiecza w moim przypadku niczego szczegól-
nie wartościowego, ale mimo tego korzysta ze 128-bitowego szyfrowania 
AES i TLS, dokładnie tak samo, jak pozostałe urządzenia smart Yale. O bez-
pieczeństwo nie ma się więc co martwić.

Smart Cabinet Lock to produkt, który nie tylko jest przydatny, ale też 
stanowi ważny punkt oferty Yale dla samego producenta. To stosunkowo 
niedrogie urządzenie, które pozwala nie tylko ograniczyć dostęp do wybra-
nych miejsc w domu, ale też przekonać się samemu, że takie zamki są 
wygodne i… działają. Wielokrotnie słyszałem, że tego typu zamek do drzwi 
nie budzi zaufania, bo można dostać się do niego zdalnie czy też nie jest 
wygodny, bo trzeba sięgać po telefon. Nie mam podobnych obaw i mam 
nadzieję, że inni również z czasem się ich pozbędą.

Yale Smart Cabinet 
Lock  

• Design: 5/6
• Jakość wykonania: 4,5/6
• Oprogramowanie: 5/6
• Wydajność: 5,5/6

 Plusy:
• bardzo łatwy montaż
• szybkie i niezawodne działanie
• integracja ze smart home

 Minusy:
• sporadyczne powolne odświeża-

nie aplikacji

Cena: 
• Smart Cabinet Lock: około 300 PLN 
• Connect Wi-Fi Bridge: około 300 PLN
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Na początku muszę Wam się do czegoś przyznać. O gotowaniu, czy 
– w szerszym kontekście – przygotowywaniu bardziej wyrafinowanych 
potraw niż jajecznica, miałem do niedawna blade pojęcie. Mówi się 
trudno, nie sposób znać się na wszystkim. Pogodziłem się z tym dawno. 
Życie jednak nie znosi próżni i dla każdego szykuje nowe wyzwania. 

Tefal Cook4Me Touch WiFi 
– każdy może być kucharzem

DARIUSZ HAŁAS
@blob_tech

Tefal Cook4Me Touch WiFi – każdy może być kucharzem  |  Dariusz Hałas
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Dla mnie takim wyzwaniem było zmierzenie się z urządzeniem o nazwie 
Tefal Cook4Me Touch WiFi. Wystarczył tydzień spędzony z tym sprzętem. 
Dziś, jak ktoś rzuci hasło „gulasz normandzki”, nie robię oczu w słup, tylko 
odpowiadam: „Daj mi godzinkę”. Oczywiście pod warunkiem, że dysponuję 
opisywanym tu urządzeniem.

Cook4Me Touch WiFi – co to w ogóle jest?
Sprzęt, który chcę Wam dziś przybliżyć, może nie sprawił, że po tygodniu 
otworzę knajpę i mogę ubiegać się o gwiazdkę Michelin, ale z całą pewno-
ścią dodał mi pewności siebie w domowej kuchni. Nie będę też ukrywał, 
że sprawił mi sporo frajdy, wiecie, tej charakterystycznej satysfakcji, gdy 
z pomocą odpowiedniego urządzenia uda Ci się zrobić coś, o czym jeszcze 
do niedawna nie miałeś bladego pojęcia, że umiesz.

Tefal Cook4Me Touch WiFi to urządzenie przedstawiane przez producenta 
jako po prostu „urządzenie do gotowania”. Nie padają określenia „szybko-
war” czy np. „multicooker”, ale właśnie „urządzenie do gotowania”. Zresztą, 
to też jest nieścisłe, bo Cook4Me Touch WiFi owszem, umie gotować, ale 
też smażyć, dusić, piec czy gotować pod ciśnieniem i na parze. Szukając 
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informacji na temat tego sprzętu, jak również konsultując się z innymi 
użytkownikami, zauważyłem, że wiele osób mówi na testowany sprzęt po 
prostu „szybkowar”. Trzeba jednak wyraźnie zaznaczyć, że jest to urządze-
nie, które potrafi więcej niż klasyczny szybkowar. Żeby nie było niedomó-
wień, to nie jest coś à la Thermomix, bo sprzęt Tefala nie obrabia żywności 
mechanicznie (nie miesza, nie sieka itp.), lecz termicznie. 

Co mamy w zestawie?
W oryginalnym opakowaniu zestawu Tefala, oprócz właściwego urządze-
nia Cook4Me, otrzymujemy wyjmowaną misę do gotowania o pojemno-
ści 6 litrów (dobra wiadomość jest taka, że można ją myć w zmywarce) 
oraz koszyk do gotowania na parze. Opcjonalnie można dokupić jeszcze 
dodatkowe akcesoria, jak np. „pokrywę” Extra Crisp, która zmienia szyb-
kowar Tefala w beztłuszczową frytkownicę (umożliwia opiekanie potraw) 
czy formę do pieczenia ciast. Tefal proponuje nabywcom tego sprzętu 
także akcesoria w postaci szklanych słoiczków z silikonowymi pokrywkami 
– zestaw sześciu takich słoiczków idealnie pasuje do wymiarów urządze-
nia. OK, najwyższy czas włączyć ten sprzęt. Wpiąłem zatem dostarczony 
kabel z końcówką C13 (identyczną jak w przypadku wielu stacjonarnych 
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komputerów) do urządzenia, a drugi koniec do gniazdka, chcąc poznać 
odpowiedź na ważne pytanie.

Jak to działa? Pierwsze kroki
Urządzenie po wpięciu wtyczki do gniazdka i pierwszym uruchomieniu 
rozświetla ekran umieszczony na odchylanym panelu na frontowej części 
obudowy urządzenia. Kolorowy wyświetlacz jest jasny, czytelny, a pierw-
sze, co trzeba zrobić, to wybrać język (jest oczywiście polski). W zestawie 
jest instrukcja, z którą warto się zapoznać, ale na dobrą sprawę myślę, 
że wystarczy zdać się na polecenia wyświetlane na ekranie w obudowie 
urządzenia. Po wyborze języka należy połączyć sprzęt Tefala z domową 
siecią bezprzewodową oraz zainstalować aplikację mobilną na smartfonie 
(nie ma znaczenia, czy Android, czy Apple, kod QR linkujący do aplikacji 
jest prezentowany na ekranie szybkowara). To kluczowe, bez tego etapu 
tracimy bardzo wiele „inteligentnej” pomocy ze strony urządzenia. Po 
zainstalowaniu aplikacji mobilnej Tefala wybieramy z menu posiadany pro-
dukt (Cook4Me w tym przypadku) i rejestrujemy swoje konto użytkownika 
w serwisie Tefal. O wszystkim informuje samo urządzenie, wyświetlając 
kolejne polecenia na swoim ekranie.
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Kolejną czynnością zalecaną przez instrukcję, jak i informacje wyświetlane 
na ekranie dotykowym samego urządzenia po jego połączeniu z siecią 
Wi-Fi, jest pobranie najnowszego pakietu aktualizacji oprogramowania 
tego sprzętu. Aktualizacja jest banalnie prosta. Krok po kroku przez cały 
proces prowadzi użytkownika samo urządzenie.

Wybór przepisu
Bezpośrednio po aktualizacji urządzenia i zainstalowaniu aplikacji 
mogłem wybierać spośród niemal sześciuset dostępnych przepisów. Przy 
czym te przepisy są zintegrowane z funkcjami urządzenia. Chodzi o to, że 
nie tylko – jak w klasycznej książce kucharskiej – otrzymujesz informację 
na temat potrzebnych składników, ale także zalecenia, co i w jakiej kolej-
ności trzeba zrobić. Sprzęt prowadzi niedoświadczonego kucharza krok 
po kroku przez cały proces, to właśnie uważam za jedną z największych 
zalet tego urządzenia.

Wracając jeszcze do samego wyboru przepisu: przepisów jest tyle, że na 
początku trudno się na coś zdecydować. Podpowiem tylko, że zdecydowanie 
łatwiej tego wyboru dokonywać w aplikacji mobilnej niż za pośrednictwem 
dotykowego ekranu urządzenia. Ciekawą funkcją w aplikacji jest również 
możliwość znalezienia przepisu pasującego do aktualnej zawartości Twojej 
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lodówki. Wystarczy wprowadzić składniki, którymi dysponujesz, a jest spora 
szansa, że aplikacja znajdzie odpowiedni przepis. W ten właśnie sposób 
wprowadzając zawartość mojej lodówki (absolutnie nie trzeba wprowadzać 
wszystkiego! Wystarczy wprowadzić np. to, na co masz w danej chwili ochotę), 
dowiedziałem się, że mogę za pomocą testowanego sprzętu przyrządzić gulasz 
normandzki dla dwóch osób. Danie, o którego istnieniu nawet wcześniej nie 
miałem pojęcia. Aplikacja informuje, że danie ma „poziom łatwy”, łączny 
czas obróbki i gotowania to 50 min. Cóż, skoro niezbędne komponenty są 
w lodówce, a sprzęt jest gotowy do działania, dlaczego by nie spróbować? 

Po wyborze przepisu w aplikacji można przejrzeć, ile i czego potrzebujemy, 
a gdy czegoś brakuje, automatycznie dodać do wbudowanej w aplikację 
listy zakupowej. To dodatkowa zaleta aplikacji Tefal. Ja wszystko miałem, 
więc nie pozostało mi nic innego, jak przygotować składniki, a następnie 
kliknąć przycisk w aplikacji Prześlij na urządzenie.

Krok po kroku – niczego nie przypalisz
W trakcie przyrządzania wybranego dania z przepisu możemy dalej posługi-
wać się aplikacją, ale na tym etapie znacznie wygodniej już korzystać z infor-
macji prezentowanych bezpośrednio na ekranie samego urządzenia. Tefal 
Cook4Me krok po kroku prowadzi przez cały proces. Urządzenie dokładnie 
informuje co, kiedy i ile trzeba włożyć do misy i po zatwierdzeniu każdego 
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etapu automatycznie uaktywnia kolejne 
procesy termiczne, np. smażenie, gotowanie 
czy gotowanie na parze, zależnie od tego, co 
wymagał wybrany przez nas przepis. Każdy 
etap jest przy tym bardzo dobrze zilustrowany 
zdjęciem. Jeżeli taki laik kuchenny jak ja dał 
radę, to każdy sobie z tym poradzi. Urządzenie 
jest też bardzo „idiotoodporne”. Gdy na czas 
smażenia niepotrzebnie zamknąłem pokrywę, 
Tefal natychmiast mnie poinformował, że na 
danym etapie pokrywa powinna pozostać 
otwarta. Z kolei gdy doszło do etapu goto-
wania pod ciśnieniem, urządzenie cierpliwie, 
niczym dziecku, wskazuje, że należy zamknąć 
i zabezpieczyć pokrywę. Tuż przed upustem 
pary również zostajemy ostrzeżeni, by nie 
wystraszył nas jej syk. 

Co ważne, nie trzeba w ogóle pilnować urzą-
dzenia, bo sprzęt o potrzebie wykonania 
jakiegoś działania poinformuje nas sygnałem 
dźwiękowym, a także powiadomieniem wyge-
nerowanym w aplikacji mobilnej. Po zakoń-
czeniu całego procesu, kiedy sprzęt życzył 
mi smacznego, nie pozostało mi nic innego, 
jak nałożyć potrawę na talerze i skosztować. 
Powiem Wam jedno: w życiu nie udało mi się 
zrobić tak dobrego dania.

Frajda i społeczność
Łatwość przygotowania dania dzięki interak-
cji urządzenia z użytkownikiem i dokładnym 
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prowadzeniu go krok po kroku to największa zaleta testowanego sprzętu. 
Drugą jest skrócony czas przygotowywania dań w przypadku, gdy dany 
przepis korzysta z gotowania pod ciśnieniem. Dodatkową zaletą jest fakt, 
że baza przepisów dostępnych za pośrednictwem urządzenia i aplikacji 
mobilnej jest otwarta, nie trzeba dopłacać za pobieranie dodatkowych 
przepisów, nowe są stale dodawane przez użytkowników sprzętów Tefal 
z całego świata. Każdy przepis można opatrzeć własnymi notatkami, 
o listach zakupów już wcześniej wspominałem, przepisy społeczności 
można komentować. No, nigdy nie myślałem, że gotowanie może dawać 
tyle frajdy. Wiem jedno: mając taki sprzęt i zaszytą w nim wiedzę, chyba 
sobie chwilowo odpocznę od zwykłej jajecznicy.

Ile ten sprzęt kosztuje? Tefal w swoim oficjalnym sklepie wycenia ten pro-
dukt na kwotę 2798 zł w promocji z opcjonalną pokrywką do zapiekania 
i smażenia beztłuszczowego Extra Crisp. Ale bez tego dodatku sam sprzęt 
Tefal Cook4Me Wifi kosztuje 2299 zł. Drogo? To zależy, na co zwracamy 
uwagę. Jeżeli chcesz poszerzyć swoją kulinarną wiedzę i jednocześnie mieć 
sprzęt, który zapewnia odpowiednie warunki do przyrządzenia wielu nie-
szablonowych potraw, to wcale nie jest dużo. Szkolenia kulinarne też kosz-
tują, a z tym sprzętem wiedzę, co i jak przyrządzić, masz w pakiecie.
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Święta, koniec roku, sylwester – to idealny czas na wypoczynek. Ale 
też niestety czas żniw dla włamywaczy. „Kevin sam w domu” to nie 
odosobniony przypadek włamań w święta Bożego Narodzenia. Inwestując 
w rozwiązania Smart Home, inwestujemy nie tylko w komfort, wygodę 
czy bajery, ale też bezpieczeństwo. Zdradzamy kilka sprytnych trików na 
spokojną głowę podczas świątecznego wyjazdu.

Smart dom, bezpieczny dom na święta – z Somfy to nie tylko monitoring |  Paweł Okopień

PAWEŁ OKOPIEŃ
@paweloko

Smart dom, bezpieczny dom na święta 
– z Somfy to nie tylko monitoring
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Statystki związane z włamaniami w święta Bożego Narodzenia są nie-
ubłagane. Tylko w Warszawie według danych Komendy Stołecznej Poli-
cji w dniach od 24 grudnia do 1 stycznia było 25 włamań w święta 2018, 
39 w święta 2019 oraz 29 w święta 2020. Warto więc być przezornym 
i zawczasu podjąć działania, by nie być kolejną ofiarą w policyjnych staty-
stykach. Tu warto postawić na szeroki zakres zabezpieczeń, a jednocześnie 
możliwości zdalnej kontroli naszego domu. I właśnie tutaj z pomocą przy-
chodzą rozwiązania Smart Home.

Alarm to podstawa, a gotowe rozwiązania 
możemy sami zaimplementować
Niezawodny system alarmowy to podstawa aktywnego bezpieczeństwa 
naszego domu. Wciąż wiele osób nie decyduje się na takie rozwiązania 
– a to duży błąd. Wśród obaw związanych z zakładaniem systemu alar-
mowego pojawiają się wysokie koszty, koszty utrzymania, czy też kwestie 
okablowania takiego systemu. Dlatego najczęściej na system alarmowy 
decydują się te osoby, które podejmują ten krok na etapie budowy domu. 
Warto odczarować te mity na przykładzie systemu Somfy Home Alarm.

Przede wszystkim dobry system alarmowy nie musi opierać się na inte-
gracji z grupami interwencyjnymi. Korzystanie z usług firmy ochroniarskiej 
jest rzeczywiście kolejnym dodatkowym zabezpieczeniem. Niemniej wiąże 
się z dodatkowymi miesięcznymi opłatami, w wielu miejscach w Polsce 
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czas przyjazdu patrolu jest dość długi lub 
usługa nie jest w pełni dostępna. Mając do 
dyspozycji Somfy Home Alarm oraz zestaw 
kamer, aplikacja poinformuje nas o wszyst-
kich zdarzeniach, jakie mają miejsce. Więc, po 
pierwsze, syrena powinna być pierwszym, co 
odstraszy włamywaczy, ale my też możemy 
działać, zawiadamiając odpowiednie służby, 
sąsiadów itd. Lub też zignorować alarm, gdy 
jest to tylko kot gigant na posesji czy inny fał-
szywy alarm – bez ponoszenia dodatkowych 
kosztów za interwencje.

System alarmowy Somfy Home Alarm jest 
rozwiązaniem plug & play, które możemy też 
swobodnie rozbudowywać. Co ważne, system 
jest bateryjny, a więc nie musimy obawiać się 
o zasilanie czujników czy syreny ani też prowa-
dzenie przewodów do nich. Istotne jest też to, 
że możemy go zastosować zarówno w miesz-
kaniu, jak i w dużym domu. System alarmowy 
od Somfy mogą nam założyć doświadczeni 
instalatorzy, ale możemy go też kupić online 
lub w szerokiej dystrybucji, choćby w popu-
larnych marketach budowlanych. W skład 
podstawowego zestawu startowego wchodzą 
trzy czujniki IntelliTAG, czyli czujniki wibracji 
i otwarcia drzwi/okien, czujnik ruchu, syrena 
wewnętrzna, dwa piloty Key Fob do uzbrajania 
systemu oraz kontroler Somfy Link.

Kluczem jest dobranie systemu alarmo-
wego i osprzętu dopasowanego do naszych 
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potrzeb. Ale też właśnie rozwiązań sprawdzonych i takich, które są cały 
czas rozwijane. W przypadku Somfy można liczyć na serwis, gwarancję, 
wsparcie instalatorów, aktualizacje aplikacji i urządzeń, a firma cały czas 
poszerza portfolio swoich produktów.

Monitoring – kamery zwiększają bezpieczeństwo, 
ale też dają nam spory komfort psychiczny
Alarm i kamery to naczynia połączone, kompatybilne ze sobą. Posiada-
jąc już alarm, warto dodatkowo wyposażyć swój dom i jego otoczenie 
w kamery, dzięki temu jeszcze bardziej podniesiemy poziom bezpieczeń-
stwa i będziemy mieć stały dostęp do tego, co dzieje się w naszym domu. 
To może być pojedyncza kamera wewnętrzna, która będzie stała przy 
drzwiach i nadzorowała wejście, Dodatkowo, jeśli posiadamy zwierzaki, to 
zawsze będziemy mogli podglądać własnego czworonoga zamiast śmiesz-
nych filmików z kotami na YouTube. 

W przypadku domów jednorodzinnych wskazana jest instalacja kamer 
zewnętrznych. To rozwiązanie pozwala zapewnić sobie podgląd na oto-
czenie domu oraz działać już zawczasu. W przypadku gdy alarm zacznie 
działać w momencie naruszenia, to gdy otrzymamy powiadomienie 
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o ruchu z kamery, możemy już ręcznie uruchomić syrenę i odstraszyć 
intruza. W kamerach zewnętrznych Somfy świetne jest to, że posiadają 
wbudowany głośnik i mikrofon, a to pozwala na dwukierunkową komuni-
kację audio. Porozmawiamy więc z kurierem, ale też możemy odstraszyć 
intruza i to będąc na drugim krańcu globu. 

Istotnym atutem instalowania kamer jest nasz komfort psychiczny związany 
właśnie z tym, że mamy podgląd na to, co się dzieje. Gdy dostajemy powia-
domienie o alarmie, szybko zaczynamy się stresować. Tymczasem szybkie 
zweryfikowanie sytuacji na kamerze pozwala stwierdzić, czy rzeczywiście 
coś się dzieje, czy jest to fałszywy alarm. Osobiście cenię sobie możliwość 
zdalnego sprawdzenia, czy brama jest zamknięta oraz czy na przykład załą-
czyło się światło w ogrodzie. To kolejny element zabezpieczeń. Jednocze-
śnie korzystając z dobrych kamer, ze sprawdzonych aplikacaji i chmur, nie 
musimy obawiać się o naszą prywatność, gdy już jesteśmy w domu. Bardzo 
dużym plusem kamery wewnętrznej Somfy jest mechaniczna przysłona 
obiektywu, która może automatycznie się zasłaniać po naszym powrocie 
do domu. To też przemyślane rozwiązanie francuskiej firmy, gdzie oprócz 
zabezpieczeń w oprogramowaniu mamy to fizyczne zabezpieczenie przed 
nagrywaniem dające nam i naszej rodzinie spory komfort psychiczny. 

Dostęp kontrolowany – inteligentny zamek 
i automatyka bramowa
Inteligentny zamek do drzwi to rozwiązanie, które odmieniło funkcjono-
wanie u mnie w domu. Uważam, że to jeden z najfajniejszych elementów 
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Smart Home. Brak kluczy, możliwość szyb-
kiego otwarcia i zamknięcia drzwi, otwarcia 
znajomym zanim dojedziemy do domu czy 
nadanie dostępu osobom na określony czas. 
Podobnie jest z automatyką bramową ze 
zdalnym dostępem. Bardzo cenię sobie moż-
liwość otworzenia bramy wjazdowej i garażu 
dla kuriera z dużą paczką, której nie chciałbym 
mieć na zewnątrz czy też korzystanie z szyb-
kich scen, gdzie otwierają się jednocześnie 
obie bramy i zapala światło na podjeździe. 

Ta wygoda, to także kwestia zwiększonego 
bezpieczeństwa. Mamy do dyspozycji infor-
macje o tym, kiedy nasze drzwi zostały 
otworzone czy zamknięte. Jeśli więc nawet 
wręczyliśmy sąsiadom tradycyjny klucz do 
otwarcia i zamknięcia drzwi, to jesteśmy w sta-
nie stwierdzić, jak długo byli i w jakich godzi-
nach doglądali naszych roślin czy zwierzaków. 
W połączeniu z kamerami i alarmami mamy 
już naprawdę wiele informacji pozwalających 
nam na wykrycie prób włamania zawczasu, 
ale też kontroli. Wszak, jeśli wydaje nam się, że 
wydarzyło się coś podejrzanego, to możemy 
poprosić o wizytę w domu kogoś, kto tych 
kluczy nie ma i otworzyć mu zdalnie dom. 
Ewentualnie też może być to jakieś wsparcie 
dla służb etc. bez korzystania z metod, które 
wiązałyby się z dodatkowymi uszkodzeniami 
mienia i kosztami z tym związanymi.
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Automatyka okienna – dodat-
kowe zabezpieczenie, ale 
i pozorowanie obecności
Rolety zewnętrzne to również kolejny ele-
ment naszego systemu zabezpieczeń, który 
warto rozważyć w swoim domu. W dodatku 
w momencie, gdy sięgniemy po rolety z zasi-
laniem solarnym od Somfy, możemy cieszyć 
się ich automatyką nawet w oddanym już do 
użytku budynku, bez konieczności prowa-
dzenia jakiejkolwiek dodatkowej instalacji 
elektrycznej. Współczesne okna w połączeniu 
z mocnymi roletami zewnętrznymi dają nam 
solidną warstwę ochronną. A to właśnie okna 
są często tym najsłabszym punktem przy 
włamaniach. Rolety pozwalają jeśli nie wyeli-
minować ten problem, to po raz kolejny dać 
szansę na wcześniejsze wykrycie włamywaczy 
i odstraszenie ich syreną, głosem z kamer 
i zawiadomieniem służb.

Jednak automatyka okienna w połączeniu 
z inteligentnym oświetleniem to jeden z naj-
lepszych sposobów na aktywną ochronę mie-
nia w postaci pozorowania dostępu. Możemy 
stworzyć harmonogramy na czas naszego 
wyjazdu tak, aby w poszczególnych pokojach 
zapalało się światło, otwierały i zamykały 
rolety, tu nawet pomocny będzie elektryczny 
karnisz. Nawet jeśli osoba postronna zorien-
tuje się, że jest to jedynie symulacja, to jednak 
będzie mieć świadomość, że stoimy na straży 
naszego dobytku.
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Smart Home to kontrola i możliwość reakcji
Inteligentny dom to nasz dom, tylko lepszy. Co najlepsze pod każdym 
względem – przyjemniejszy w użytkowaniu, bardziej funkcjonalny oraz bez-
pieczniejszy. Zaprezentowane powyżej przeze mnie funkcje pewnie część 
z czytelników zna, część z nich korzysta, warto jednak przed świątecznymi 
wyjazdami przygotować swoistą „checklistę” i sprawdzić wszystkie „słabe 
punkty” naszego domu. Warto mieć na uwadze właśnie łączenie wielu roz-
wiązań, aby osiągnąć jak najlepsze efekty – monitornig, alarm, automatyka.

Wielką zaletą inteligentnego domu, rozwiązań takich chociażby jak te od 
Somfy, jest nie tylko zabezpieczenie, ale też kontrola zdalna. Włączenie 
alarmu może się odbyć, nawet jeśli jesteśmy już dawno poza domem. 
Możemy spojrzeć w kamery i zapalić zdalnie światło w domu, możemy 
komunikować się z osobami na naszej posesji za pomocą wbudowanego 
w kamerę mikrofonu i głośnika. 

Miejmy nadzieje, że te święta dla wszystkich nas będą spokojne, radosne 
i pełne ciepła. A powyższe wskazówki pozwolą na brak nerwów, komfort 
i bezstresowy wypoczynek niezależnie, czy to będzie tylko Wigilia spę-
dzona u rodziny w pobliżu, czy też egzotyczny wyjazd tysiące kilometrów 
od domu. W naszym telefonie czy tablecie, a nawet na zegarku, zawsze 
będziemy mieć podgląd na to, co dzieje się w naszych czterech ścianach.
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Za oknem jesienna aura, ale to doskonały moment, aby rozpocząć 
planowanie zmian w naszym ogrodzie w kolejnym sezonie. Zimą można 
polować na promocje, opracowywać koncepcje, a później zabrać się 
do działania. I jednym z takich elementów, o którym warto pomyśleć 
w ogrodzie czy na tarasie, może być zewnętrzna taśma LED. Ta z rodziny 
Philips Hue ma kilka atutów.

Taśma LED od Philips Hue do ogrodu  |  Paweł Okopień

PAWEŁ OKOPIEŃ
@paweloko

Taśma LED od 
Philips Hue do ogrodu
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Oświetlenie zewnętrzne to prawdziwe wyzwanie. I to pod każdym wzglę-
dem. Producent musi stworzyć produkt, który jest odporny na warunki 
atmosferyczne, zabezpieczony, a jednocześnie dający światło. Świa-
tło sztuczne zupełnie inaczej zachowuje się w otwartej przestrzeni niż 
w naszych czterech ścianach. Mamy inne warunki do odbić, inna jest też 
rola tego oświetlenia. Dlatego też tak mało jest trafnych i ciekawych pro-
duktów do oświetlenia zewnętrznego, a rynek mocno zagospodarowany 
przez lampy z Państwa Środka.

Philips Hue kojarzy nam się przede wszystkim z żarówkami oraz różnymi 
elementami oświetlenia wewnętrznego. Osobiście jednak najbardziej cenię 
rozwiązania ogrodowe. W przypadku lamp na użytek zewnętrzny Hue sto-
suje system oświetlenia niskonapięciowego. To dobra opcja, ponieważ na 
zewnątrz mamy zasilacz i do niego podłączamy już kolejne lampy. Od wio-
sny korzystam z dwóch lamp Ambient, które rozświetlają jeden z klombów 
oraz z lampy Lily XL padającej na brzozę w rogu ogrodu. Teraz w ramach 
iMagowych testów użyczono mi 5-metrowej listwy LED, właśnie do ogrodu. 
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I wszystkie te elementy mogą być zasilane z jednego zasilacza. Wystar-
czy dobrać źródło zasilania o odpowiedniej mocy. Chociaż w przypadku 
listwy zasilacz znajdziemy w pudełku. Pozostałe lampy są sprzedawane 
oddzielnie, aby modułowo budować swój system oświetlenia ogrodu 
wedle konkretnych potrzeb. Szybkozłączki są odpowiednio zabezpieczone, 
są też praktycznym rozwiązaniem. Zdecydowanie to lepsze niż bawienie 
się w jakąś inną elektrykę ogrodową. Musimy mieć jedynie ulokowane 
w odpowiednich miejscach zewnętrzne gniazdka odporne na warunki 
atmosferyczne, ewentualnie w inny sposób wyprowadzić zasilanie z domu, 
na przykład również odpornym przedłużaczem z garażu czy jakiegoś 
pomieszczenia gospodarczego.

Sama listwa zdecydowanie odbiega od taśm LED-owych, do których 
jesteśmy przyzwyczajeni. Nie ujrzymy tu diod, jest to raczej biały wąż 
z gumy nieco przypominającej silikon uszczelniający łazienkową armaturę. 
W sumie taką taśmę można fajnie wpleść na przykład w podłogę tarasu 
czy nawet jakąś ściankę, osłonę, dobrze też będzie wyglądała jako element 
oddzielający inną roślinność od trawnika. Efekt świetlny jest naprawdę 
dobry, mamy tu mocne i jednolite światło, nie widać tu przerw pomiędzy 
diodami itd. Jest to solidna jakość Hue.
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Listwa ma właściwie dwa mankamenty. To przede wszystkim brak możli-
wości łączenia jej i stworzenia ciągłego, długiego otoku. Takie rozwiązanie 
byłoby fantastyczne, ale domyślam się, że są tu pewne ograniczenia tech-
niczne. Drugą bolączką jest cena. Musimy liczyć się z wydatkiem ponad 
700 złotych. A w przypadku ogrodu te 5 metrów naprawdę łatwo może zgi-
nąć. Więc jest to produkt albo pod konkretny pomysł aranżacyjny w ogro-
dzie, albo też pod mniejsze przestrzenie.

Czekam już na to, co Signify pod marką Philips Hue pokaże w kolejnych 
miesiącach. O ile w przypadku domowego zacisza przede wszystkim inte-
resują mnie żarówki, które wrzucę do lamp Argon, o tyle w ogrodzie kom-
pletne rozwiązania Hue są tym, co rekomenduję i co u mnie się świetnie 
sprawdza. Swój ogrodowy system Hue z pewnością będę rozbudowywał 
kolejnej wiosny, tym razem o latarenki.
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Zimy w naszej strefie klimatycznej to zawsze wyzwanie związane 
z ogrzewaniem domu. Ta nadchodząca będzie szczególna zważywszy na 
ceny i dostępność opału. Jedną z opcji, która może nam nieco ułatwić 
ogrzewanie domu jest sięgnięcie po smart rozwiązania. Na rynku jest co raz 
więcej inteligentnych termostatów. W październiku w promocyjnych cenach 
będzie można nabyć osprzęt do kontroli ogrzewania od Somfy. Warto się mu 
przyjrzeć, ponieważ jest on zintegrowany z całym ekosystem rozwiązań Somfy.

Czas na mądre ogrzewanie  |  Paweł Okopień

PAWEŁ OKOPIEŃ
@paweloko Czas na mądre ogrzewanie

SPRZĘT 144



Somfy kojarzy nam się przede wszystkim z automatyką okienną i bramową. 
Oferta tego francuskiego producenta i naszego stałego partnera jest jednak 
bardzo szeroka. Na łamach iMagazine opisywaliśmy inteligentne pergole, 
zamek do drzwi i wiele więcej. Dziś po krótce przyjrzymy się rozwiązaniom 
do zarządzania ogrzewaniem w naszych domach. A Somfy oferuje, aż 4 różne 
urządzenia.  Firma od 1969 roku cały czas rozwija swoje portfolio urządzeń, 
mających zapewnić nam wygodniejsze, bardziej komfortowe domostwo.

Warto sobie zadać pytanie czy inteligentne termostaty, nowoczesne spo-
soby na zarządzanie ogrzewaniem pozwalają oszczędzić na ogrzewaniu. 
Odpowiedź brzmi oczywiście, że tak! I tu pojawiają się pierwsze głosy krytyki 
związane z kosztem samych urządzeń. Po pierwsze rozwiązania Smart Home 
tanieją, stają się przystępniejsze i powszechniejsze, lepiej się też między sobą 
integrują. Po drugie w przypadku nowego projektu domu trudno nie decydo-
wać się właśnie na takie pomysły. Oczywiście cena na początek jest wyższa, 
ale prędzej czy później i tak będziemy chcieli mieć rozwiązanie smart. Więc 
lepiej już na początku postawić na takie rozwiązania. W przypadku zmiany 
systemu, koszty są większe, zwłaszcza w dużym domu, gdzie mamy wiele 
głowic termostatycznych w kaloryferach czy termostatów do ogrzewania 
podłogowego. Nie będzie to więc inwestycja, która zwróci się w pierwszym 
sezonie. Jednak im szybciej podejmiemy decyzję o przejściu na inteligentne 
termostaty, tym szybciej zaczniemy odczuwać korzyści takiego rozwiązania 
i ostatecznie inwestycja nam się zamortyzuje. Przy obecnych wzrostach cen, 
amortyzacja też nastąpi szybciej.  
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Wybór inteligentnego ogrzewania to postawienie na efektywniejsze ogrzewa-
nie, bardziej dopasowane do naszych realnych potrzeb. Możemy kontrolować 
dokładną temperaturę w pokoju. Termostaty wykryją otwarte okno, gdy wie-
trzymy pokój i energia nie jest marnowana. Możemy z łatwością ustawić har-
monogramy grzania, szybko wybrać tryb komfortowy, gdy wyjedziemy nawet 
na dwa dni. Nie ma mowy o nadmiarowym grzaniu, tylko do konkretnych 
temperatur. A wszystko z poziomu naszego tabletu, czy smartfona. Bez cho-
dzenia po pokojach, manualnego dostrajania. W dodatku ogrzewanie można 
połączyć z innymi elementami Smart Home. Tutaj też można wykorzystać 
synergię także z rozwiązaniami Somfy. Warto pamiętać, że zewnętrzne rolety 
okienne pozwalają na mniejsze wytracanie ciepła przez szyby okienne. Two-
rzona jest dodatkowa poduszka termiczna pomiędzy szybą, a roletą. A z dru-
giej strony, można wykorzystać słoneczny dzień i nagrzać pomieszczenie 
właśnie przez szybę.

Zaletą inteligentnych termostatów i głowic termostatycznych jest swoboda 
kontroli – na urządzeniu, na smartfonie, poprzez asystentów głosowych. Moż-
liwość ustawienia konkretnej temperatury w każdym z pokoju. Termostaty 
takie jak te od Somfy uczą się naszego domu, naszego zachowania, ale też 
operują na harmonogramach. W efekcie to redukcja zużycia energii o kilkana-
ście, a czasem nawet kilkadziesiąt procent względem standardowych termo-
statów i głowic, a jednocześnie zwiększenie komfortu ponieważ nie jest ani za 
gorąco, ani za zimno tylko dokładnie tak jak chcemy.
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Takim urządzeniem jest np. głowica termo-
statyczna io od Somfy. Może być używana 
w tradycyjny sposób lub połączyć się z cen-
tralą TaHoma switch. Dzięki czujnikom anali-
zuje warunki w pomieszczeniu i dostosowuje 
do nich temperaturę. Głowica wykrywa np. 
otwarte okna i automatycznie obniża poziom 
ciepła. Dzięki ustawieniu MIN i MAX użytkow-
nik ma pewność, że temperatura w pomiesz-
czeniu nigdy nie będzie wyższa lub niższa od 
tej, którą uprzednio zaprogramował. 

To różnorodne urządzenia pozwalające kon-
trolować temperaturę przy każdym syste-
mie grzewczym niezależnie czy korzystamy 
z kaloryferów z ogrzewania miejskiego, czy to 
jest nasz kocioł gazowy, albo też elektryczne 
ogrzewanie podłogowe. Każde rozwiązanie jest 
też zintegrowane lub może być zintegrowane 
z centralą TaHoma, a tym samy z resztą eko-
systemu Somfy. Możemy sterować za pomocą 
Amazon Alexa i Google Home, trochę tu bra-
kuje HomeKita, ale być może to się zmieni, 
wszak przed nami Matter. 

Przede wszystkim przed nami zima, sezon 
grzewczy już się rozpoczął. Warto pomyśleć 
czy nie pokusić się o modyfikację swojego sys-
temu zarządzania i w tym też upatrywać jakiś 
oszczędności, a przede wszystkim zapewnienia 
sobie komfortu i wygody. Zwłaszcza, że Somfy 
przygotowało promocję tych urządzeń właśnie 
w październiku.
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Eve zaprezentowało swój nowy produkt – zewnętrzną kamerę Eve Outdoor 
Cam. Idealny produkt, dla każdego właściciela inteligentnego domu.

Eve Outdoor Cam 
– nowa kamera zewnętrzna wspierająca HSV

DOMINIK ŁADA
@dominiklada

Eve Outdoor Cam – nowa kamera zewnętrzna wspierająca HSV  |  Dominik Łada
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Od dłuższego czasu szukałem rozwiązania dla siebie. Potrzebowałem 
kamery, która będzie w stanie objąć podjazd przed domem. Wiele urzą-
dzeń na rynku oczywiście to może zrobić, problem był taki, że miałem 
wystający kabel ze ściany, który był przygotowany pod oświetlenie. Potrze-
bowałem kamery i jednocześnie oświetlenia. Albo jedno, albo drugie… 
I wtedy pojawił się Eve Outdoor Cam, który nie zmusza mnie do dokonania 
wyboru. Dzięki Eve mam jedno i drugie – zarówno światło, jak i kamerę. Co 
więcej, mam wbudowany fizyczny czujnik ruchu.

Budowa
Kamera jest bardzo solidna. Ciężka. Minimalistyczna obudowa wykonana 
z czarnego matowego metalu i białego szkła będzie pasowała do każdego 
stylu domu. Jest też odporna na deszcz i kurz – ma certyfikat IP55. Kamera 
o jakości HD ma obiektyw o pokryciu 157°, oczywiście z noktowizją. Obu-
dowa i jej mocowanie na zaczepie do ściany umożliwia dość szeroki zakres 
regulacji konta nachylenia.
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Oświetlenie
Jak wspominałem na początku, Eve Outdoor 
Cam ma wbudowaną lampę – automatycznie 
włącza wbudowane światło w momencie, gdy 
czujnik ruchu wykryje aktywność. W aplika-
cji możemy ustawić, jak długo po zdarzeniu 
światło ma pozostać włączone oraz zwiększyć 
lub zmniejszyć jego moc.

Czujnik ruchu
W odróżnieniu od wielu produktów, które są 
na rynku, Eve Outdoor Cam ma wbudowany 
czujnik ruchu, fizyczny, nieoparty o kamerę. 
Jest to dużo lepsze rozwiązanie, generujące 
dużo mniej „fałszywych alarmów” spowodo-
wanych np. zmianą natężenia światła. Co wię-
cej, aplikacja powiadomi nas natychmiast po 
wykryciu przez kamerę ruchu, dzięki czemu 
możemy szybko podjąć działania w przy-
padku pojawienia się niechcianych gości.

Montaż
Teoretycznie montaż jest dość prosty. 
W zestawie przychodzą wszystkie niezbędne 
elementy montażowe, kołki ze śrubami, szyb-
kozłączki do kabli itd. Jeśli jednak nie czu-
jecie się na siłach samodzielnie montować, 
warto wezwać fachowców. Czasem lepiej, 
by ktoś doświadczony zrobił to za Was, niż 
później mieć kłopoty. Ja poprosiłem o pomoc 
chłopaków z… LuON przy okazji przeprowa-
dzanego z nimi wywiadu..
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Łatwość instalacji najlepiej obrazuje film. 

Oprogramowanie
Eve Outdoor Cam działa pod kontrolą HomeKit. W pełni integruje się z sys-
temowym domem, jednocześnie mamy nawet więcej możliwości kontroli 
kamery w aplikacji Eve.

Kamera jest oczywiście w pełni bezpieczna, Eve nie ma dostępu do nagrań 
nią wykonanych, ponieważ wszystko ląduje w iCloud. Mamy możliwość 
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ustawienia w aplikacji, czy kamera ma tylko strumieniować, czy także 
nagrywać w ramach Apple HomeKit Secure Video. Trzeba tylko pamiętać, 
że aby móc korzystać z HSV, musimy mieć konto iCloud minimum 50 GB 
(dla jednej kamery), a najlepiej 200 GB. Nagrania są przechowywane przez 
10 dni i potem kasowane, ale gdy chcemy, możemy je zapisać na stałe.

Kamera umożliwia komunikację dwukierunkową. Możemy słyszeć, co się 
dzieje dookoła, jak i przez nią mówić. Możemy też ustawić, czy ma rozpo-
znawać twarze domowników lub zwierzęta, żeby niepotrzebnie nas nie nie-
pokoić powiadomieniami.

Tip dotyczący konfiguracji. Drugi raz zdarzyło mi się, że miałem problem 
z dodaniem jakiegoś urządzenia HomeKit. Zawsze mam pod ręką telefon 
i z niego wszystko konfigurowałem. Tym razem, nie wiem dlaczego, iPhone 
– choć wykrywał urządzenie – nie chciał go dodać do HomeKit. Dopiero 
gdy to zrobiłem z iPada, wszystko zaskoczyło w mgnieniu oka. Zatem pole-
cam wszystkim nie poddawać się, tylko skorzystać z innego urządzenia, gdy 
będziecie mieli taki problem.
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Sceny i automatyzacja
Wielką zaletą HomeKit jest możliwość zaprogramowania odpowiednich 
scen i automatyzacji. Ja ustawiłem sobie włączanie światła po zmierzchu, 
gdy wykryty zostanie ruch. Jednocześnie czujnik ruchu z Eve Outdoor 
Cam aktywuje włączenie świateł w ogrodzie i na domu – jest to coś, czego 
bardzo mi brakowało do tej pory. Gdy wychodziłem przed snem z psem, 
musiałem włączać światło, teraz wszystko dzieje się automatycznie.

Ceny i dostępność
Kamerę Eve Outdoor Cam można już kupić w sklepach w Polsce. Znaj-
dziecie ją w sieci sprzedaży Apple oraz np. w MediaMarkt. Dystrybutorem 
w Polsce jest iCorner. Cena została ustalona na poziomie 1199PLN.
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Niektórzy z Was wiedzą, że bardzo cenię sobie możliwość dodawania 
HomeKit-owych dodatków do naszego domu, a już szczególnie takich, 
które współpracują z nim w prosty sposób. A jeśli jest to czujnik czadu od 
Netatmo, który dodatkowo chroni nas przed zatrudciem? No cóż… „żyć, 
nie umierać” nabiera nowego znaczenia.

Netatmo Smart Carbon Monoxide Sensor z HomeKit – banalnie prosty w obsłudze inteligenty czujnik czadu  |  Wojtek Pietrusiewicz

Netatmo Smart Carbon Monoxide 
Sensor z HomeKit – banalnie prosty 
w obsłudze inteligenty czujnik czadu

WOJTEK PIETRUSIEWICZ
@morid1n
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Setup
Na górze tego wpisu zobaczycie piękne zdję-
cie prasowe. Mój setup tego czujnik nie jest 
aż tak estetyczny, głównie dlatego, że jego 
prawidłowe umiejscowienie wymaga chwili 
planowania. Ale zacznijmy może od pierwszej 
konfiguracji…

Netatmo Smart CO Sensor przychodzi 
w pudełku jako jedna całość i posiada jedynie 
trzy luźne elementy – instrukcję, wkręcaną 
przykrywkę na tył urządzenia oraz śrubkę do 
przytwierdzenia tej przykrywki w odpowied-
nie miejsce. Domyślnie jest wyłączony, co jest 
o tyle istotne, że (1) nie będzie działał dopóki 
go nie włączymy oraz (2) ma wbudowaną, nie-
wymienną baterię, która ma wystarczyć na 
10 lat użytkowania czujnika. Kosztuje on (MSRP) 
469,99 PLN, więc średnio wychodzi 47 zł rocznie, 
jeśli ktoś tak chce sobie rozłożyć cenę zakupu. 
Tylna okrągła i wkręcana do urządzenia przy-
krywka jest o tyle ciekawa, że to ona również 
aktywuje czujnik, poprzez przełączenie prze-
łącznika. Można to również zrobić ręcznie, jeśli 
tej przykrywki nie montujecie.

Kolejnym istotnym tematem będzie wybór 
miejsca, gdzie chcemy go umieścić. W moim 
przypadku decyzja była prosta i powędrował 
do kuchni, ale są inne dobre miejsca dla niego, 
co Netatmo ilustruje w instrukcji.
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Jeśli chodzi o ogólne wskazówki, jak go prawidłowo zamontować, to firma 
przygotowała kilka porad. Urządzenie powinno znajdować się mniej niż 30 cm 
od sufitu, nie powinno być instalowane na dworze oraz w miejscu, gdzie trudno 
będzie usłyszeć alarm. Ponadto należy unikać miejsc brudnych i zakurzonych, 
w pomieszczeniach z toksycznymi oparami oraz bliżej niż 1 m od okien, drzwi 
czy kratek wentylacyjnych. Nie montujcie go również w zamkniętych szafkach 
czy za zasłonami, w pobliżu kuchenki oraz wyżej niż 1.5 metra nad podłogą.

Dla osób, które chcą go umieścić w kuchni, przygotowano jeszcze diagram 
pokazujący, czego tam należy unikać. Chyba udało mi się spełnić te wszystkie 
wymagania i właśnie dlatego jeszcze nie zamocowałem go na stałe – jeszcze 
nie jestem pewien, czy nie zmieni położenia.

Proces dodania Netatmo Smart CO Alarm do HomeKitu można zrobić na 
dwa sposoby, przy czym pierwszy jest oficjalny, a drugi działa prawidłowo. 
Ten pierwszy wymaga zainstalowania aplikacji Netatmo Home + Security, 
do której trzeba się zalogować naszym kontem Netatmo. Niestety, pomimo 
że posiadam takie konto od lat, zdaje się że zostało usunięte przez firmę, bo 
ani nie mogłem się na swoje zalogować, ani odzyskać hasła. Postanowiłem 
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więc sprawdzić metodę drugą – ręczne dodatnie czujnika czadu do HomeKita 
za pomocą kodu QR, który znajduje się na pudełku. W tym celu po prostu 
kliknąłem plusa w aplikacji Home i skierowałem aparat na kod QR. Jak widać 
powyżej, czujnik dodał się do Kuchni, jak mu wskazałem (na górze po lewej), 
więc przystąpiłem do tworzenia automatyzacji (na górze po prawej).

Automatyzacje Apple’a są proste, ale w zupełności wystarczają do podsta-
wowych potrzeb. Zdecydowałem się na powiadomienie z aplikacji Home, 
niezależnie czy ktoś jest w domu czy nie i niezależnie od pory oraz dodat-
kowo na uruchomienie w każdym pomieszczeniu pojedynczego światła 
w kolorze czerwonym, pod warunkiem, że ktoś jest w domu. To ostatnie 
powinno zwrócić uwagę na zagrożenie nawet jeśli z jakiegoś powodu nie 
słyszymy alarmu dźwiękowego.
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Gdzie jest granica Smart Home? W moim przypadku takiej nie ma, choć 
jeszcze wiele udogodnień przede mną. Faktycznie jednak niektóre 
elementy IoT/Smart Home niekoniecznie mają sens. Inne natomiast 
zmieniają nasze życie, codzienność, przekładają się na oszczędności. Tak 
jest w przypadku Yardian Pro – inteligentnego sterownika do systemu 
nawadniania ogrodu zgodnego z Apple HomeKit.

Nawadnianie ogrodu HomeKit 
– recenzja Yardian Pro

Nawadnianie ogrodu HomeKit – recenzja Yardian Pro  |  Paweł Okopień

PAWEŁ OKOPIEŃ
@paweloko
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Podlewanie ogrodu czy utrzymywanie przystrzyżonego trawnika staje się 
obecnie sprawą newralgiczną i kontrowersyjną. Niemniej jest to coś, na 
czym wielu osobom zależy. A jeśli już podlewać, to warto to robić w sposób 
wygodny, komfortowy. I tu pojawia się Yardian Pro.

Systemy nawadniania ogrodów są różne, ale ich konstrukcja co do zasady 
jest prosta i opiera się na elektrozaworach i ciśnieniu wody. Oprócz samej 
instalacji rozłożonej po całym ogrodzie potrzebujemy też sterownika. I takim 
sterownikiem jest właśnie Yardian Pro. Możemy go kupić zarówno na etapie 
tworzenia swojej instalacji i dobrać komponenty pod niego, jak i wymienić 
nasz aktualny sterownik niebędący smart właśnie na taki. To może być sprzęt 
sprzed 5, 10 czy nawet 20 lat i szybko oraz stosunkowo tanio jesteśmy go 
w stanie zaktualizować, a tym samym sprawić, że nasze nawadnianie ogrodu 
stanie się smart i jeszcze bardziej komfortowe.
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W moim przypadku wymieniłem sterownik 
RainBird RZX właśnie na Yardian Pro od Aeon 
Matrix. Możecie go kupić na niemieckim 
Amazon za 199,99 EUR za wariant 8-strefowy 
i za 225,99 EUR za wersję 12-strefową. W moim 
przypadku przejście z jednego na drugi sterow-
nik zajęło dokładnie 7 minut i to tylko dlatego, 
że nie wykręcałem śrubek przytrzymujących 
przewody w swoim starym sterowniku wkrę-
tarką. Wystarczyło przepiąć przewody (w moim 
przypadku był to komplet pięciu przewodów 
od pięciu stref, należało podłączyć do zasila-
nia centralkę, powiesić w miejscu starej i już). 
Reszta to konfiguracja w aplikacji.

Ukłon w stronę Aeon Matrix za to, że choć 
mamy do czynienia z niewielkim brandem, 
skupionym na jednym produkcie, to zarówno 
instrukcja obsługi dostępna online, jak i apli-
kacja, są spolszczone. Może tłumaczenie 
nie jest wybitne, ale czytelne i pozwoli też 
w pełni korzystać z aplikacji osobom mniej 
biegłym w językach obcych. Sama podsta-
wowa konfiguracja urządzenia jest banalnie 
prosta. Kluczowe wydaje się jedynie dobranie 
stacji meteorologicznej w pobliżu, jeśli nie 
będziemy używać jakiegoś czujnika deszczu 
z naszego ogrodu wpiętego w system lub zin-
tegrowanego choćby z HomeKitem.

Natomiast w aplikacji Yardian możemy 
naprawdę poszaleć z konfiguracją naszego 
systemu nawadniania. Wybrać rodzaje dysz, 
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dopasować rodzaj gleby i tego, co nawadniamy w każdej ze stref, usta-
wić kąty nachylenia, zapotrzebowanie na wodę itd. Wszystko po to, aby 
następie móc wybrać program podlewania smart dopasowany stricte do 
tego, co mamy w ogrodzie i jakie są warunki atmosferyczne.

Dzięki temu o kwestii podlewania możemy już raz na zawsze zapomnieć 
(poza zakręceniem zaworów na zimę i wyłączeniem podlewania w tym 
czasie). Wszystko dzieje się automagicznie, bez naszej ingerencji, w sposób 
dostosowany do pogody, do naszego ogrodu, aktualnej pory roku, pory wege-
tacji roślin itd. W efekcie powinno udać nam się oszczędzać wodę w momen-
cie, gdy pada lub zaraz będzie padać (bo sam czujnik deszczu czy wilgotności 
nie jest w stanie przewidzieć pogody, może jedynie działać wstecz).

Oprócz inteligentnego nawadniania Yardian Pro oferuje również ręczne tryby, 
pozwalające w zgodzie z własnymi preferencjami dostosować nawadnianie 
ogrodu z pominięciem części lub wszystkich funkcji smart. To sprawia, że jest 
to już zwykły system sterowania nawadnianiem, ale jednak z kontrolą przez 
telefon, co też ma swoje atuty.
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Wreszcie Yardian Pro oferuje integracje z asystentem Google i Amazon Alexa, 
a przede wszystkim Apple HomeKit. Tak, system nawadniania wreszcie może 
być widoczny w naszej aplikacji Dom. Przy czym, co ciekawe, nie jesteśmy 
w stanie tworzyć automatyzacji związanych z podlewaniem przez tę aplika-
cję. Domyślnie widzimy, że sterowanie nawadnianiem odbywa się w ramach 
harmonogramu ustawionego w aplikacji Yardian. Możemy jednak uruchomić 
pojedyncze sekcje ręcznie lub całość i korzystać z tego w ramach komend Siri.

W moim przypadku przejście na Yardian Pro to rozwiązanie problemów 
pierwszego świata. Wcześniej musiałem iść do kotłowni, odpalić nawadnianie 
i za parę dni je wyłączyć, bo akurat padało albo miało padać. Często w efek-
cie podlewanie działało i tak wtedy, gdy spadło nieco deszczu lub też zostało 
przeze mnie włączone o parę dni za późno i trawa zaczęła już przysychać. Nie 
świadczy to może najlepiej o mnie, jest to przejaw lenistwa czy niedopilnowa-
nia. Natomiast Yardain Pro sprowadza się albo do pójścia zupełnie na łatwiznę 
i zdania się na pełną automatyzację, albo przenosi te przyciski z kotłowni po 
prostu na kanapę. A przecież i tak system nawadniania jest już znaczącym 
udogodnieniem względem chodzenia z wężem itd. Co kto lubi, kto jakie ma 
preferencje i jak bardzo ceni sobie tę wygodę, a może i nawet próżność.

Dla mnie Yardian Pro to rozwiązanie, którego potrzebowałem. To dopełnienie 
mojego domu i ogrodu w wersji smart. Oczywiście jest jeszcze kilka elemen-
tów na przyszłość, ale to właśnie kolejny element tej układanki. Zdecydo-
wanie warty rozważenia i biorąc pod uwagę cenę, także względem innych 
elementów smart, to jest to sprzęt godny rekomendacji.
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Smart Home, inteligentny dom, a może po prostu sprytny dom – określeń 
na to, jakie staje się nasze mieszkanie czy dom po wprowadzeniu do niego 
kilku elektronicznych gadżetów, jest wiele. Przede wszystkim warto je dodać 
lub podarować bliskim i rzeczywiście zmieniać nasz dom na taki, który jest 
bardziej komfortowy, bezpieczniejszy, mamy nad nim większą kontrolę, a nawet 
jesteśmy w stanie oszczędzić na kosztach ogrzewania. Oto kilka ciekawych 
pomysłów na prezent od Netatmo. Wszystkie kompatybilne z Apple HomeKit!

Sprytny dom nie tylko od święta 
– te gadżety Netatmo zachwycą 
każdego. Garść pomysłów na prezent

Felietony

Sprytny dom nie tylko od święta – te gadżety Netatmo zachwycą każdego. Garść pomysłów na prezent  |  Paweł Okopień

PAWEŁ OKOPIEŃ
@paweloko
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J
Jakość powietrza pod kontrolą – Netatmo Smart 
Indoor Air Quality Monitor
Jakość powietrza czy to w mieście, czy na wsi jest w Polsce bardzo 
kiepska. Wiemy, jak jest na zewnątrz, ale czy wiemy, czym oddychamy 
w domu? Warto zainstalować Netatmo Smart Indoor Air Quality Moni-
tor, aby mieć pewność, jaka jakość powietrza jest wewnątrz. Być może 
rzeczywiście warto będzie zainwestować w oczyszczacz powietrza, a być 
może system rekuperacji czy wentylacji w domu działa prawidłowo 
i efektownie. Dzięki temu gadżetowi od Netatmo zawsze będziemy wie-
dzieć, jakie powietrze mamy w domu. 

Zobacz więcej
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Ogród w zasięgu wzroku – Netatmo Smart Out-
door Camera with Siren
System monitoringu otoczenia naszego domu to istotny dodatek pozwa-
lający zwiększyć bezpieczeństwo, ale też zadbać o naszą głowę podczas 
wyjazdów, także tych okołoświątecznych. Dzięki zewnętrznej kamerze 
zawsze zdalnie sprawdzimy, co się dzieje w ogrodzie czy na podjeź-
dzie. Atutem kamery Netatmo jest mocna lampa, pozwalająca widzieć 
naprawdę dużo w nocy, a także wbudowana głośna syrena.

Zobacz więcej
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Dym nam niestraszny – Netatmo Smart 
Smoke Alarm
O ile w miejscach użyteczności publicznej czujniki dymu są dość 
powszechne, to w naszych domach już nie. Warto to zmienić i rozważyć 
niedużą inwestycję w 10-letni spokój, jaki gwarantuje alarm od Netatmo. 
Ten czujnik dymu to alarm przeciwpożarowy z wbudowaną baterią na 
10 lat. Montujemy na suficie w kuchni, w kotłowni czy innym newralgicz-
nym miejscu i o każdym ewentualnym przypadku zostaniemy powiado-
mieni głośną syreną oraz informacjami w ramach naszego inteligentnego 
domu. To przemyślane, ale też bardzo estetyczne zabezpieczenie.

Zobacz więcej
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Kontroluj ciepło w wersji smart – Netatmo  
Smart Thermostat
Estetyka to generalnie mocny punkt produktów Netatmo. Thermostat 
Netatmo został zaprojektowany przez Philippe’a Starcka. Autor najsłyn-
niejszej wyciskarki do cytrusów i jachtu Steve’a Jobsa zaprojektował też 
niewielki termostat, który pozwala na precyzyjną kontrolę ogrzewania 
w naszym domu. W dodatku inteligentny termostat to szansa na efek-
tywne zarządzanie ogrzewaniem, automatyzację i tym samym zmniejszenie 
rachunku za ogrzewanie, np. gazowe. To w tych czasach szalenie istotne.

Zobacz więcej
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Jeszcze więcej smart ciepła – Netatmo Additional 
Smart Radiator Valve
Jeśli Wy lub Wasi bliscy macie już jakieś elementy systemu grzewczego 
Netatmo, to być może macie jeszcze jakiś grzejnik w domu, który nie 
korzysta z inteligentnej głowicy termostatycznej. W ofercie Netatmo obok 
zestawów startowych z mostkiem znajdziemy też dodatkowe głowice, 
które uzupełniają zestaw. Taki dodatek będzie świetnym prezentem dla 
osób, które już weszły w temat smart ogrzewania, ale jeszcze nie skończyły 
modernizacji całej swojej „sieci ciepłowniczej”.

Zobacz więcej

FELIETONYFELIETONY 169

https://www.x-kom.pl/p/389607-sterowanie-ogrzewaniem-netatmo-valve-dodatkowa-glowica-termostatyczna.html


Marka Netatmo opublikowała wynik badania, którego celem było sprawdzenie, 
czy instalacja urządzeń smart home w systemie alarmowym domu zwiększa 
poczucie bezpieczeństwa domowników.

Urządzenia smart home 
zwiększają bezpieczeństwo? 
Tak uważa większość Polaków

Urządzenia smart home zwiększają bezpieczeństwo? Tak uważa większość Polaków  |  Agnieszka Serafinowicz

AGNIESZKA SERAFINOWICZ
@lifestyleaga
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Wynik? Okazuje się, że 64% respondentów uważa, że zamontowanie 
urządzeń smart home w systemie alarmowym zwiększa poczucie bezpie-
czeństwa. Z drugiej strony ponad połowa Polaków czuje zaniepokojenie 
o swój dom podczas nieobecności. Jak wynika z badania przeprowadzo-
nego przez SW Research dla firmy Netatmo, aż 76% respondentów oba-
wia się włamania.

Wśród respondentów pojawiają się wyraźne obawy dotyczące bezpie-
czeństwa mieszkań. Pomimo tego tylko 30% Polaków decyduje się na 
zainstalowanie systemu alarmowego lub antywłamaniowego. Osoby, 
które podjęły taką decyzję, w większości przypadków (86%), są przeko-
nane, że ich mieszkanie jest odpowiednio chronione.

Polacy coraz częściej sięgają po inteligentne rozwiązania z katego-
rii bezpieczeństwa. W 60% zainstalowanych systemów alarmowych 
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i przeciwwłamaniowych co najmniej jedno urządzenie jest inteligentne. 
Wskaźnik ten wzrósł o 5% w porównaniu z 2022 rokiem. Prawie połowa 
Polaków – niezależnie od tego czy posiada już jakiś system alarmowy, 
czy nie – w przyszłości chce wyposażyć dom w nowe inteligentne urzą-
dzenia zapewniające bezpieczeństwo.

Badanie firmy Netatmo wykazało, że o swoje mieszkania Polacy oba-
wiają się głównie podczas wakacji (67%). Głównym źródłem niepokoju 
dla 76% respondentów jest ryzyko włamania. Na drugim miejscu znaj-
duje się ryzyko pożaru, które martwi 49% badanych.

– Aby zabezpieczyć się przed tymi zagrożeniami, właściciele 
mieszkań wyposażają się najczęściej w inteligentne systemy 
alarmowe, kamery zewnętrzne i domowe oraz inteligentne 
czujniki czadu i dymu. W przeciwieństwie do klasycznych 
rozwiązań, urządzenia smart home dzięki wysyłanym powia-
domieniom oraz możliwości zdalnego podglądu obrazu 
z kamer pozwalają szybko zareagować, nawet jeśli użytkow-
nik przebywa daleko od domu. – komentuje Michał Sroka, 
ekspert Netatmo. Według 64% badanych Polaków wykorzy-
stanie takich inteligentnych urządzeń pozytywnie wpływa na 
poczucie bezpieczeństwa domowników.

Przedstawione dane pochodzą z badania ankietowego przeprowadzo-
nego w Polsce w lipcu 2023 roku przez firmę SW Research dla Netatmo 
metodą CAWI na reprezentatywnej próbie 1000 osób.

Wśród respondentów pojawiają się wyraźne obawy dotyczące 

bezpieczeństwa mieszkań. Pomimo tego tylko 30% Polaków 

decyduje się na zainstalowanie systemu alarmowego lub 

antywłamaniowego. 
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Forum Energii szacuje, że wzrost cen energii w 2024 roku może 
wynieść nawet 70%, jeśli nie zostaną wprowadzone żadne 
mechanizmy osłonowe. Jednym ze sposobów na ograniczenie 
kosztów może być smart home. Tak przynajmniej sugerują wyniki 
badania przeprowadzonego przez markę Netatmo.

Ceny energii mogą wzrosnąć nawet 
o 70% w 2024 – konsumenci szukają 
oszczędności w smart home

AGNIESZKA SERAFINOWICZ
@lifestyleaga

Ceny energii mogą wzrosnąć nawet o 70% w 2024 – konsumenci szukają oszczędności w smart home  |  Agnieszka Serafinowicz
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Według badania przeprowadzonego przez Netatmo na użytkownikach 
inteligentnych rozwiązań grzewczych w całej Europie, 90% z nich twierdzi, 
że udało im się oszczędzić na zużyciu energii.

Podczas gdy ceny nadal rosną, wielu konsumentów starannie 
analizuje swoje rachunki i monitoruje zużycie energii. Rozwią-
zania z zakresu inteligentnego domu pozwalają na bardziej 
świadome korzystanie z urządzeń, które mogą generować 
niepotrzebne koszty. Według francuskiej Agencji ds. Przemian 
Ekologicznych (ADEME) obniżenie temperatury ogrzewania 
o zaledwie jeden stopień pozwala zaoszczędzić do 7% energii 
– komentuje Benoit Caudy, Product Manager w firmie Netatmo.
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Największy wzrost rachunków energetycznych, szczególnie w okresie zimo-
wym, dotyka tych, którzy korzystają z ogrzewania gazowego, elektrycznych 
kotłów, pomp ciepła czy bojlerów. Dla tych użytkowników ograniczenie 
zużycia energii i jej efektywne wykorzystanie staje się szczególnie istotne.

Inteligentny termostat stanowi jedno z najważniejszych narzędzi do 
optymalizacji systemu grzewczego w domu lub mieszkaniu. Urządzenie 
umożliwia tworzenie harmonogramów uruchamiania kotła, pompy ciepła 
czy ogrzewania podłogowego. Gdy domownik wychodzi do pracy, źródło 
ciepła zostaje automatycznie wyłączone lub jego praca jest ograniczona 
co pozwala na oszczędzanie energii. Inteligentny termostat uruchomi 
ogrzewanie przed powrotem do domu, aby zapewnić komfortową tempe-
raturę. W zależności od preferencji użytkowników, urządzenie może dosto-
sowywać temperaturę, np. obniżając ją podczas snu i podnosząc rano. 
Dzięki zaworom termostatycznym można również regulować temperaturę 
w poszczególnych pomieszczeniach. Zaleca się spanie w chłodniejszym 
otoczeniu, w temperaturze wynoszącej około 16-17°C, jednak poranny 
prysznic przyjemniej jest brać w ciepłej łazience – podkreśla Caudy.

W przypadku ogrzewania elektrycznego, użytkownicy mogą dostosować 
harmonogram pracy kotła do taryf energetycznych. Dodatkowo, zdalne 
sterowanie inteligentnym termostatem umożliwia wyłączenie ogrzewa-
nia w przypadku zmiany planów w ciągu dnia. Połączenie inteligentnego 
termostatu z czujnikami otwarcia okien pozwala uniknąć marnotrawienia 
energii podczas wietrzenia pomieszczeń. Ponadto, inteligentny termostat 
generuje raporty dotyczące zużycia energii i oszczędności oraz informuje 
o ewentualnych problemach w pracy grzejników, co pozwala jego posiada-
czom na bieżąco monitorować zużycie energii w swoim domu.

Według ankiety przeprowadzonej wśród użytkowników Netatmo, aż 90% 
z nich twierdzi, że zaoszczędziło energię od czasu zainstalowania Inteligent-
nego Termostatu. Co więcej, 72% z tych osób stwierdziło, że obniżyło tempera-
turę ogrzewania w celu oszczędności energii, przy jednoczesnym zachowaniu 
komfortu cieplnego. To dowodzi, że inteligentne rozwiązania grzewcze pozwa-
lają utrzymać komfortową temperaturę w domu przy niższym zużyciu energii.
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Zanurzyłem się w lekturze najnowszego raportu Instytutu Energii 
Odnawialnej pt. „Rynek fotowoltaiki w Polsce 2023”, który opublikowano 
23 maja 2023. Ta cykliczna publikacja dostarcza ciekawych danych, 
jak co roku zmienia się krajobraz energetyczny naszego kraju. Czy 
zdawaliście sobie sprawę że Polska już teraz jest drugim krajem Europy 
pod względem ilości mocy przyłączonych rocznie? A to nie jedyne 
niespodzianki. Niestety, są też złe wiadomości.

Przeczytałem najnowszy 
raport nt. folowoltaiki w Polsce 
– jest super (!), tyle, że nie…DARIUSZ HAŁAS

@blob_tech

Przeczytałem najnowszy raport nt. folowoltaiki w Polsce – jest super (!), tyle, że nie…  |  Dariusz Hałas
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R
Raport IEO „Rynek fotowoltaiki w Polsce 2023” pokazał, że dla branży 
fotowoltaicznej w Polsce rok 2022 był bardzo dobrym, lepszym od 
dotychczas rekordowego roku 2021. Ze wszystkich OZE w Polsce to 
właśnie fotowoltaika jest siłą napędową odnawialnych źródeł energii. 
Według danych URE (Urząd Regulacji Energetyki), skumulowana moc 
zainstalowana w PV na koniec 2022 roku wyniosła ponad 12,4 GW. Rok 
wcześniej było to 7,7 GW. Oznacza to, że w ciągu 12 miesięcy moc funk-
cjonujących w Polsce panel PV wzrosła o 4,7 GW, co jest drugą (po Niem-
czech) wartością w Europie.

Nie koniec na tym, może i w liczbach bezwzględnych staliśmy gorzej niż 
nasi zachodni sąsiedzi, ale w dynamice nie mamy sobie równych. Tempo 
wzrostu tego rynku w Polsce to 61%, żaden inny kraj w UE nie uzyskał tak 
wysokiej dynamiki wzrostu, a średnia dla UE to 22%.

Polska prosumentami stoi. Udział najmniejszych mikroinstalacji (o mocy 
nie większej niż 50 kW) w ogólnym bilansie fotowoltaiki w naszym kraju to 
aż 74%. To w pewnym sensie budujące. Polacy widzą co się dzieje. Zarówno 
w sytuacji geopolitycznej, jak i na rynku paliw kopalnych. Inwestują pry-
watnie we własne mikroelektrownie fotowoltaiczne jak nigdy wcześniej.

Co więcej, udział energii z PV w ogólnej produkcji prądu z OZE wzrósł 
z 3 proc. w 2019 roku do ponad 23,3% w 2022 roku. W całkowitym miksie 
energetycznym (całkowita generacja) fotowoltaika stanowi już 4,5 proc. 
Cztery lata temu nie było to nawet pół procenta. Polska jest obecnie 
szóstym krajem UE pod względem mocy zainstalowanej z PV i jedynym 
przedstawicielem Europy Środkowo-Wschodniej w tym gronie.

Czyli co, to chyba dobrze, prawda? Dobrą wiadomością jest świadomość 
tych wszystkich, co stali się prosumentami. Niestety jest też zła wiado-
mość, zarówno dla nich, jak i dla tych, którzy byliby potencjalnie zaintere-
sowani dołączeniem do grona prosumentów z własną instalacją OZE.

Sieć energetyczna w Polsce wymaga modernizacji. Wymaga jej 

tym prędzej im więcej OZE jest w nią wpinanych.
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Jeżeli ktokolwiek zechce zainstalować na swojej posesji mikroinstalację 
fotowoltaiczną to logiczne, że zechce ją spiąć z siecią energetyczną, do 
której podłączona jest dana nieruchomość. W myśl obowiązującego 
w Polsce prawa operator systemu dystrybucyjnego energii elektrycznej 
nie może odmówić prosumentowi podpięcia jego własnej mikroinsta-
lacji PV (o mocy nie większej niż 50 kW) do sieci energetycznej. To sto-
sunkowo nowe przepisy, jeszcze kilka lat temu pasjonaci fotowoltaiki 
często odbijali się od ściany. Tyle, że prawo stanowione przez ludzi nie 
zmienia praw fizyki.

Sieć energetyczna w Polsce wymaga modernizacji. Wymaga jej tym prę-
dzej im więcej OZE jest w nią wpinanych. Już wcześniej wspominałem wam 
o czasowym, wymuszonym odcięciu polskich źródeł OZE (głównie właśnie 
fotowoltaiki) od systemu energetycznego z powodu nadprodukcji energii.

Co się dzieje, gdy prądu w sieci jest za dużo? Kable sieci energetycznej 
to nie akumulatory, fizyka uczy, że napięcie rośnie. Problem w tym, że 
każdy falownik mikroinstalacji fotowoltaicznej automatycznie odetnie 
panele od sieci energetycznej gdy napięcie w sieci przekroczy określoną 
wartość (zarówno na jednej fazie, jak i na każdej z trzech faz, zależnie od 
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typu instalacji). W tym momencie „cała para idzie w gwizdek”, czyli słońce 
świeci, panele się marnują, bo sieć energetyczna jest niewydolna.

Najgorsze jest to, że indywidualny prosument niewiele może z tym 
fantem zrobić, bo nie ma żadnej władzy nad siecią energetyczną docie-
rającą do jego nieruchomości. Owszem, można np. kupić domowy aku-
mulator energii i w okresie nadprodukcji zachować gromadzoną przez 
panele energię na później, niestety, ceny akumulatorów są wciąż zbyt 
wysokie, by to się opłacało.

Przedstawiciele spółek energetycznych od dawna mówią, że sieci są stare, 
niewydolne i nie pozwalają na rozwój i dystrybucję energii rozproszo-
nej, czyli produkowanej właśnie z OZE. A jak wygląda rzeczywistość? Od 
2003 roku URE nie wydał ani jednej (!) pozytywnej decyzji dotyczącej 
budowy bezpośrednich linii energetycznych z dużych instalacji OZE.

Dane z dopiero co opublikowanego raportu „Rynek fotowoltaiki w Pol-
sce 2023” pokazują, że Polacy robią co mogą, by kompensować wysokie 
ceny energii. Niestety o ile mamy wpływ na to, czy na dachu położymy 
panel PV, czy też nie, to bezpośredniego wpływu na sieci energetyczne nie 
mamy. O tym decydują politycy, którzy, notabene, wydają nasze pieniądze.
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Dzięki centrali inteligentnego domu Somfy TaHoma switch możesz podłączyć 
do 300 urządzeń różnych producentów i swobodnie nimi zarządzać z jednej 
aplikacji. Jednak samo sterowanie z aplikacji to dopiero początek wejścia w świat 
komfortowego życia z inteligentnym domem. Korzystając ze scenariuszy, ustawiając 
harmonogram pracy urządzeń, możemy zautomatyzować liczne procesy. Co 
istotne, przekłada się to też na oszczędność na rachunkach. Z Somfy od razu nasz 
dom stanie się bardziej energooszczędny. Podpowiadamy, jak to zrobić.

Pełna kontrola nad inteligentnym domem dzięki scenariuszom  |  Paweł Okopień

PAWEŁ OKOPIEŃ
@paweloko

Pełna kontrola nad inteligentnym
domem dzięki scenariuszom
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Już w październiku ruszyła promocja na centralę TaHoma switch i potrwa 
ona do 30 listopada. W wybranych autoryzowanych salonach sprzedaży 
oraz u partnerów należących do prestiżowego programu Somfy Expert 
centralę można nabyć w cenie od 699 PLN. Oczywiście to nie jedyna 
centrala w ofercie Somfy – będąc na etapie budowy domu, warto pomy-
śleć o centrali montowanej w skrzynce elektrycznej DIN (TaHoma DIN-
-Rail), pisaliśmy o nich w poprzednich wydaniach iMagazine. Czas jednak 
wrócić do sedna i porozmawiać o benefitach, jakie daje korzystanie 
z centrali TaHoma i aplikacji Somfy.

Życie pisze różne scenariusze, ale aplikacja je 
przewidziała
Każdy ma swoje rytuały, przyzwyczajenia. Planując swój inteligentny 
dom, warto się nad nimi trochę zastanowić i zauważyć tę powtarzalność 
w naszym codziennym działaniu. Często są to drobne domowe rzeczy, 
a jednocześnie takie, które mogą dziać się automatycznie. Inwestując 
w centralę Somfy TaHoma Switch i powiązane z nią urządzenia od Somfy 
i innych partnerów (m.in. Philips Hue, Velux, Legrand, a nawet głośniki 
Sonos), możemy w aplikacji Somfy zaprogramować te czynności, ustawić 
harmonogramy i sprawić, aby nasze domowe inteligentne urządzenia dzia-
łały w sposób samoistny.
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Istotną zaletą aplikacji Somfy i ekosystemu urządzeń zintegrowanych 
z nią jest dostęp do scenariuszy. Już przy pierwszym kontakcie z aplika-
cją znajdziemy wiele propozycji, które możemy dostosować do naszych 
potrzeb. Możemy np. stworzyć scenariusz, w którym o odpowiedniej 
porze odsłonią się tylko nasze zasłony, by do pomieszczenia wpadało 
więcej światła, ale możemy także zgrupować więcej urządzeń, które 
będą działały zależnie od siebie.

Nie potrzebujemy więc spędzać tygodni na samodzielnej konfiguracji ani nie 
musimy spędzać wielu godzin z instalatorem, który będzie z nami w skom-
plikowany sposób na swoim komputerze programował inteligentny dom. 
Rozwiązanie Somfy zostało stworzone dla naszego komfortu, siadamy więc 
wygodnie w fotelu, sięgamy po swojego smartfona i po dwóch-trzech klik-
nięciach mamy zaprogramowany schemat działania scenariusza. To może 
być na przykład delikatne otwieranie rolety w naszej sypialni każdego 
poranka albo gaszenie świateł na zewnątrz o wschodzie słońca.

Kluczem do satysfakcji z inteligentnego domu są właśnie automatyzacje. 
Te mogą działać na podstawie ustalonego harmonogramu. Czyli wła-
śnie konkretnej godziny, dnia tygodnia czy pory (wschód słońca, zachód 
słońca). Inną opcją uruchomienia sceny jest wykonanie jakiejś czynności 
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czy też wykrycie jej przez sensor. Na przykład w momencie, gdy otwo-
rzymy bramę garażową za pomocą telefonu, pilota, przycisku, zapali 
się też światło w garażu czy na całym podwórku (ale na przykład tylko 
wieczorem). Scenariusze mogą być związane także z warunkami pogodo-
wymi – tu najlepszym przykładem są markizy z napędem Somfy, które 
zamkną się po wykryciu deszczu lub wiatru. Takich scenariuszy w naszym 
domu mogą być dziesiątki. Na wiele z nich wpadniemy sami, wielu z nich 
po prostu potrzebujemy. Ale część z nich zaproponuje nam już sama 
aplikacja. To właśnie jeden z atutów Somfy, że w aplikacji czekają na nas 
gotowe scenariusze, przypisane do konkretnych urządzeń, a my jedynie 
musimy je skorygować pod indywidualne potrzeby i zatwierdzić. Dzięki 

ustalonym scenom nie będziemy musieli pamiętać 
o zamknięciu rolet ręcznie, o ustawianiu tempera-
tury w pomieszczeniach, system sprawdzi nawet, 
czy mamy zamknięte drzwi do domu.

Na drodze do oszczędności
Harmonogram działania inteligentnego domu i sce-
nariusze gotowe na każdą sytuację ułatwiają życie, 
zwiększają bezpieczeństwo, ale pozwalają też na 
realne zmniejszenie rachunków. Nasz Smart Home 
za sprawą tych rozwiązań nie tylko dopasowuje się 
do naszego trybu dnia, ale też oszczędza energię 
elektryczną i nadzoruje komfort cieplny. Termostat 
Somfy może automatycznie obniżać temperaturę 
podczas naszej nieobecności lub w nocy. Natomiast 
rolety mogą się samodzielnie odsłonić i naturalnie 
dogrzać pomieszczenia w ciągu dnia. W zimne, desz-
czowe dni zasłonięte rolety będą natomiast chronić 
przed szybszym uciekaniem ciepła.

To niezwykle istotne zwłaszcza w bieżącej sytuacji polityczno-gospo-
darczej. Elementy inteligentnego domu w momencie nabycia mogą 
wydawać nam się droższe od rozwiązań niebędących smart. Jednak przy 
rosnących cenach energii elektrycznej i wszelkich paliw do ogrzewania 
domu wizja niższych rachunków staje się kusząca. A do tego zyskujemy 
jeszcze komfort i zwiększone bezpieczeństwo, co również ma swoją 

Nasz Smart Home za 

sprawą tych rozwiązań 

nie tylko dopasowuje się 

do naszego trybu dnia, 

ale też oszczędza energię 

elektryczną i nadzoruje 

komfort cieplny. Termostat 

Somfy może automatycznie 

obniżać temperaturę pod-

czas naszej nieobecności 

lub w nocy. 
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cenę. Warto więc decyzję o zakupie kalkulować przyszłościowo, ale też 
brać pod uwagę szeroki wachlarz atutów automatyzacji Smart Home.

Obok gotowych scenariuszy i harmonogramów, dostęp do urządzeń domo-
wych z poziomu aplikacji sprawia, że zamiast chodzenia po całym domu 
i ręcznego otwierania rolet czy zmieniania temperatury jesteśmy w stanie to 
zrobić jedną komendą – leżąc w łóżku, siedząc na kanapie, a nawet będąc po 
drugiej stronie globu. 

Nie jesteś sam przy zmianie swojego domu 
w inteligentny
Wiele osób nie zwraca uwagi podczas swych dywagacji o inteligentnym 
domu na kwestię serwisu i wsparcia. Somfy ma certyfikowanych instala-
torów w całym kraju, autoryzowaną sieć sprzedaży. Dlatego też wybierając 
rozwiązania tego producenta, możemy liczyć na kompletne doradztwo 
przy zakupie urządzeń, ich fachowy montaż, a później wsparcie w użytko-
waniu, konserwacji i serwisie. A ten spokój, świadomość, że jest się do kogo 
zwrócić w razie problemu, jest szalenie istotny.

Smart Home to nie futurystyczna wizja przyszłości, to teraźniejszość. 
W dodatku dzięki takim rozwiązaniom, gdzie niemal na tacy otrzymujemy 
zautomatyzowane scenariusze, jest to technologia dla każdego zarówno 
w mieszkaniu, domu, dla osób starszych, jak i młodego pokolenia wprowa-
dzającego się do swojego pierwszego mieszkania. 
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Audio-Video
szyte na miarę
Systemy dla domu i biznesu

www.tophifi.pl

Audio-Video szyte na miarę

https://www.tophifi.pl/


Muzykalny
dom

www.tophifi.pl 01

Wyobraź sobie dom, w którym muzyka jest na każde Twoje skinienie. 
Wracasz z pracy i od progu witają Cię dźwięki ulubionej audycji radiowej. 
Zaraz posłuchasz jej w kuchni albo w łazience, bo dźwięk podąża za Tobą. 
Tymczasem Twoja druga połówka wygodnie relaksuje się przed telewizorem, 
a dzieci – w swoich pokojach – słuchają audiobooków. Przynajmniej tak 
twierdzą.

To wszystko bez słuchawek, przewodów czy uciążliwego przenoszenia i układania 
głośników. Dobrze wykonana instalacja audio pozwala wypełnić brzmieniem cały 
dom. Raz na długi czas. A każdy może słuchać tego, na co akurat ma ochotę.

https://www.tophifi.pl/


Czym jest i jak działa
instalacja audio?

www.tophifi.pl 02

Najprościej mówiąc: to system audio, dzięki któremu nagłośnisz cały dom albo 
jedno lub kilka pomieszczeń. Możesz wykorzystać w nim głośniki wolnostojące lub 
wbudowane w sufit lub w ściany głośniki instalacyjne. Nagłośnioną przestrzeń 
dobrze podzielić na strefy, czyli odrębne jednostki. Strefą może być np. sypialnia, 
salon czy kuchnia. Ale jeśli chcesz – do jednej strefy możesz włączyć także kilka 
pomieszczeń. Wszystko zależy od tego, jak lubisz słuchać muzyki.

Kontrola nad pracą całego systemu jest bajecznie prosta. 
Wystarczy Ci aplikacja mobilna, z której poziomu utworzysz 
strefy i prześlesz dźwięk do sypialni, łazienki czy kuchni.
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Bezpieczeństwo
głośniki są solidnie zainstalowane, poza 

zasięgiem zwierząt i dzieci; przewody 
są ukryte w ścianach bądź w suficie.

Wygoda 
pracą systemu sterujesz 

z poziomu aplikacji mobilnej lub za 
pośrednictwem asystentów głosowych.

Technologia przyszłości 
coraz więcej instalacji audio umożliwia 

pełną integrację z systemami Smart Home. 
To nie tylko wygodne, ale i bezpieczne.

Modułowość 
nie musisz od razu zakładać instalacji w całym 

domu, możesz robić to stopniowo, pomieszczenie 
po pomieszczeniu. A na każdym etapie dasz radę 

spiąć całość w jeden system.

Elastyczność 
w ramach instalacji audio możesz zbudować 

domową salę kinową, poprowadzić głośniki 
do ogrodu czy basenu.

https://www.tophifi.pl/
https://www.tophifi.pl/glosniki-bezprzewodowe/glosniki-multiroom.html
https://www.tophifi.pl/glosniki/glosniki-instalacyjne.html


W Twoim
rytmie
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Witaj dzień

w rytm

ulubionej 

muzyki

Zasypiaj,słuchając ulubionego podcastu

Łatwodostosowuj odtwarzaniedo swojego planu 
dnia, tygodnia,miesiąca

Odprężaj się

przy ulubionych 

grach

i filmach

https://www.tophifi.pl/


Jak to 
zrobić?
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Masz do wyboru trzy 
rozwiązania, które 
pomogą Ci łatwo wypełnić 
dźwiękiem cały dom.

Porozmawiaj z Ekspertami Dobrego 
Brzmienia i wybierz rozwiązanie idealne 
dla siebie

Po prostu rozmieść 
wolnostojące urządzenia 
(np. soundbar, głośniki 
aktywne itp.) w wybranych 
pomieszczeniach i połącz 
je w jeden system za pomocą 
sieci Wi-Fi. Sterowanie i podział 
na strefy, czyli najmniejsze 
obszary odtwarzania, 
wykonasz z poziomu aplikacji. 
To optymalne rozwiązanie do już 
urządzonych, wykończonych 
mieszkań. Nie musisz bowiem 
ingerować w wystrój wnętrza, 
a głośniki możesz swobodnie 
przenosić.

Zdecyduj się na wykonanie 
profesjonalnej instalacji. 
Wybierz pomieszczenia, 

w których znajdą się głośniki 
instalacyjne, i wygospodaruj 

miejsce na centrum 
zarządzania. Umieścisz w nim 

szafę rack, w której zamontujesz 
wzmacniacz instalacyjny lub 

amplituner AV.
Ze względu na konieczność montażu głośników 

i prowadzenia kabli to rozwiązanie najlepiej 
wdrożyć w życie na etapie planowania domu, 
jego wykańczania lub generalnego remontu. 

Zdecydowanie przyda się tu także pomoc ekspertów. Połącz możliwości, które 
dają powyższe rozwiązania. 
To idealny wybór do dużych, 
niestandardowych przestrzeni, 
a także najprostsza opcja 
rozbudowy już istniejącego 
systemu.
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Skontaktuj się

https://www.tophifi.pl/
https://www.tophifi.pl/ci


Salon

Sypialnia
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Sprawdź najlepsze rozwiązania CI 
i multiroom na tophifi.pl 

Zbuduj system kina domowego i zachwyć
się prawdziwym dźwiękiem przestrzennym.
Wzbogać Twoje wolnostojące kolumny lub soundbar
o głośniki efektowe. A jeśli chcesz oszczędzić trochę
miejsca, zdecyduj się na pełną instalację: głośniki przednie 
i centralny umieścisz w ścianie, a efektowe – w suficie. 
Gotowe. Po prostu usiądź wygodnie i wciśnij play.

Lubisz zasypiać przy wciągającym podcaście bądź audiobooku?
A może wolisz relaksującą muzykę? W każdym razie nie 

potrzebujesz do tego osobnego zestawu stereo. Już dwa
głośniki instalacyjne – umieszczone w suficie lub w ścianie 

naprzeciwko Ciebie – pozwolą cieszyć się dobrym,
relaksującym brzmieniem.

Sprawdź

https://www.tophifi.pl/
https://www.tophifi.pl/ci


Kuchnia

Łazienka
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Sprawdź najlepsze rozwiązania CI 
i multiroom na tophifi.pl 

Lubisz, gdy muzyka umila Ci gotowanie? Ale przez
brudne ręce nie zawsze masz pełną kontrolę nad tym,
co akurat gra? Od czego są asystenci głosowi…
Niezależnie od tego, czy wybierzesz głośnik wolnostojący 
czy – z myślą o oszczędności miejsca – instalacyjny, 
wystarczy słowo, a zmienisz repertuar i wyregulujesz 
głośność.

Po dniu pełnym obowiązków marzysz o relaksującej kąpieli, którą 
umili Ci Twoja playlista albo nowy odcinek podcastu? Nie musisz 

zabierać do łazienki głośnika Bluetooth ani smartfona.
W naszej ofercie znajdziesz wodoszczelne głośniki

instalacyjne, które pomogą Ci nagłośnić to pomieszczenie
i będą działać nawet wtedy, kiedy się zapomnisz

i z łazienki zrobisz saunę.

Sprawdź

https://www.tophifi.pl/
https://www.tophifi.pl/ci


Pokoje 
dzieci

Ogród i taras
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Sprawdź najlepsze rozwiązania CI 
i multiroom na tophifi.pl 

Książkę na dobranoc najlepiej czytać razem.
Ale czasem dobrze posłuchać, jak robi to ktoś inny
– np. znany aktor czy lektor. Żeby w pełni cieszyć się 
tymi chwilami, wystarczy mały zestaw stereo lub zestaw 
głośników instalacyjnych – oba oczywiście połączone 
z domowym systemem. Zresztą – to także świetny sposób, 
by od najmłodszych lat zarażać Twoją pociechę muzyczną 
pasją.

Wiosną i latem życie Twojego domu przenosi się do ogrodu? 
Czemu nie miałaby towarzyszyć Wam muzyka? Wodoszczelne 

i odporne na skrajne temperatury głośniki instalacyjne 
doskonale poradzą sobie i w takich warunkach. Możesz 

zamontować je na ścianie, ale możesz też umieścić
na trawniku – jako element dekoracji.

Sprawdź

https://www.tophifi.pl/
https://www.tophifi.pl/ci


Najlepsze rozwiązania
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W naszej ofercie znajdziesz głośniki, elektronikę i akcesoria 
od marek cenionych na całym świecie. Poznaj je lepiej.

Bluesound 
Używając muzycznej terminologii – to „supergrupa”. 
Tworzą ją specjaliści z marek NAD i PSB Speakers, 
którzy połączyli siły z myślą o opracowaniu 
nowoczesnego i spójnego ekosystemu stresowego 
High Resolution Audio. I rzeczywiście: BluOS – bo 
o nim mowa – jest dzisiaj najszybciej rozwijającym 
się systemem multiroom. Włączysz do niego nie tylko 
głośniki aktywne Bluesound, ale także wyposażone 
w funkcje sieciowe wzmacniacze stereo marki 
NAD oraz kompatybilne rozwiązania innych marek. 
To prosty sposób na stworzenie zaawansowanej, 
rozbudowanej instalacji audio w Twoim domu. 

Yamaha
To marka, której nikomu nie trzeba przedstawiać. 
To właśnie Japończycy w 2003 r. jako pierwsi 
na świecie wprowadzili rozwiązania z kategorii 
multiroom. Od tego czasu MusicCast, czyli ich 
autorski system, przeszedł wiele zmian. Dzisiaj – 
dzięki wykorzystaniu zaawansowanych amplitunerów 
audio-wideo – jest świetnym wyborem, jeśli chcesz 
zbudować domową salę kinową, którą połączysz 
w system multiroom z innymi pomieszczeniami. 
Ponadto w ofercie Yamahy znajdziesz szeroki 
wybór głośników wolnostojących i instalacyjnych, 
które odznaczają się naturalnym, szczegółowym 
brzmieniem.

Soundbar+
2x Pulse Flex 2i

NS-ICS600

https://www.tophifi.pl/
https://www.tophifi.pl/multiroom/systemy-bezprzewodowe-bluesound/bluesound-pulse-flex-2i.html
https://www.tophifi.pl/marki/bluesound.html
http://www.tophifi.pl/glosniki/glosniki-instalacyjne/yamaha-ns-ics600.html
https://www.tophifi.pl/marki/yamaha.html
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Audio Pro 
To ciekawy, skandynawski design i niezawodna 
funkcjonalność. Szwedzi specjalizują się w produkcji 
wolnostojących lub montowanych pod sufitem 
głośników multiroom, które oferują przyjemne, 
rozrywkowe i bardzo angażujące brzmienie. 
Zdecydowana większość urządzeń z logo Audio Pro 
korzysta z łączności Bluetooth i Wi-Fi oraz oferuje 
takie udogodnienia, jak współpraca z dedykowaną 
aplikacją mobilną oraz obsługa Apple AirPlay 2.

Lithe Audio
Produkuje głośniki do zadań specjalnych.
Urządzenia tej marki radzą sobie wszędzie tam, 
gdzie panują trudne warunki. Dzięki wodoszczelności 
i odporności na skrajne temperatury są wręcz 
idealne, gdy chcesz nagłośnić łazienkę, taras czy 
ogród. Tę wysoką odporność swojego sprzętu Lithe 
Audio łączy ze świetnym brzmieniem i praktyczną 
funkcjonalnością, czyli np. łącznością Bluetooth 
i współpracą z asystentami głowowymi, które oferują 
głośniki aktywne. Ale w portfolio Lithe Audio znajdziesz 
też głośniki pasywne, idealne do instalacji zasilanych 
ze wzmacniacza.

Pamiętaj: każdy producent rozwija własny system multiroom. Dlatego pełną 
kompatybilność gwarantuje tylko wybór urządzeń jednej marki.
Chyba że korzystasz z Apple AirPlay 2 – ten protokół pozwala tworzyć systemy 
multiroom w oparciu o kompatybilne z nim rozwiązania różnych producentów.

A10

Bluetooth IP44 6,5

https://www.tophifi.pl/
https://www.tophifi.pl/marki/audio-pro.html
https://www.tophifi.pl/marki/audio-pro.html
https://www.tophifi.pl/marki/lithe-audio.html
https://www.tophifi.pl/marki/lithe-audio.html


BEZPRZEWODOWE
DYSKRETNE
KOMPLETNE

Aktywne głośniki sufitowe dla domu i biznesu



Dla 
biznesu

Dlaczego warto?
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Muzyka łagodzi obyczaje.
Pewnie nieraz udało Ci się to zauważyć
podczas zakupów czy oczekiwania
w restauracji na zamówione danie. Czas płynie
jakoś szybciej i przyjemniej, gdy z głośników dobiega 
przyjemna melodia.

My coś o tym wiemy. Dlatego przygotowaliśmy też kompleksowe rozwiązania 
dla różnych lokali usługowych i obiektów.

Na pewno zależy Ci na tym, aby klienci mieli z Tobą dobre skojarzenia. Dobre 
nagłośnienie to jeden z najważniejszych sposobów ich budowania.
Ale taka instalacja ma także wymiar praktyczny:

Oszczędzasz miejsce, które możesz wykorzystać na dodatkową 
ekspozycję lub inną funkcjonalność ważną dla Twoich klientów.

Nie zaburzasz wystroju przestrzeni – stylistyka wnętrza pozostaje 
spójna i charakterystyczna dla Twojego miejsca.

Zyskujesz niezawodny system nagłośnienia, który daje Ci łatwy 
dostęp do najważniejszych aplikacji i jest otwarty na przyszłe 
modyfikacje i udoskonalenia.

Zapewniasz sobie optymalne pokrycie dźwiękiem całej przestrzeni
– bez martwych stref i bez obszarów, w których muzyka gra tak 
głośno, że nie da się rozmawiać.
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https://www.tophifi.pl/
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Co dla Ciebie zrobimy?
Wszystko, czego potrzebujesz. Nie chcesz tracić miejsca na głośniki podłogowe? 
Zastąpimy je równie efektywnymi modelami instalacyjnymi. Chcesz podzielić 
nagłośnienie restauracji na kilka stref i utworzyć np. kącik dziecięcy, gdzie będzie 
grała radosna muzyka? Damy radę.

Nagłaśnialiśmy już sklepy, salony fryzjerskie, hotele i pensjonaty, a nawet 
niewielkie hale sportowe. Mamy wiedzę, doświadczenie i dostęp do najlepszego 
w swojej klasie sprzętu.

Planujemy
Uwzględniamy wszystkie Twoje potrzeby oraz właściwości akustyczne pomieszczenia albo 
obiektu. W efekcie dobieramy takie rozwiązania, które pozwolą osiągnąć jak najlepszy 
efekt z pełnym poszanowaniem Twojego budżetu i Twojej przestrzeni.

Projektujemy
Starannie i z troską o najmniejszy nawet szczegół. Zadbamy 
o równomierne pokrycie dźwiękiem całej przestrzeni. By słuchanie 
było czystą przyjemnością.

Instalujemy
To my wykonujemy instalację. Masz więc pewność, 
że zrobimy to z uwzględnieniem wszystkich zaleceń 
producentów oraz że wprowadzimy w życie wszystkie 
zaakceptowane przez Ciebie założenia projektu.
Dla nas nie ma dróg na skróty.

Konfigurujemy
Nie zostawimy Cię na lodzie z całą tą nową 
technologią. Pomożemy Ci ustawić system lub 
wyregulować pracę instalacji tak, by najlepiej 
odpowiadały Twoim potrzebom, były funkcjonalne 
i niezawodne. No i zawsze jesteśmy do Twojej 
dyspozycji, gdy pojawiają się pytania.

Sprawdź, jak realizujemy projekty

https://www.tophifi.pl/


Już od blisko 30 lat pomagamy naszym klientom odkrywać świat pięknego brzmienia, nieustanie 
wyszukując najlepsze dostępne urządzenia i rozwiązania. Dzięki temu mamy pewność, że ich 
oczekiwania zostaną w stu procentach spełnione. Dysponujemy szeroką wiedzą, zarówno 
o tradycyjnym sprzęcie hi-fi, jak i nowoczesnych rozwiązaniach technicznych w zakresie systemów 
audio i audio-wideo, a także instalacji multiroom i smart home.

21 salonów oraz sklep internetowy
Salony Top Hi-Fi & Video Design znajdują się w 15 dużych miastach Polski. Kupujesz przez Internet 
i nie chcesz czekać? Nic prostszego – zrób zakupy online na www.tophifi.pl z odbiorem osobistym 
we wskazanym przez Ciebie salonie należącym do naszej sieci. Wymarzonym sprzętem będziesz mógł 
cieszyć się jeszcze nawet tego samego dnia.

Sale odsłuchowe w każdym salonie
W każdym salonie Top Hi-Fi & Video Design znajduje się profesjonalnie przygotowana sala odsłuchowa, 
pozwalająca ocenić brzmienie i poznać funkcje poszczególnych urządzeń. Dzięki temu możesz 
w komfortowych warunkach, przebywając „sam na sam” z wybranym sprzętem audio, ocenić jego 
walory brzmieniowe jeszcze przed podjęciem ostatecznej decyzji zakupowej.

Znajdziesz nas teź na:
Jesteśmy też w popularnych serwisach społecznościowych, gdzie 
regularnie publikujemy rozmaite treści – od recenzji i wideorecenzji, 
przez zestawienia, prezentacje nowości rynkowych i rankingi, po 
różnego typu poradniki, które w przystępny sposób wskazują, na co 
zwrócić uwagę przy poszukiwaniu danego rozwiązania audio.

Zastrzegamy sobie możliwość wystąpienia zmian i pomyłek w prezentowanych treściach.
Regulaminy wszystkich aktualnych promocji znajdują się na stronie www.tophifi.pl.

OGÓLNOPOLSKA SIEĆ SALONÓW AUDIO-VIDEO
www.tophifi.pl

Zasubskrybuj i bądź na bieżąco!

Zapraszamy do naszych salonów w całej Polsce
BIAŁYSTOK, ul. Jurowiecka 19, tel. 85 722 29 02
BYDGOSZCZ, ul. Gdańska 69, tel. 52 321 24 77
CZESTOCHOWA, ul. Sobieskiego 2, tel. 34 355 48 68
GDAŃSK, ul. Leśmiana 5 lok. 63, tel. 58 719 91 09
KATOWICE, ul. Warszawska 34, tel. 32 203 66 72
KATOWICE, ul. Strzelecka 8b lok. LU8, tel. 32 733 81 71
KIELCE, ul. IX Wieków Kielc 16, tel. 41 343 22 80
KRAKÓW, ul. Chodkiewicza 4, tel. 12 421 38 42
LUBLIN, Galeria GALA, ul. Fabryczna 2, tel. 81 531 78 51
ŁÓDŹ, ul. P. O. W. 36/38, tel. 42 637 20 06
POZNAŃ, ul. Woźna 14, tel. 61 852 86 48

POZNAŃ, POSNANIA, ul. Pleszewska 1, tel. 61 646 16 00
RZESZÓW, ul. Reformacka 1, tel. 17 789 19 89
SOPOT, al. Niepodległości 725, tel. 58 551 13 65
SZCZECIN, al. Papieża Jana Pawła II 47, tel. 91 422 70 03
WARSZAWA, ul. Gen. Andersa 12, tel. 22 635 64 63
WARSZAWA, ul. Naruszewicza 30, tel. 22 844 20 13
WARSZAWA, ul. Nowogrodzka 44, tel. 22 628 81 24
WARSZAWA, ul. Z. Romaszewskiego 6, tel. 22 412 09 36
WARSZAWA-MARKI, ul. Szkolna 34, tel. 22 711 17 74
WROCŁAW, ul. Legnicka 46, tel. 71 343 08 42

Blisko 30 lat 

na rynku

http://www.tophifi.pl


Zobacz wydania specjalne 
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